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॥ श्रीगणाधिपतये नमः ॥ 


श्रीगोरक्षनाथकृता 
सिद्धसिद्धान्तपद्धतिः 


॥ प्रथमोपदेज्ञाः ॥ 
शश्रीगणधिपतये नमः 


आदिनाथं नमस्कृत्य ङाक्तियुक्तं जगदुरुम्‌ । 
वक्ष्ये गोरक्षनाथोऽहं सिद्धसिद्धान्तपद्धतिम्‌ ॥ 


नास्ति सत्यविचारेऽस्मिन्नुत्पत्तिश्चाण्डयोः । 
तथापि .लोकवृध्यर्थ वक्ष्ये चसत्सम्प्रदायतः ॥ 


सा शपिण्डोत्पत्यादिः *सिद्धमते सम्यक्‌ प्रसिद्धा । पिण्डोत्पत्निः 
पिण्डविचारः पिण्डसंवित्तिः पिण्डाधारः पिण्डपदसमरसभावः 
“श्रीनित्यपिण्डावधूतः ॥ 


१. हरिः ओम्‌ -ग,म 
२. तत्‌ - क 
. पिण्डोत्पत्यादि सिद्धम्‌ - क 
४. सिद्धमते इत्यनन्तरं अक्षर त्रयं ग मातृकायां व्यक्तमस्ति । छन्दोभङ्गः 
दूङ्यते । 


च 
भ: उन्ती रववयुन्द्व्रवत्ण्+ +, [10111260 0\/ ऽ॥1 1/(111118/5511011 २९७ऽ©8।८ 680611४ 


{2 


श्रीगोरश्चनाथकृता 





यद नास्वि स्वयंकती कारणं न कुरलाङ्कलस्‌ । 


अव्यक्तं च परेद्रह्य अनामा दिद्यदे तदा ॥ 


अनायेति स्वयमरादिखिद्धम । एकयेदानादिमिधनं पिदधपिखान्त- 
प्रसिद्धं तस्वेच्छमातरेण धर्मधर्भिणीरिजलक्तिः प्रखिदा ॥ 


तस्या उन्यखमाव्रेण परा किभ्स्छमस्यि 


च 


क्ता । 


५ 1 


कि 


तस्याः स्पन्दनमात्रेण अपरालकिथरूत्थिराः ॥ 
ततोऽहन्तार्धसात्रेण सुक्ष्महयक्तिरुत्यन्ना । ततो वेद्नक्तीला कुण्डलीं 
ज्ाक्ति८सुदरदा ॥ नित्यता निरल्जयता निस्स्पन्दता निरधासता चनिरुत्थानता 
| इति पञ्चगुणा निजज्ञक्तिः \ 





अस्तता अप्रमेयता अधिन्रदा “"“अनन्तरता अव्यक्ततां इति 
पञ्चगुणा परद्क्तिः ॥ 


स्फुरता स्फुटता “स्फार स्षछटत् स्पूतिंता दता इत्ति पञ्चयुगा 


अपरङकतिः ॥ 


निरंडादा प्प्निरजञ्जनता निश्लदा निश््यता नि्िंकल्पता इतिं 
` पञ्चगुणा सृष्ष्याक्वक्तिः ॥ 


६. सुद्टूता - ग 

७. रुद्धता - ग 

८. रुदता - ग 

९. निस्ल्दणस्‌ ~ कर 
१०. अनदरता ~ म, म 
११. स्फोरता - ग 

१२. निरन्तरा - ग 


((-0. 2161118 २€85681८11 [10181\/, ॥\/\/5018. 21411260 0\/ 91 /८11118/5511111 २९७ऽ68।८॥ 6806111४ 


सिद्धसिद्धान्तपद्धतिः 3 
पर्णता प्रतिबिम्बता प्रबलता प्रोच्चलता प्रत्यद्युखता इति पञ्चगुणा 
कुण्डलिनीङ्ञक्तिः ॥ 
एवं जक्तितत्तवे पञ्चपञ्चगुणयोगात्‌ पिण्डोत्पसिः ॥ 
उक्तं च - निजा पराऽपर सुक्ष्म कुण्डली कसु पञ्चधा । 
“व्ठाक्तितत्वे क्रमेणोत्था जातः पिण्डः परङ्किवः ॥ 
अपरम्परं '"्परं परमपदं न्यं निरञ्जनं परमात्मा इति । अपरप्पात्‌ 
स्फुरता मात्रसुत्पन्नं, परमपदात्‌ भावनासात्रमुत्य्नम्‌ । शून्यात्‌ स्वेसक्त- 


(क 


मात्रमत्पल्नं निरञ्जनात्‌ स्वसराक्षात्कार्मुत्वन्न त्रं, परसात्सनः परमात्पा उत्यन्नः ॥ 


अकलङ्त्वमनुपमत्वमपरात्वमपूर्तत्वमनुदयत्दमिति पल्चगुण- 
परस्परम्‌ ॥ 


""निष्कलत्वमणुत्तरत्वमचलत्वमसङ्ख्यत्वमपारत्वमिति पञ्चगुणं 
परमपदम्‌ ॥ 

लीनता पूर्णता उन्मनी लोलता मूरच्छता इति पञ्चगुणं न्यम्‌ ॥ 

सत्यत्वं सहजत्वं समरसत्वं सावधानत्वं “°सर्वयतत्वमिति पञ्चगुणं 
निरञ्जनम्‌ ॥ अक्षयत्वमभेद्यत्वमच्छेद्यत्वमदाह्यत्वमविनाङ् यत्वमिति 


पज्चयुणः पस्पत्सा ॥ 


१३. राक्तिपक्षे ऋमेणेव जातः - ग 
१४. परमपदम्‌ - ग 

१५. अनिष्कठत्वम्‌ - ग 

१६. समवधानत्वम्‌ - ग, म 
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श्रीगोरक्षनाथकृता 
इति अनाद्यपिण्डस्य पञ्चत्वं पञ्चविंङतिगुणाः ॥ 
उक्तञ्च - अपरंपरं परमपदं श°जून्यमथ निरल्जनं परमात्मा । 
पञ्चभिरेतैस्स“गुणैरनादिपिण्डः समुत्पन्नः ॥ 


अनाद्यात्परमानन्दः परमानन्दात्प्बोधः प्रबोधात्‌ चिदूदयः चिदुदयास्रकाङः 
प्रकाङ्ञात्सोऽहंभावः ॥ 


स्पन्दः र्षः उत्साहः निस्पन्दः नित्यसुखत्वमिति पञ्चगुणः 
परमानन्दः ॥ 


उदयः उल्लासः अवभासः विकासः प्रभा इति पञ्चगुणः प्रबोधः ॥ 


सद्धावः विचारः कर्तृत्वं ज्ञातृत्वं स्वतन्त्रत्वमिति पलञ्चगुणः 
चिदूदयः ॥ 


निर्विकारत्वं "¶निष्कठत्वं निर्विकल्पत्वं समता विश्रान्तिः इति 
पञ्चगुणः प्रकाङाः ॥ 


अहन्ताऽखण्डैश्चर्य स्वात्मता विश्चानुभवसामर्थ्य सर्वज्ञत्वमिति 
पञ्चगुणः सोऽहंभावः ॥ 


इत्याद्यपिण्डस्य पञ्चतत्त्वं पञ्चविंङतिगुणाः ॥ 


१७. न्यम्‌ निरञ्जनम्‌ - क ; 'अथ' न दृङ्यते ~ क 
१८. गुणैरनाद्य पिण्डम्‌ समुत्न्नम्‌ - ग, म 


१९. निष्फलत्वम्‌ - ग 
((-0. 21161118 २९568161 | 01814, 1\/1\/506. [10111260 0 911 ॥/॥(111118/5511111| २७568101 ^\6806111४/ 


सिद्धसिद्धान्तपद्धतिः 5 


उक्तं च ~ परमानन्दः प्रबोधः रचिदुदयः चि््रकाडञः सोऽ्टंभावः 
इत्यन्तः आद्यपिण्डो महत्तत्वगुणयुक्तः श्समुत्थितः ॥ 


आद्यान्महाकाङ्ञाः महाकाङ्ञान्महावायुः महावायोर्महातेजः । 
महातेजसो महासलिलं महासलिलान्महापृथ्वी ॥ 
अवकाङ्ञः "अच्छिद्रत्वम्‌ अस्पृङात्वं नीलवर्णत्वं ्काब्दत्वमिति 
पञ्चगुणः महाकाङ्ञः ॥ 
सञ्चारः र्चलनं स्यनं ङोषणं धूप्रवर्णत्वम्‌ इति पञ्चगुणः 
महावायुः ॥ 
दाहकत्वं पाचकत्वम्‌ उष्णत्वं प्रकाङत्वं रक्तवर्णत्वमिति पञ्चगुणः 
महातेजः ॥ 
प्रवाहः आप्यायनं द्रवः रसः श्चैतवर्णत्वम्‌ इति पञ्चगुणं 
महासलिलम्‌ ॥ 


स्थूलता नानाकारता कादिण्यं गन्धः पीतवर्णत्वम्‌ इति पञ्चगुणा 
महापृथिवी ॥ 


२०. चित्प्रकाङाः चिदूदयः - क 

२१. समुद्धूतः - ग 

२२. अवच्छेदः - ग 

२३. उाब्दमिति - क 

२४. सञ्चालनम्‌ - क 
आप्लायनम्‌ - ग 
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८ श्रीगोरक्षनाथकृता 
इदि महासाकारपिण्डस्य पञ्चतत्त्व पञ्चविंङक्तातिगुणाः ॥ 


ख एव श्ञिवः, ज्ञिदात्‌ भैरवः, भैरवात्‌ श्रीकण्ठः, श्रीकण्ठात्‌ सदाशिवः 
सदाहिवादीश्वरः, ईश्वरात्‌ रुदः, रुद्रात्‌ दिष्णुः, विष्णोर््रह्मा इति 


१ 


साकारपिण्डस्व मूत्य्टकम्‌ ॥ 


८# 


रनतस्पात्‌ द्रह्मणः सकाक्दवलोकनेन नरनारीरूपं प्रकृतिपिण्ड- 


मुत्न्नम्‌ । तच्च पल्चपञ्चात्सक जारंररेति ॥ 
अस्थिमांसत्वक्नाडीसेमाणीति पञ्चगुणा भृमिः ॥ 
लाला सूत्रं ्रुक्लं जोणितं स्वेदनपिति पञ्चगुणा आपः ॥ 
क्षुधा तृष्णा निद्रा र°क्लान्तिः आलस्यपिपि पञ्चगुणं तेजः ॥ 
धावनं “प्लवनं प्रसरणम्‌ आकुञ्चनं निरोधनम्‌ इति पञ्चगुणो 
वायुः ॥ 
रागः देषः भयं लज्ना मोहः इति पञ्चगुणः आकाजञः ॥ 
इति एञ्चविङ्ञातिगुणानां भूतानां प्रकृतिपिण्डः ॥ 
मनो वुद्धिरहङ्रश्चित्तशचैतन्यपित्यन्तःकरणपञ्चकम्‌ ॥ 
सङ्धल्पविकल्पमूर्च्छजिडतायननपिति पञ्चगुणं मनः ॥ 
विवेकः वैराग्यं सक्ान्तिः सन्तोषः क्षमा इति पञ्चगुणा वृद्धिः ॥ 


२६. ठतो - क 

२७. कान्तिः - ग 

२८. प्लवनम्‌" इति पदम्‌ न दुकूयते - ग, ग 
२९. कान्तिः - ग 
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सिद्धसिद्धान्तपद्दतिः 7 


अभिमानं मदीयं मम दुःखं मम सुखं ममेति च पञ्चगुणो 


अटद्कारः ॥ 


मतिः धृतिः स्मृतिः त्यागः स्वीकारः इति पञ्चगुणं चित्तम्‌ ॥ 
विमर्ञः जीलनं धैर्य चिन्तनं निःस्पृहत्वम्‌ इति पञ्चगुणं चैतन्यम्‌ ॥ 
एवम्‌ अन्तःकरणगुणाः ॥ 

सत्वं रजस्तमः कालः जीव इति कुलपञ्चकम्‌ ॥ 
दयाधर्मश्व्कृत्ञताभक्तिश्रद्धा इति पञ्चगुणं सत्वम्‌ ॥ 

इर्दानं भोगः रङ्गारः वस्तुग्रहणं स्वार्थमिति पञ्चगुणं रजः ॥ 
विवादः ङोकः कलहः श्व्याजः वञ्चनमिति पञ्चगुणं तमः ॥ 
कलना कल्पना मोहः भ्रान्तिः अनर्थः इति पञ्चगृुणः कालः ॥ 


जाग्रत्‌ स्वप्नः सुषुप्तिः तुर्यं तुर्यातीतम्‌ इति पञ्चावस्थागुणः 


जीवः ॥ 


३०. 
३९. 
३२. 
३३. 
२2. 
३५९. 


शुच्छक्रियामायाप्रकृतिः वागिति व्यक्तिङक्तिपञ्चकम्‌ ॥ 


ममेदमिति ~ क 

कृपा भक्तिः - क 

उम्भम्‌ -ग 

वधः - क 

मोह' पदम्‌ न दुङ्यते । भ्रान्तिप्रमादोऽनर्थः - क 
इच्छान्नान - क 
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श्रीगोरक्षनाथकृता 
उन्मादो वासना वाञ्छा चिन्ता चेष्टा इति पञ्चगुणा इच्छा ॥ 
स्मरणम्‌ उद्योगः कार्यः निश्चयः स्वकुलाचार इति पञ्चगुणा क्रिया ॥ 
मदः मात्सर्यः उम्भः कृत्रिमत्वं सत्यम्‌ इति पञ्चगुणा माया ॥ 
आज्ञा स्तृष्णा स्पृहाऽऽकाङ्क्षा मिथ्या इति पञ्चगुणा प्रकृतिः ॥ 
पर पड्यन्ती मध्यमा वैखरी मातृका इति पञ्चगुणा वाक्‌ ॥ 
इति पञ्चगुणा व्यक्तिङाक्तिः पञ्चविंङातिगुणाः ॥ 
कर्म कामः चन्द्रः सूर्यः अग्निरिति प्रत्यक्षकरणपञ्चकम्‌ ॥ 


शुभमशुभं यज्ञः अपकीतिंः अदृष्टं फलसाधनम्‌ इति पञ्चगुणं 


कर्म ॥ 


रतिः प्रीतिः ऋरीडा कामना आतुरता इति पञ्चगुणः कामः ॥ 
“उल्लोलिनी कल्लोलिनी उच्चलन्ती उन्मादिनी तरक्गिणी ङोषिणी 


१°अलम्पटा प्रवृत्तिः लहरी लोला लेलिहाना प्रसरन्ती "प्रवाहा सौम्या 


प्रसन्ना *ष्प्लवन्ती एवं चन्द्रस्य षोडज्ञकलाः सप्तदज्ञीकला *शनिजकला 
साऽमृतकला ॥ 


२६. 
३७. 
३८. 
३९. 
9. 
४१. 
२. 


तृष्णामया - क 

यज्ञाः कीतिंः - क । '्यङ्ञाः' न दृयते - ग 
उल्लोल - क 

लम्पटया-ग,म 

प्रवाहिनी - ग 

प्रहवन्ती - ग 

निवृत्तिः - क 
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तापनी ग्रासिका उग्रा आकुञ्चनी ङोषणी प्रबोधिनी स्मरा आकर्षणी 


तुष्टिवद्धिनी *ग्डन्मुखा किरणावती प्रभावतीति “सूर्यस्य द्वदङ्ञा कला 
त्रयोदज्ञीकला स्वप्रकाङ्ता निजकला ॥ 


दीपिका राजिका ज्वलिनी विस्फुलिङ्गिनी प्रचण्डा पाचिका 


रोद्री *“दाहका रागिणी शिखावती इत्यग्नेः दज्ञ कलाः एकादङ्गीकला 
ज्योतिः ॥ 


इति प्रत्यक्ष“ध्गुणकला समूहः ॥ 


॥ अथ नाडीनां दज्ञ द्वाराणि ॥ 


*“इइडा पिङ्गला च नासद्वारयोर्वहतः सुषुम्ना तालुमार्गेण ब्रह्मरन्ध- 


पर्यन्तं वहति ॥ 


सरस्वती मुखद्वारेण वहति पूषाऽलम्बुषा च चक्षुद्ारयोर्वहतः गान्धारी 


हस्तिजिहिका च कर्णद्वारयोर्वहतः ॥ 


कु गुदद्वारे वहति ङड्धिनी लिङ्गहारे वहति सा दण्डमार्गेण ब्रह्मरन्धपर्यन्तं 


वहति ॥ 


४३. 
8.2 
९. 
६. 
७. 


एवं दहद्रारेषु वहन्ति अन्यास्सर्वा नाञ्चाः रोमकूपेषु वहन्ति ॥ 


उर्मिरेखा - क 

द्वादज्ञकलाः सूर्यस्य त्रयोदज्ञी स्वप्रकाङता ~ क 
दाह्यका - ग 

करण गुण कला - ग 

सर्वत्र इडा" इत्यत्र 'इव्टा' इति पाठः "ग' प्रतौ परिदूयते । 
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10 श्रीगोरक्षनाथकृता 
॥ अथ दङरवायवः ॥ 


टृदये प्राणवायु: उच्छवासनिः श्चासकारको हकारसकारात्मकश्च 
गुदे अपानवायुः रेचक५“पूरककुम्भकश्च ॥ 


नाभौ समानवायुः दीपकपावकश्च “१सर्वदेहे व्यानवायुः सर्वनाडी- 
जोषणाप्यायनकारकश्च ॥ 


“कण्ठे उदानवायुः ग्रसनवमनजल्पनकारकश्च नागवायुः सर्वाङ्ग- 
व्यापकः “ष्मोचको लम्पटश्च ॥ 


कूर्मवायुश्चक्षुषोरुन्मेष^रनिमेषकारकश्च “गक कलवायुसुद्रारक: 
्षुत्कारकश्च देवदत्तवायुर्मुखे जम्भकः “*धनञ्जयवायुर्नादधोषकः ॥ 


इति दङ्ञावायोरवलोकनेन पिण्डोत्पतिः नरनारीरूपम्‌ ॥ 


॥ अथ गर्भोकि पिण्डोत्पत्तिः ॥ 


नरनारी संयोगे ऋतुकाले रजोविन्दुसंयोगेऽण्डजीवः । सः जीवः 
प्रथमदिने “कललं भवति सप्तरात्रे बुद्रदाकारं भवति ॥ 


४८. 'पूरक' न दूङ्यते - क 
४९. कण्ठे व्यानवायुः - क 
५०. तालौ उदानवायुः ~ क 
५१. मोचकश्चालकश्च - क 
५२. निमेष पदम्‌' न दुङ्यते - क 
५३. कृकल उद्रारकः - क 
५४. धनञ्जयोर्नादघोषकः - क 
५५. कलिलम्‌ - ग 
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अर्धमासे "व्गोलाकारं भवति मासमात्रे कठिणं भवति । मासद्वयेन 
लिये भवति तृतीये मासे टस्तपादादिकं भवति ॥ 

चतुर्थमासि चक्षुःकर्णनासिकमुखमेद्‌““गुदं भवति । पञ्चमे मासि 
पृष्टोदरं भवति । षष्ठे मासि नखके्ञादिकं भवति ॥ 

सप्तमे मासि सर्वचेतनयुक्तो भवति । अष्टमे मासि सर्वलक्षणसंयुक्तो 
भवति ॥ नवमे मासि ““सत्यन्नानगर्भसंयक्तो भवति । दङ्ञमे मासि 
रोनिसंस्परादन्नानबालको भवति ॥ 


ङु क्राधिक्ये पुरुषः रक्ताधिक्ये “+“कन्या समङ्ुक्ररक्ताभ्यां 
नपुंसकः । परस्परं स्त्रीपुरुषचिन्ताव्याकुलत्वादन्धः कुल्जः वामनः 
पङ्गरङ्गहीनश्च भवति ॥ 

परस्पररतिकाले अङ्ग्पीडनकरणगुणैः ङक्रं दिस्तिश््वारं पतति तेन 
दितीयो बालको भवति ॥ 


सार्धपलत्रयं शक्रम्‌ विंङतिपलं रक्तं द्वादङ्ञपलं मेदः दज्ञपलं मज्जा 
ङातपलं मांसः ध्यविंङातिपलं इलेष्मं तद्द्वातं स्यात्‌ ॥ 


५६. गोक्काकारम्‌ - ग 

५७. गुदम्‌" इति पदम्‌ न दूङ्यते - क 
५८. सर्वज्ञान - ग 

५९. कन्यका - ग 

६०. निबन्दनकरणपातगुणैः - ग 

६१. वारं भवति - क 


~~ # पित्ततहलेष्म न्द 
६२. दङपलं पित्तंलेष्म - क | 
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श्रीगोरक्षनाथकरता 


‹उषष्टाधिकरातन्नरयमस्थीनि अस्थिमात्रं सन्धयः सार्धत्रयं 
कोटिःध्रोमकूपानि पितुमातृवीर्य भवति ॥ 


वातपित्तरलेष्पधातुत्रयसटितं ^"्दङ्ञाधातुमयं ङारीरमिति गभ 
पिण्डोत्पत्तिः ॥ 


॥ इति गोरक्षनाथकृतौ सिद्धसिद्धान्तपद्धतौ 
पिण्डोत्पत्तिर्नाम प्रथमोपदेकङः ॥ 


त 


=.) 


षष्ठाधिक्र पटम्‌ न दुकयते - ग ; इतत्रयपल अस्थीनि - ग 
रोपराणि न ~~. 
६८. ए - प 


क 
1 


६.५ त्रयोटदापलप्र - म त्रयादङ्ञधानृमय ङारापम्‌ ~ कर 
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॥ अथ दितीयोपदेङ्ञाः ॥ 


॥ अथ पिण्डवियचारः कथ्यते ॥ 


पिण्डे नवचक्राणि आधारे ब्रह्मरन्धकम्‌ । ्रिधावर्तं भगमण्डला- 
कारम्‌ । तत्रमूलकन्दः तत्र ङाक्तिं पावकाकारं ध्यायेत्‌ । तत्रैव 
करामरूपपीटं सर्वकामप्रदं भवति ॥ 

द्वितीयं स्वाधिष्ठानचक्रम्‌ । तन्मध्ये पश्चिमाभिमुखम्‌ । लिङ्गं 
प्रवालाङ्करसद्ज्ं ध्यायेत्‌ । तत्रैवोढ्याणपीटं जगदाकर्षणं भवति ॥ 

तृतीयं नाभिचक्रम्‌ । "पल्चावर्तं सर्पवत्कुण्डलाकारम्‌ । तन्मध्ये 
कुण्डलिनी छक्ति वाला्ककोटिसट्ङ्ञीं ध्यायेत्‌ । सा मध्यज्ञाक्तिः “सर्वसिद्धिदा 
भवति ॥ 

चतथ हटयाधारम्‌ । अष्टदलकमलमधोमुखम्‌ । तन्मध्ये कर्णिकायां 
लिट्लकार ज्योतिर्‌ ध्यायेत्‌ । सा एव हंसकला सर्वेद्द्रियवङ्या भवति ॥ 


>~ न 


#॥ 
"4 †॥ ची "8 क 


+" ----- 
११ = । 
कि ऋ = र 
ए = प ऋ 
९. सवसिद्धिप्रदा - म, ग 
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श्रीगोरक्षनाथकृता 


पञ्चमं कण्ठचक्रम्‌ । चतुरङ्गलम्‌ । तत्न वामे इडाचन्दरनाडी, दक्षिणे 
पिङ्गलासूर्यनाडी तन्मध्ये सुषुम्नां ध्यायेत्‌ । '्सैवानाहतकला अनाहत- 
सिद्धिर्भवति ॥ 


षष्ठं तालुचक्रम्‌ । तत्रामृतधारप्रवाहः । घण्टिकालिङ्खं मूलरन्धरं रजदन्तं 
°सन्धिनीविवरं दज्ञमद्वारम्‌ । तत्न जन्यं ध्यायेत्‌ । चित्तलयः भवति ॥ 


सप्तमं “भ्रूमध्यचक्रम्‌ । मध्यमाङ्गषठमात्रं ज्ञाननेत्रं श्दीपहिखाकारं 
ध्यायेत्‌ । वाचां सिद्धिर्भवति ॥ 


अष्टमं ब्रह्मरन्धम्‌ । निर्वाणचक्र ““सूचिकाग्रवेध्यं धूमदिखाकारं ध्यायेत्‌ 
तत्र जालन्धरपीठं मोक्षप्रदं भवति ॥ 


नवममाकाङञचक्रम्‌ । षोडङ्ञदलकमलमूर्ध्वमुखम्‌ । तन्मध्ये कर्णिकायां 
तरिकूटाकां तदूर््वङक्तिं तां परमहून्यां ध्यायेत्‌ । तत्रैव पूर्णगिरिपीठं 
सर्वेच्छासिद्धिर्भवति ॥ 


॥ अथ षोडज्ञाधारं कथ्यते ॥ 


तत्र प्रथमं पादाङ्गष्ाधारम्‌ । तत्नाग्रतस्तेजोमयं ध्यायेत्‌ । दृष्टिः स्थिर 
भवति ॥ 


'अनाहतकला' न दुङ्यते - ग 
ङाङ्खिनीविवरम्‌ - ग, म 

भरूचक्रम्‌ अङ्ष्मात्रं - क, म 
दीपरेखाकारम्‌ - क 

१०. सूचिकाग्रभेद्यम्‌ - क, सूचिकाग्रवेयं - ग 


० © © &" 
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दवितीयं मूलाधारसूत्रम्‌ । वामपार्ष्णिना निपीड्य स्थातव्यम्‌ । 
तत्राग्निदीपनं भदति ॥ 

तृतीयं गुदाधारम्‌ । "्विकाससङ्खोचं निरकुञ्चयेत्‌ अपानवायुः स्थिये 
॥ 


|) 


भवति 


< 


161 
चतुर्थं मेटाधारम्‌ । 'लिङ्घसङ्खोचनेन ब्रहमग्रसित्रयं धित्ा भ्रसरगुहायां 

विश्रम्य ततः ऊर्ध्वमुखीविन्दुस्तम्भनं भवति । एषा वजोली प्रसिद्धा ॥ 

पञ्चमोख्याणाधारयोर्वन्धनान्मलमू्रसङ्खौचनं भवति ॥ 

षष्ठं नाध्याधारम्‌ ओङ्खरमेकचित्तनोच्यारिते नादलयो भवति ॥ 

सप्तसे हृदयाधारे प्राणान्निरोधयेत्‌ कमलविकसनो भवति ॥ 

अष्टमे कण्ठाधारे कण्ठमूला चिबुकेन निरोधयेत्‌ । इडापिङ्गलयोरदायुः 
स्थिरो भवति ॥ 

नवमे घण्टिकाधारे “जिह्वाग्रं धारयेत्‌ अमृतकला सवदि ॥ 

दङ्ञासे ताल्वाधारे ताल्वन्तर्गभे लग्विकांचालनदोहनाभ्यां दीर्घं कृत्वा 
विपरीतेन प्रवेङ्ञायेत्‌ का्ठी भवति ॥ 

एकादङसथ जिह्ाधारम्‌ । तत्र जिह्वाग्रं “धारयेत्‌ । सर्वरोगनाङो 
भवति ॥ 


११. संकोचनावकुञ्चयेत्‌ -क 
१२. लिङ्गम्‌" पदम्‌ न दुह्यते - क 
१३. जिह्वायाम्‌ - ग 


च 
र. ऽ्यायत्‌ न गृ 
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16 श्रीगोरक्षनाथकृता 
द्रादङं भरूमध्याधारम्‌ । तत्र चन्द्रमण्डलं ध्यायेत्‌ । ज़ीतलतां याति ॥ 
त्रयोदङां नासाधारम्‌ । ““तस्याग्रं लक्षयेत्‌ मनः स्थिरं भवति ॥ 
चतुरटजञां नासामूलम्‌ । कवाटाधारम्‌ । तत्र दष्टं धारयेत्‌ । षण्मासा- 

ज्ज्योतिःपुलञ्जं पञ्यति ॥ 
पञ्चटज्ञं ललाटाधारम्‌ । तत्र ज्योतिःपुञ्जं लक्षयेत्‌ तेजस्वी 

भवति ॥ 


अवरिष्ट ब्रह्मरन्धे आकाङचक्रम्‌ । तत्र श्रीगृसख्चरणाम्बुजः नं 
सदावलोकयेत्‌ । आकाडवत्पर्णो भवति ॥ इति षोडजाधारम्‌ ॥ 


॥ अथ लक्ष्यत्रयम्‌ ॥ 
मूलकन्दादण्डलग्नां ब्रह्मनाडी शेतवर्णां ब्रह्मरन्धपर्यन्तं गतां 
संस्मरेत्‌ । तन्मध्ये कमलतन्तुनिभां *“संस्मरेत्‌ । विदयुत्कोरिप्रभां 
ऊर्ध्वगामिनीं तां मृतिं मनसा लक्षयेत्‌ । तत्र सर्वसिद्धिप्रदा भवति ॥ 
अथवा ललाटोरध्वे गोर्ललाटमण्डले स्फुरत्तारकारं लक्षयेत्‌ । अथवा 
भ्रमरगृहामध्ये आरक्तभ्रमरकारं लक्षयेत्‌ । अथवा कर्णद्वयं “तर्जनीभ्यां 


५५. नत्रस्थाग्रम्‌ - ग, म 

६. युगम्‌ -ग 

५. 'संस्मरेत' ठति पदम्‌ न दुष्यते ~ क 
१८. तर्जन्याङ्गलीभ्याम्‌ - ग 
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निरोधयेत्‌ । ततः जिरोमध्ये ““घण्टाकारं श्रणोति । अथवा “चक्षर्मध्ये 
नीलज्योतिरूपं पुत्तल्याकारं लक्षयेत्‌ “इति अन्तर्लक्ष्यम्‌ ॥ 
वटिर्लक्ष्यं कथ्यते - नासाग्रात्‌ वटिरङ्गलचतु्टये नीलल्योति- 
स्सद्कां लक्षयेत्‌ । अथवा नासाग्रात्‌ षडङ्गे अधो वायुतच््ं धूप्रवर्णत्वं 
लक्षयेत्‌ । अथवा अष्ङ्गले अरक्ततेजस्तत्त्वं लक्षयेत्‌ । अथवा दङाङ्गले 
क्रल्लोलवदापस्तत्वं लक्षयेत्‌ । अथवा नासाग्रात्‌ द्राद्ञाङ्गले पीतवर्णं 
पार्थिवतत्त्वं लक्षयेत्‌ । अथवा आकामुखं दष्ट्वावलोकयेत्‌ । करिरणानाकुलितं 
पङ्यति । एवं *ननिर्मलीकरणम्‌ । अथवा ऊर्ध्वद्ष्ट्यान्नरालं लक्षयेत्‌ । 
<्योतिर्मखानि पञ्यन्ति । अथवा यत्र तत्राकाल्ं लक्षयेत्‌ । आकराङ्ञसदजञं 
चित्तं म॒क्तिप्रदं भवति । अथवा दष्व्यन्तस्तप्तकाल्चनसन्निभां मतिं 
लक्षयेत्‌ । टिः स्थिरा धवति । इत्यनेकविधं वटि्लक्ष्यम्‌ ॥ 
अथ मध्यलक्ष्यम्‌ ~ श्चेतवर्णं वा रक्तवर्णं वा कृष्णवर्णं वा 
अग्निलिखाकारं वा अर्धचन्द्राकारं वा यथेष्ठं स्वपिण्डमात्रस्थानवजिंतं 
मनसा लक्षयेत्‌ । इत्यनेकविधं मध्यलक्ष्यम्‌ ॥ 
अथ व्योमपञ्चकं लक्षयेत्‌ - आकरां पराकाञ्ञां मटाकाञं 
तत््वाकाडं सूर्याकाज्ञम्‌ इति व्योमपञ्चकम्‌ । वाद्याभ्यन्तरे अत्यन्तिर्मलं 





५९. ऋाटकलाकारनादम्‌ - ग 

२०. चश्चरत्यन्धकरारनिभं पराक्राहमतलोक्येत्‌ - ग 

२१. 'इत्यन्तलंक्ष्यम्‌' आरभ्य निगकारमाकाल्ञां लक्षयेत्‌ पयन्तं पटद्य "ग 
मातक्रायां न टङ्यते । 


२२. निमतिकररणम - म 
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18 श्रीगोरक्षनाथकृता 


निराकारं आकज्ञं लक्षयेत । अथवा वाल्लाध्यन्तरे कालानलसङ्गङ्ं 

महाकाङ्ामवलोकयेत्‌ । वाह्छ्यन्ठरनिजतरदस्दखूपं तत््वाकाङ्ञमव- 
लोकयेत्‌ । अथवा वाह्याध्यन्ते सूर्यकोटिनिधं सूर्याकाङ्ञसदलोकयेत्‌ । 
एवं व्योमपञ्चकावलोकनेन व्योपखटतो धदि ॥ 





उत्त * ऋ क ज सृतवच॒न्छ -- मेभ (वि प ऋऋ, ~ ऋः अकि 
उक्तं ख - नवचक्र कलाधार्‌ लद्द व्याखपञ्दकष्‌ । 

= च 

सस्यगेत ज ( ~^) म म) गुनु । 

तन्न जाग र्मा मसरधा <: ॥ 


यमनियमाखनप्राणायामप्रत्याहारधारणध्टानसयाधयोऽप्रज्ञनि ॥ 

रयम इति उपङ्ामः सर्वेद्दरियजयः । आहारनिदरा्ीतवाततपजयश्च 
एवं ठाने: ठानैस्साधयेत्‌ ॥ 

नियम इति मनोवृ्तीनां ऽधनियसनस्‌ । एकान्तवासः निस्सङ्गता 
ओदासीन्यं यथा प्राप्तिः न्तिः वैरार्य 
नियमलक्षणस्‌ ॥ 


रु्रणावरूढत्वम्‌ इति 


आसनमिति सदा स्वस्वरूपे स्ससासन्नत्वस्‌ । स्वस्तिकासन 
पद्मासनं सिद्धासनम्‌ एतेषां सध्ये यथेष्टयेकं विधाय सावधानेन 
स्थातव्यम्‌ । इति आसनलक्षणम्‌ ॥ 


२३. यम इत्युपदेशः ~ ग 
२४. नियसनपिति - कर 
२५. समासान्ता ~ ग 
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सिद्धसिद्धान्तपद्धतिः 19 

प्राणायाम इति प्राणस्य स्थिरता । २रेचक-पूरक-कुम्भक- 
सङ्खट्टकरणानि चत्वारि प्राणायामलक्षणम्‌ ॥ 

परत्याहारमिति चैतन्वं तरङ्गाणां प्रत्याहरणम्‌ । यथा नानाविकारग्रसनम्‌ 
उत्पन्नविकारस्यापि निवृत्तिः इति प्रत्याहारलक्षणम्‌ ॥ 

धाराणेति सबाह्याभ्यन्तरे एकमेव निजतत्त्वरूपमेवमन्तःकरणेन 
साधयेत्‌ । यथा यदुत्पद्यते रतत्तत्रिराकारो धारयेत्‌ । स्वात्मानं 
निर्वातदीपमिव सन्थारयेत्‌ इति धारणलक्षणस्‌ ॥ 

अथ ध्यानम्‌ । अस्ति कश्चन परमाद्वैतस्य भावः स एवात्मेति 
यथा यद्यत्स्फुरति तत्तत्स्वरूपमेवेति भावयेत्‌ । सर्वभूतेषु समदृष्टिश्च इति 
ध्यानलक्षणम्‌ ॥ 

अथ समाधिः । सर्वतत्त्वानां समावस्था निरुद्यमत्वमनायासस्थिति- 
मत्वम्‌ इति समाधिलक्षणस्‌ ॥ 

॥ इत्यष्टङ्गयोगलक्षणम्‌ ॥ 
॥ इति श्रीगोरक्षनाथकृतौ सिद्धसिद्धान्तयद्धतौ 
पिण्डविचारो नास दितीयोपदेक्ञः ॥ 


२६. निवृत्तिः निभाति डति - क), म 
२७. तत्त्वरूपमेव - क, म 


(> 
२८. परमाहतस्वभावः - ग 
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20 श्रीगोरश्चनाथकता 


॥ अथ तृतीयोपटेङाः ॥ 


॥ अथ पिण्डसंवित्तिः कथ्यते ॥ 
पिण्डमध्ये चराचर यो जानाति स योगी पिण्डसंवित्तिर्भवति ॥ 


कूम: पादतले वसति पातालं पादाङ्ष्े तलातलमङ्ष्ठाग्र महातल 
पष्ठ रसातलं गुल्फे सुतलं जज्लायां वितलं जान्वोः अतलमूवाः एव 
सप्तपातालम्‌ । रुद्रदेवताधिपत्ये तिष्ठति । 'पिण्डमध्ये “क्रोधरूपी भावः 
सख एव कालाग्निर ॥ 


भूर्लोकः गद्यस्थाने भुवर्लोकः लिद्कस्थाने स्वर्लोकः नाभिस्थाने एत 
लोक्रत्रये इन्द्रो देवता । पिण्डमध्ये सर्वेन्द्रियनियामकः स एवन्द्रः ॥ 


षपिण्डाद्रे मटर्लोकः पिण्डकृटरे जनोलोकः पिण्डनाले तपोलोकः 
मृलकमले सत्यलोकः एवं लोकरचनुष्ये ब्रह्मादिटेवताः । पिण्डमध्ये 
अनेक्रमानाभिमानस्वरूपी तिति ॥ 


विष्णलोकः कक्षो तिति । तत्र विष्णर्देवना पिण्डमध्ये अनेक- 
व्यापारक्रारक्ो धवति । हटये म्दलनोक्ः तत्र मदौ देवता पिण्डमध्व 
-उगरस्वम्ूप्री तिष्ठति ॥ 





४. पिण्डमध्ये गृ्यस्थाने - ग 


२, ऋोधरूपिणीति भावः -ग, य 
३. दण्डाद्ररे -म, ग 
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सिद्धखिद्दान्तपद्दरतिः 


वक्षःस्थले ईस्वरलोक्रः । तत्र इईश्रगे देवता पिण्डमध्ये तप्निस्वरूपी 
विघति । “कण्टमध्ये नीलकण्टो लोकस्तत्र नीलकरण्टो देवता पिण्डमध्ये 
नित्यं तिष्ठति ॥ 

तालुद्वारे शिवलोक: । तत्र शिवो देवता पिण्डमध्येधनुपमस्वरूपी 
तिष्ठति । लग्विकामृले भैरवलोकः तत्र भैरवो देवता पिण्डमध्ये सवोत्तमस्वरूपी 
लिति ॥ 

ललाटमध्ये ऽनादिलोकस्तत्रानादिदेवता पिण्डमध्ये आनन्दपगहटन्तास्वरूपी 
तिष्ठति । श्घमध्ये नलिनीस्थाने अकलेञालोकः । तत्र अकृलेश्चगे देवता 
पिण्डमध्ये निरभिमानावस्था तिष्ठति । "श्रङ्गाटकरे कुलेश्चरलोकः तत्र कृलेश्चये 
देवता पिण्डसध्ये आनन्दस्वरूपी विषति ॥ 

ब्रह्मरन्ध्रे परत्रह्मलोकस्तत्र परव्रह्मदेवता पिण्डमध्ये पर्पिर्णदज्ञा 
निति । ऊर्ध्वकमले परापरलोकस्तत्र परमेश्चगे टेवता पिण्डमध्ये 
परापरभावः तिति ॥ 

तरिकरटस्थाने परा्ाक्तिलोकस्तत्र परङाक्तिदेवता पिण्डमध्ये अस्ति 
स्वातस्थापरापरभावः तिष्ठति । सर्वासां सर्वकर्तत्वावरस्था तिष्ठति । एवं 
पिण्डमध्ये सप्नपातालसदितेकरिंातितब्रह्माण्डस्थानविचारः ॥ 


४. 'कण्टमध्ये' टत्यारभ्य 'आनन्दपगहन्तास्वरूपी तिषति पय॑न्तम्‌ "ग' मानक्रायां 
न दङ्यते । 


“. श्रह्गारे कलालाकः - कर 
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५. श्रीगोरक्चनाथकता 


‹अथ तट्विचारः खदाचारतत्त्वे ब्राह्मणाः वसन्ति शौर्ये क्षत्रियाः 
व्यवसाये वैङूयाः सेवाभावे शद्रा: चतुःष्ठिकलास्वरूपचतुःष्ठिवर्णाः ॥ 





॥ अथ सप्तसमुदराः सखप्तद्दीपाः कथ्यन्ते ॥ 
सज्नायां जस्बुद्रीपः “अस्थिषु काक्तिदरीपः “लिरसु सृष्ष्मदयीपः त्वक्षु 
ऋरौञ्चद्ीपः श्योमसु गोमयद्रीपः नखेषु !शेतद्रीपः मांसे प्लक्षद्रीपः एवं 
सप्तद्वीपा: ॥ 


अथ सप्तसमृद्वाः । सूत्रे क्षारसमुद्रः लालायां क्षीर्समुद्रः कफे 
दधिसमुद्रः मेदसि घृतसमुद्रः वासायां मधुसमुद्रः रक्ते इष्षुसमुदरः 
शक्रेऽमृतसमुद्रः एवं सप्त समुद्राः ॥ 

नव खण्डाः नवदरेषु दसन्ति । भारतखण्डः काङ्मीरखण्डः खवखण्डः 
श्रीखण्डः काङ्घखण्डः एकपादखण्डः गान्धारखण्डः' कैवर्तखण्डः 
महामेरुखण्डः एवं नव खण्डाः ॥ 

मेरुपर्वतो मेरुदण्डे वसति कैलासो शब्रह्मकपाले वसति हिमालयः 
पुष्ठे मलयो वामकन्धरे मन्दरो दध्चिणकन्धरे विन्ध्यो दक्षिणकर्णे मैनाकः 


६. 'अथ तदविचारः' - 'क' मातृकायां न टूङ्यते । 
७. अस्थिनि लक्षद्रीपः - ग 
८. शिरया कूरङ्द्रीपः - ग 
९. रोमसु काल्मलिद्रीपः - ग, म 
१०. पुष्कर -ग्‌,म 
१९. ब्रह्मकपादे - क 
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वामकर्णे श्रीपर्वतो ललाटे "रएवमष्टकुलपर्वताः अन्ये उपपर्वताः सर्वाङ्गलिषु 
वसन्ति ॥ 


'ेपीतसा यमुना गङ्गा चन्द्रभागा सरस्वती “पिपासा ङातस्द्रा च 
"“श्रीरातरिश्चैव नर्मदा । एवं नवनद्यो नवनाडिषु वसन्ति । अन्याः उपनद्याः 
कुल्योपकुल्याः द्विसत्पतिसहस्रनाडिषु वसन्ति ॥ 


सप्तविंङाति नक्षत्राणि द्यदज्ञाराङायः नव ग्रहाः पञ्चदङञ तिथयः । एते 
१६अन्तर्वलये द्विसप्तति "सहस्र स्वहस्त कोष्ठेश्ु वसन्ति ॥ 


१८अनेकतारामण्डलम्‌ ऊर्मिषु वसन्ति । त्रयस्तरंङात्कोदिदेवताः 
वाहरोमकूपेषु वसन्ति । अनेकपीठोपपीठकाः रोमकूपेषु वसन्ति । देव- 
दानव-यक्ष-रक्षस-पिज्ञाच-भूत-प्रेताः अस्थिसन्धिषु वसन्ति “्कुलनागा 
वक्षसि वसन्ति ॥ 


अन्ये ससनकादिमुनिसन्धाः कक्षरोमकूपेषु वसन्ति । अन्ये पर्वताः 
उदरलोमसु वसन्ति । गन्धर्वकिन्नरकिंपुरुषा अप्सरसोगणाः उदरे वसन्ति । 


९२. एवं अष्टपर्वताः, कुल इति पदम्‌ न दूङ्यते - क 
१३. पीनस - क 

९४. निनाङ्ञा - ग, वितस्ता - म 

९५. श्रीरात्रिंचापि - क 

९६. अन्तर्लग्नेषु - ग, म 

७. 'सहस्र' इति पदम्‌ न दुङ्यते ~ क 

१८. तारामण्डलानि ऊर्मिपुज्जे - ग, म 

९. कुलाङ्गनाः - ग 

२०. मुनीश्वराः - ग 
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अन्यखेचरीलीलामातरः ङाक्तयः उग्रदेवताः वायुवेगे वसन्ति । अनेकमेघाः 
° अश्रुपाते वसन्ति । अनेकतीर्थानि मर्मस्थानेषु वसन्ति ॥ 


अनन्तसिद्धाः मतिप्रकाञो वसन्ति । चन्द्रसूर्यौ नेब्रह्रये वसतः । 
अनेकवक्षलतागुल्मतृणानि जङ्गरोमकूपस्थानेषु वसन्ति । अनेकक्रिमिकीदाः 
पतङ्गाः पुरीषे वसन्ति ॥ 


यत्सुखं तत्स्वर्ग यदूःखं तन्नरकं यत्कर्म तत्वन्धनं यत्निविकल्पं तन्ुक्तिः 
स्वस्वरूपदज्ञायां निद्रादो स्वात्मजागरः क्रान्तिर्भवति । एवं सर्वदेहेषु 
र्विश्चस्वरूपः परमेश्वरः परमात्मा अखण्डस्वभावे घटे घटे चित्स्वरूपी 
तिष्ठति । इति पिण्डसंवित्तिः ॥ 


॥ इति श्रीगोरक्षनाथकृतौ यिद्धसिद्धान्तपद्धतौ 
पिण्डसंवित्तिः नाम तृतीयोपदेक्ञः ॥ 


१ 


असक्यते ~ ग 
२२. चित्स्वरूपः - ग म 
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|.) 
".५॥ 


चिद्डसिद्धान्नपद्धति 


॥ अथ चतुर्थोपदेङ्ञाः ॥ 
॥ अथ पिण्डाधारः कथ्यते ॥ 


अस्ति काचिदपरापरा संवित्स्वरूपा स्वंपिण्डाधारत्वेन नित्यप्रवुद्धा 
निजङाक्तिः प्रसिद्धा । कार्यकारणकर्तृणामुत्थानदजराङ्करोन्मीलनेन कर्तारं 
करोति । अत एव आधारङञक्तिरिति कथ्यते । "अत्यन्तनिजप्रकाङ् स्वसंवेदा- 
नुभवैक्यगम्यमानज्ास्त्रलौकिकसाक्षात्कारसाक्षिणी सा पराचिद्रपिणी 
उाक्तिर्गी यते । सैव ङक्तिर्यदा सटजेन स्वस्मिन्‌ उन्मीलिन्यां निरुत्थानदज्ञायां 
वतते तदा शिवः सैव भवति ॥ 

अत एव कुलाकृलस्वरूपा सामरस्यनिजभृमिका निग्न 

कुलमिति ॥ चपरासत्ताघ्टन्तास्फ़रतापरकलाकलस्वरूपण सव पल्स 


।तश्स्याक्ाःःत्वन ततिष्र। 


अत एव 'परापरनिराभासातभासखक्राप्रकाल्ञस्वरूपा या ख ! 


य क 8 


अनारिसंसिद्धपरमाद्रैत "परमेवास्तीति या अङ्गाकारं कमत स्य 


-च्यार्ने - = 

पराभसत्वट्हटन्ता - क, रखता हन्तारः 
३. विश्चस्याधारे - ग 
4 पयत्पर - त 

प्रमरक्मतास्तात ~ ठः 
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अनादिनिधनोऽप्रमेयस्वभावः किरणानन्दोऽस्म्यटमिति अहं सूचनह्ीला 
या सा अहन्ता ॥ 


स्वानुभवचिच्चमत्कार निरुत्थानदङां प्रस्फुटं करोति या सा स्फुरत्ता ॥ 


नित्यशुद्ध उद््धस्वरूपस्य स्वयं प्रकाङ्ञात्वमाकलयतीति या सा 


परक्रला दुत्युच्यते ॥ 
अकुलमिति ॥ जातिवर्णगोत्राद्यखिलनिपित्तत्वेनैकमेवास्तीति 
प्रसिद्धम्‌ ॥ 


तथा चोक्तम्‌ । उमामहेश्वरसंवादे - 


निरुत्तरे अनन्यत्वादश्खण्डत्वादद्वयत्वादनाङ्ञायात्‌ । 
निर्धामत्वादनामत्वादकुलं स्यान्निरुत्तरमिति ॥ 


एवं कुलाकुलसामरस्यप्रकाङ्ञभूमिकास्फुटीकरणे एकैव समर्था या 
सा “परम्पराङक्तिरेव “विशिष्यते ॥ अपरं परं निखिलविश्चप्रपञ्चजालं परं 
तत्त्वं सम्पादयत्येकीकरोत्यपरां ्पराङाक्तिराज्ञावती प्रसिद्धा ॥ 


उक्तं ललितस्वच्छन्दे - 


अकुलं कुलमाधत्ते कुलं चाकुलमिच्छति । 
जल वुद्दवन्यायादेकाकारः परःशिवः ॥ 





६. अखण्डुत्वादयतत््वादनन्याश्रयत्वात्‌ - ग 

७. परम्‌ - क 

८. अवशिष्यते - ग 

९. पराठाक्तिः प्रसिद्धा ~ ग, पराङाक्तिराङ्ञावती प्रसिद्धा - ग 
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अत एवैकाकार “"एवानन्त ङाक्तिमान्‌ निजानन्दतयावस्थितोऽपि 
नानाकारत्वेन विलसन्‌ स्वप्रतिषटां स्वयमेव भजतीति व्यवहारः ॥ 
उक्तं प्रत्यभिज्ञायाम्‌ - 
अलुप्तङ्ञाक्तिमात्रित्यं सर्वाकारतया स्फुरन्‌ । 
पुनः स्वेनेव रूपेण एक एवावशिष्यते ॥ 
अत एव परमकारणं परमेश्वरः परात्परः शिवः स्वरूपतया सर्वतोमुखः 
सर्वाकारतया स्फुरितुं ङाक्नोतीत्यतः ङाक्तिमान्‌ । 


यक्तं वामकेश्वरतन्ने - 
जलिवोऽपि ङाक्तिरहितः उक्तः कर्तुं न किञ्चन । 
स्वङाक्त्या सहितः सोऽपि ध्वसर्वस्याभासको भवेत्‌ ॥ 


अत एवानन्तङाक्तिमान्‌ परमेश्वरः सश्विश्चस्वरूपी विश्चमयो भवतीति 
प्रसिद्धं सिद्धानां च परापरस्वरूपा कुण्डलिनी वर्तते । अतस्ते पिण्डसिद्धाः 
प्रदिद्धाः । सा कुण्डलिनी प्रबुद्धाप्रुद्धा चेति द्विधा । अप्रबुद्धेति तत्तव्पिण्डे 
देलन-रूपा स्वभावेन नानाचिन्दाव्यापारोद्यमप्रपञ्चरूपा “व्छुटिलस्वभावा 
कुण्डलिगीति ख्याता ¦ सैव योगिनां तत्तद्विलसितविकाराणां निवारणोद्यम- 
स्वरूपा कुण्डलिन्यू्ध्वगामिनी *५सुप्रबुद्धा प्रसिद्धा भवति ॥ 


१०. अनन्त - म, ग; "एवन दृकङ्यते -ग, म 
११. सर्वम्राभासको - क 

१२. विश्चसंवित्‌ स्वरूपी - कं 

१३. कण्डलस्वभादवा - मं 

९४. प्रवृद्धा इति पदम्‌ न टुङ्यते ~ क्र 
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ऊर्ध्वमिति ॥ सर्वतत््वान्यपि स्वस्वरूपमेवेत्यर्ध्वे वर्तते अत एव सा 
विमरारूपिणी योगिनां स्वस्वरूपमवगच्छन्तीति सुप्रसिद्धा ॥ 


तथा ध्व्योक्तमेवरूलके - 


मध्यङक्ति श्वप्रबोधेन अधः शक्ति निकुञ्चनात्‌ । 
ऊर्ध्वङक्तिनिपातेन प्राप्यते परमं पदम्‌ ॥ 


एकैव सा मध्योर्ध्वाधः प्रभेदेन त्रिधा भिन्ना ाक्तिरभिधीयते ॥ 


बाह्यद्दरियव्यापारनानाचिन्तामया या सैवाधः ाक्तिरुच्यते । अत एव 
"ये योगिनः (तस्या आकुञ्चनं मूलाधारबन्धनात्‌ सिद्धं स्यात्‌ । 
यस्माच्यरचरं जगदिदं चिदविदात्पकं प्रभवति । तदेव मूलाधारं संवित््रसरं 
प्रसिद्धम्‌ ॥ 

उक्तं हिवानन्दाचार्यैः - सर्वङ्ञकिप्रसस्सङ्ेचनाभ्यां जगत्सृष्टः 
संहतिश्च भवत्येव न सन्देहः तस्मात्तां मूलपित्युच्यते । अतः प्रायेण 
स्वसिद्धाः मूलाधारा भवन्ति ॥ 


स्वरूपतया “सर्वदा धारयितुं समर्था या खा सध्याज्ञक्तिः कुण्डलिनी 
सीयते ॥ 


तरङ्कितस्वभावं जीवात्यानं ठृथा भ्रमन्तपपि स्वप्रकाठामध्ये स्व- 





१५. चोक्तम्‌ वारुडते ~ ग्‌, चोक्तम्‌ चख्लके ~ क 
१६. प्रचोदन ~ क 

१७. यो योगिनः - क 

१८. तस्या आकुञ्चनरता अस्याकुल्चनमूला - ग 
१९. सदा-कर 
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स्थूलसूक्ष्मरूपेण र"महासिद्धान्तं प्रतीयते इति निश्चयः ॥ 
स्थूलेति । निखिल ग्राह्माधार-ग्राह्यस्वरूपाणि पदार्थान्तरभ्रम्यिमाणा 


"इव तद्रूपा वर्तते सा कुण्डलिनी साकारस्थूला पुनस्त्वियमेव स्वप्रसार- 
चातुर्यता वर्तमाना योगिनां परानन्दतया कुण्डलिनी या निश्चयभूता वर्तते 
सा सृष्ष्मा निराकारा प्रबुद्धा महासिद्धानां मते प्रसिद्धा ॥ 


उक्तं तत्वसारे - 


सृष्टिः कुण्डलिनी ख्याता द्विधा भावगता तु सा । 
एकधा स्थूलरूपा च लोकानां °प्रत्यगात्मिगा ॥ 


अपरा सर्वगा सूष्ष्मा व्याप्तिव्यापकवर्जिता । 
तस्या भेदं न जानाति मोहितः प्रत्ययेन तु ॥ 


तस्मात्सूष्ष्मा परा संवित्स्वरूपा मध्याङाक्तिः कुण्डलिनी योगिभिर्दह- 


सिद्ध्यर्थं सद्रुमुखात्‌ ज्ञात्वा स्वस्वरूपदङायां प्रबोधनीया ॥ 


अथ ऊर्ध्व-ज्ञक्तिनिपातः कथ्यते । 
सर्वेषां तत्त्वानामुपरि वर्तमानत्वान्निनमि परमं पदमेव ऊर्ध्व 


प्रसिद्धम्‌ । तस्याः स्वसंवेदननानासाक्षात्कारश्सूचनङ्ीला या सा 


२०. 
२९. 
२२. 
२३. 
२४६. 


महाविद्धानां प्रतीयते इतीर्यत इति - ग 
इद न दुङ्यते, चिटूप वर्तते - ग 
प्रत्ययाल्सिका - कं 

त्वाल्धृत्वा ~ ग 


सूचन इति पदम्‌ न दटूङयते - ग 
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ऊर्ध्वजक्तिरभिधीयते । तस्याः निपातनमिति स्वस्वरूपात्‌ रद्विधाभास- 
निरासः किन्तु स्वस्वरूपाखण्डत्वेन भवति ॥ 
उक्तं च - शिवस्याभ्यन्तरे ठाक्तिः ठाक्तेरभ्यन्तरः शिवः । 
अन्तरं नैव जानीयाच्चन्दरचन्दिकियोरिव ॥ 
अत ऊर्ध्वज्ञक्तिनिपातेन महासिद्धयोगिभिः परमपदं प्राप्यत इति 
सिद्धम्‌ ॥ 
उक्तं च - सत्वे सत्वे सकलरचना र्रजते संविदेका । 
तत्त्वे तत्त्वे परममटहिमा संविदेवावभाति ॥ 
भावे भावे वहुलतरला लम्पटा संविदेषा । 
भासे भासे भजनचतुरा वंहिता संविदेव ॥ 
किमुक्तं भवति परपरविमर्रूपिणी '्°संविन्नाना-दाक्ति-रूपेण 
निखिलपिण्डाधासत्वेन वतते इति सिद्धान्तः ॥ 


} इति श्रीगोरक्षनाथकृतौ सखिद्धसिन्ान्तपद्धतां 
पिण्डाधारो नाम चतुर्थोपदेलाः } 


२५. अस्तिलाभास - ग 
२६. रचने - ग 
२७. संविदनन्तानन्त दातं - ग 
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॥ अथ पञ्चसोपदेङ्राः ॥ 


अथ पिण्डपदयोः समरसकरणं कथ्यते - 
मदासिद्धयोगिधिः पूर्वोक्तक्रमेण परपिण्डादिश्स्वपिण्डान्तं ज्ञात्वा 
५ 
परमपदे समरसं कुर्यात्‌ ॥ 
परसपदमिति स्वसंवेद्यम्‌ अत्यन्ताभासाभासकमयम्‌ ॥ 
उक्तं ततत्वसंहिताखम्‌ - 
यत्र बुद्धिर्मनो नास्ति तत््वविन्नापर कला । 
ऊहापोहौ न कर्तव्यौ वाचा तत्र करोति किम्‌ ॥ 
वास्मिना गुरूणा सम्यक्‌ कथं तत्पदमीयते ! 
तस्मादुक्तं लिवेनैव स्वसंवेद्यं परंपदम्‌ ॥ 
अत एव नानाविधविचारचातुर्यवचसा विस्मयं गत्वा गुरुचरण- 
रतत्वात्‌ निरुपाधिकत्वात्‌ निर्णीतत्वात्‌ स्वसवेद्यमेव "परमपदं प्रसिद्धपिति 
सिद्धान्तः ॥ 
गुरुरत्र सम्यक्‌ सन्मार्गदर्हनिज्ञीलो भवति । सन्मार्गो योगमार्गस्तदितरः 
पाषण्डमार्गः ॥ 


१. स्वपिण्डतो - ग. 
२. परमंपदम्‌ 
२. गत्वा इति पदम्‌ न दृङ्यते - ग 


४. परमपदमिति सिद्धान्तः - ग 
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श्री गोरक्षनाथकृता 
तदुक्तमादिनाथेन - 


योगमार्गेषु तन्त्रेषु दीक्षितान्‌ तांश्च दूषकाः । 
ते हि पाषण्डिनः प्रोक्ताः तथा तैः सहवासिनः ॥ 
यस्मिन्‌ दिति सति तत्क्षणात्‌ स्वसंवेद्य “साक्षात्कारः समुत्पद्यते । 
ततो गुरुरेवात्र कारणमुच्यते ॥ 


तस्माद्ररुकटाक्षपातात्‌ ^स्वसंवेद्यतया च महासिद्धयोगिभिः स्वकीयं 
पिण्डं निरुत्थानानुभवेन समरसं क्रियते इति सिद्धान्तः ॥ 


तद्यथा - निरुत्थानप्राप्त्युपायः कथ्यते । 


महासिद्धयोगिनः स्वस्वरूपतयानुसन्धानेन “निजाभिनिवेङो भवति 
निजावेज्ञात्निपीडितनिरुत्थानदङामहोदयः कश्चिज्जायते । ततः सच्िदानन्द- 
चमत्कारात्‌ “अद्धूताकारप्रकाङ्ाप्रबोधो जायते । प्रबोधादखिलभमेतद्‌ 
द्याद्यप्रकटतया चैतन्यभासाभासकं परात्परं पदमेव प्रस्फुटं भवतीति 
सत्यम्‌ ॥ 


अत एव महासिद्धियोगिभिः सम्यक्‌ उक्तप्रकारेण गुरुप्रसादं 
लब्ध्वावधानबलेनैक्यं भजमानैस्तत्क्षणात्‌ परमपदमेवानुभूयते ॥ 


साक्षात्कारः" आरभ्य 'कटाक्षपतात्‌' पर्यन्तं पादं 'क! प्रतौ न दुङ्यते । 
स्वयं वेद्यतया - ग 
निजाभिनिवेज्ो - म, निजावेङ्ो - क 
, भूतकरणप्रकारात्‌ - ग, म 
एव - क 
१०. "उक्त प्रकारेण' इति पदं न दूङ्यते - क 


2 9 @ € ल 
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तदनुभवबलेन स्वकीयं सिद्धं सम्यक्‌ !“निजपिण्डं परिज्ात्वा तमेव 
परमपदे एकीकृत्य तस्मिन्‌ प्रत्यावृत्यारूढेवाभ्यन्तरे स्वपिण्डसिद्ध्यर्थ 
महत्त्वमनुभूयते ॥ 


निजपिण्डमिति स्वरूपकिरणानन्दोन्मेषमात्रं यस्योन्मेषस्य प्रत्याहरणमेव 
समरसकरणं भवति ॥ 


अत एव स्वकीयं पिण्डं महारक्ििपुञ्जं स्वेनैवाकारेण प्रतीयमानं 
स्वानुसन्धानन स्वस्मिन्नुरीकृत्य महासिद्धयोगिनः पिण्डसिद्ध्यर्थं तिष्ठन्तीति 
प्रसिद्धम्‌ ॥ 


अथ पिण्डसिद्धौ ्वेषः कथ्यते - 


ज्ाङ्खमुद्राधारणञ्च केङरोमप्रधारणम्‌ । 
अमरीपानममलं तथा श्मर्दनमुत्कटम्‌ ॥ 


एकान्तवासो दीक्षा च सन्ध्या जपमाश्रया । 
ध्यानभेरवमूर्तेषु तत्पूजा च °“सुरादिभिः ॥ 
ङाङ्घाध्मातं सिंहनादं कौपीनं पादूका तथा । 
अङ्खवस्त्रं बरहिर्वस्त्रं कम्बलं छत्रमद्धूतम्‌ ॥ 


१. निजपीठम्‌ - ग 
२. एषः निवेज्ञाः - ग 
१३. मेलनमृत्तमम्‌ - क 
१४. सुरामिषेः - ग 
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वेत्रं कमण्डलुञ्चेव भस्मना च त्रिपुण्डकम्‌ । 
'कुयदितान्‌ प्रयलेन गुरुवन्दनपूर्वकम्‌ ॥ 
तेषां पिण्डसिद्धौ सत्यां सर्वसिद्धयः सन्निधाना भवन्ति ॥ 
उक्तञ्च - यस्मिन्‌ ज्ञाते जगत्सर्वं सिद्धं भवति लीलया । 
सिद्धयः '<स्वयमायान्ति तस्माद्‌ ज्ञेयं परं पदम्‌ ॥ 


परं पटं न वेषेण प्राप्यते परमार्थतः । 
देहमूलं हि वेषं स्याल्लोकप्रत्ययठेतुकम्‌ ॥ 


'°लोके ““निकृष्टमुत्कृष्टं परिगृह्य पथक्‌ कृतम्‌ । 
तत्स्वधर्म इति प्रोक्तो योगमार्गे विकोपतः ॥ 


योगमार्गत्परो मार्गो नास्ति नास्ति श्रुतौ स्मतौ । 


ज्ास्त्रेष्वन्येषु सर्वेषु लिवेन कथितः पुर । 
योगः सन्नहनोपायो ल्ान^सङ्कतियुक्तिषु ॥ 


लोके निकृष्टं सततं श्यं वा यं वा प्रकुर्वतो | 
तं वा तं वा वर्जयन्ति लोक्ल्नानबलेन तु ॥ 


१५. कुयदिवादारभ्य पूर्वकम्‌ पर्यन्तः पद्भिः 'क' प्रतौ न दूङ्यते । 

१६. स्वयंस्वयं स्वसंवेद्यं तस्मात्‌ ज्ञेयं परंपदम्‌ ~ क 
स्वयंस्वयमतस्मात्‌ - ग 

१७. लोके इति पदम्‌ न टूक्यते ~ क 

१८. निकृष्टमयुत्कृष्टम्‌ - क 

१९. सङ्गविमुक्तिषु - क 

२०. योभ्पायोवा प्रकुर्वते - ग 

२९१. ज्ञानतुलेनतु - क 
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मनुष्याणां च सर्वेषां "प्राक्संस्कारवङ्ञादिह । 
कास्त्रयुक्तिशसदाचारः क्रमेण भवति स्फुटम्‌ ॥ 


एवं पिण्डे संसिद्धे ज्नानप्राप्त्यर्थं तच्च परमपदं महासिद्धानां मतं 
परिन्नाय तस्मिन्नटंभावे जीवात्मा च °सहजसंयमसोपायाद्रेतक्रमेणो- 
पलध््यते ॥ 

तत्र सहजमिति । विश्चातीतं परमेश्वरं विश्चरूपेणावभासमानपिति । 

एकमेवास्तीति स्वस्वभावेन यद्‌ ज्ञानं तत्सहजं प्रसिद्दरम्‌ ॥ 

“संयम इति । सावधानानां "प्रस्फुटद्‌ व्यापारणां निजवृत्तीनां 
संयमनं कृत्वा आत्सनि धीयते इति संयमः ॥ 

सोपायपिति । स्वयमेव प्रकाङ्ञमयं स्वेनैव स्वान्तमेकीकृत्य सदा 
तत्त्वेन स्थातव्ययिति ॥ 


अद्धैतमिति । २८अकर्तुकतयैव योगी नित्यतृप्तो निविकल्पः सदा 
निरुत्थानत्वेन तिष्ठति ॥ 


२२. पृथक्‌ सारतज्ञादिह - ग 

२३. समाचारः - क 

२४. सहजसंयमनोपाय - क 

२५. संयमनमिति - ग 

२६. प्रस्फुर ~ क 

२७. आत्मानमवधारयति इति - म, आत्गनिर्यते इति - ग 
२८. अकर्तृत्वमत्तयैव - ग, अकृत्रिमत्तयेव - क्र 
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उक्तञ्च - सहजं रऽस्वात्मसंवित्तिः संयमः स्वात्मनिग्रहः । 
सोपायः स्वस्य विश्रान्तिर्रैतं परमं पदम्‌ ॥ 
तज्जेयं सद्रोर्वाक्यात्‌ नान्यथा ङास्त्रकोटिभिः । 
न *तर्कज्ञब्दविन्नानान्नाचारादवेदपाठनात्‌ ॥ 
वेदान्तश्रवणात्नैव तत्त्वमस्यादिबोधनात्‌ । 
न हं सोच्यारणाज्नीवत्रह्मणोरेक्यभावनात्‌ ॥ 
न ध्यानान्न लयाल्लीनः सर्वज्ञः सिद्धिपारगः । 
स्वेच्छो योगी स्वयंकर्ता लीलया चाजरोऽमरः ॥ 
अवध्यो देवदैत्यानां ऋरीडते भैरवो यथा । 
इत्येवं निश्चलो योऽसौ क्रमादाप्नोति लीलया ॥ 
असाध्याः सिद्धयः सर्वाः सत्यमीश्चरभासितम्‌ । 
प्रथमेऽरोगतासिद्धिः सर्वलोकप्रियो भवेत्‌ । 
काङ्क्षते दर्नं तस्य स्वात्मारूढस्य नित्यज्ञाः ॥ 


श्कृतार्थः स्यादिितीये तु कुरुते सर्वभाषया । 

तृतीये दिव्यदेहस्तु व्यालैव्यप्रिर्न बाध्यते ॥ 

चतुर्थे क्षुत्तृषानिद्राज्ञीततापविवर्जितः । 

जायते दिव्ययोगीड़ो दूरश्रावी न संडायः ॥ 
२९. स्वात्मसंपत्तिः - ग 


३०. तर्कज्ञास्र - ग, म 
३९१. कविता - क 
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वाक्सिद्धिः पञ्चमे वर्ष परकायप्रवेङ्ञानम्‌ । 
षष्ठे न छिद्यते ङस्त्रैर्वजपातेर्न बाध्यते ॥ 


वायुवेगी क्षितित्यागी टूरदर्ञी च सप्तमे । 
अणिमादिगुणोपेतस्त्वष्टमे वत्सरे भवेत्‌ ॥ 
नवमे वज्जकायः स्यात्‌ खेचरो दिक्चरो भवेत्‌ । 
दङ्ञामे पवनाद्वेगी यत्रेच्छ तत्र धावति ॥ 
सम्यगेकादज्ञो वर्षे सर्वज्नः सिद्धिभाग्भवेत्‌ । 
द्रादको शिवतुल्योऽसौ कर्ता हर्ता स्वयं भवेत्‌ ॥ 
त्रैलोक्ये पूज्यते सिद्धः सत्यं श्रीभैरवो यथा । 
एवं द्वादङावर्षषु सिद्धयोगी महावलः ॥ 
जायते सद्ररोः पादप्रभावान्नात्र संङायः । 
गुरुकुलसन्तानल्चेति पञ्चधा प्रोक्तम्‌ ॥ 
*रआई-सन्तानं विलेश्चवर- सन्तानं विभूति-सन्तानं नाथ-सन्तानं 
योगीश्चर-सन्तानञ्चेति एषामपि सन्तानानां पृथक्‌ पृथक्‌ वैशिष्ट्यं 
वर्तते ॥ 
परमार्थतः सर्वं पाञ्चभौतिकम्‌ । तज्जाताः पुरुषाः । (स्ववोध) 
सम्बोधमात्रैकरूपः सशिवः । तदितरत्सर्वमज्ञानमव्यक्तं भवति तत्र 
*ऽङिवस्तु ज्ञानम्‌ ॥ 


३२. आ इ आरभ्य सर्वमज्ञानं पर्यन्तं पदं 'ग' प्रतौ न दूङ्यते । 
३३. शिष्यस्तु - ग, म 
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श्रीगोरक्षनाथकता 


एतेषामपि सखन्तानानां केचित्स्वरूपपराद्युखाः वेषमात्रसम्पन्नाः 
ऋयविक्रयादिकं कुर्वन्ति सन्तानभेदं प्रत्यन्योऽन्यमधः कुर्वन्ति योगमार्गं 
दवेषयन्ति ॥ 


रजसा घोरसङ्कल्पाः कामुका अतिमन्यवः । 
दाम्भिकाः मानिनः पापाधिकं कुवन्त्यीश्चरप्रियान्‌ ॥ 
साधुसङ्गमसच्छास्त्रपरसानन्दलक्षितान्‌ । 
स्वेच्छचारविहारेकल्ञानविल्ानसंयुतान्‌ ॥ 


युयं श्टाण वयं शिष्ट भ्रण यूयं वयं तथा । 


= त्येवं ९. रिविटन्ति <=: संस्वमोटे त रिरन्तरः त 
ठ पवदन्ते सम्प्रप भनरन्तरम्‌ ॥ 


पुथ्वी जलं तथा वहिः वायुरुकाङ्ञामेव च । 

एते सन्तानोटयास्तु सम्यगेव प्रकीतिंताः ॥ 

काठिन्यञ्चारदता तेजो धावनं स्थिरता खलु । 

गुणान्येतानि पञ्चैव सन्तानानां क्रमात्‌ स्मृताः ॥ 

ब्रह्मा विष्णुश्च रुद्रश्च इश्रश्च सदाशिवः । 

एताश्च देवताः प्रोक्ताः खन्तानानां क्रमेण तु ॥ 

स्थूल सुक्ष्म कारणं तूर्य तूर्यातीतपिति पञ्चावस्थाः क्रमेए 

लक्ष्यन्ते । एतेषामपि सर्वेषां विज्ञाता य: स योगी स सिद्धपुसुषः २ 
योमीश्चरेश्चर इति परमरहस्यं प्रकाहितस्‌ ॥ 
३४. शिष्टा वयं जए दूए युयं चायं तथा - क 


३५. यस्ययोगी-ग 
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अत एव सम्यक्‌ निजविश्रान्तिकारकं महायोगिनं सदस ध्सेवित्वा 


सम्यक्‌ सावधानेन "परमपदं सम्पाद्य तस्मिन्‌ निजपिण्डे समरसभावं 
कृत्वाऽत्यन्तं निरुत्थानेन सर्वानन्दतत््वे निश्चलं स्थातव्यम्‌ । ततः स्वयमेव 
मटासिद्धो भवतीति सत्यम्‌ ॥ 


न विधिर्नैव वर्णश्च न वर्ज्यावज्यकल्पना । 

न भेदो निधनं किच्चित्नाङ्ौचं नोदकक्रिया ॥ 
योगीश्चरेश्वरस्यैवं नित्यतृप्तस्य योगिनः । 
चित्स्वात्मसुखविश्रान्तिभावलब्धस्य पुण्यतः ॥ 
सम्यक्‌ स्वभावविज्ञानात्‌ क्रमाभ्यासान्न चासनात्‌ । 
न वैराग्यान्न नैराङ्यान्नाहारत्‌ प्राणधारणात्‌ ॥ 

न मुद्रा धारणाद्योगान्न मौनकर्म समाश्रयात्‌ । 

न विरक्तां ्वृथायासान्न कायक्लेङञधारणात्‌ ॥ 


न जपान्न तपोध्यानान्न यज्ना्तीर्थसेवनात्‌ । 
न 'व्देवार्चनाश्रयाद्धक्त्या नाश्रमाणाञ्च पालनात्‌ ॥ 


न षड्दर्हनिकेङ्ञादिधारणान्न च मुण्डनात्‌ । 


् च 


नानन्तोपाययनेभ्यः प्राप्यते परमं पदम्‌ ॥ 


३६. विदित्वा - ग 

३४५. 
३८. 
३९. 


9. 


परमानन्दम्‌ - ग, म 
मानकर्मा ~ क 

तथा-ग,म 

देवार्चनादारभ्य मुण्डनात्‌ पर्यन्तं पद्यः 'ग' प्रतौ न दुङ्यते । 
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श्री गोरक्षनाथकृेता 


एतानि साधनानि सर्वाणि दैहिकानि परित्यज्य परमपदेश्दैहिके 


स्थीयते सिद्धपुरुषैरिति ॥ 


तत्कथम्‌ । गुरुदुक्पातनात्‌ प्रायो दृढानां सत्यवादिनां सा 


स्थितिर्जायते । पुंसां नान्यथा जास्त्रवार्तया ॥ 


ढर्‌. 
2४९. 
३. 
8.0 
५. 


कथनाच्छक्तिपाताह्य *"्पादावलोकनात्‌ । 
प्रसादात्‌ “स्वगुरोः सम्यक्‌ प्राप्यते परमं पदम्‌ ॥ 


अतएव हिवेनोक्तम्‌ - 


न गुरोरधिकं न गुरोरधिकं 

न गुरोरधिकं न गुरोरधिकम्‌ । 
शिवज्ञासनतः शिवज्ञासनतः 
शिवङ्ञासनतः हिवज्ञासनतः ॥ 


वादयात्राद्राथ“श्दक्पातात्‌ यः करोति च तत्क्षणात्‌ । 
प्रस्फुटं ज्ञाम्भवं **वेद्यं स्वसंवेद्यं परं पटम्‌ ॥ 
'“क्रस्णाखहपातेन छित्वा पत्राष्टकं लि(प)्ञोः । 
सस्यगानन्दजनकः सदसः सोऽभिधीयते ॥ 


पादुकावलोक्नात्‌ - ग्‌, म 

सद्रूरोः - मं 

ट्ष्या वा ~ म, दृक्पाताद्यः वा - प 
वद्यम्‌ ~ कः 

कञ्कणाखङ्ग - ग 
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निमिषार्ार्धपाताद्वा यद्वा पादावलोकनात्‌ । 
स्वात्मानं स्थिरमाधत्ते तस्मै श्रीगुरवे नमः ॥ 


नानाविकल्पविश्रान्तिं कथया कुस्ते तु यः । 
सद्रुः स तु विज्ञेयो न तु मिथ्या विडम्बकाः ॥ 


अत एव परमपदप्राप्त्यर्थं स सद्रुः सदा वन्दनीयः गुरुरिति *ष्गुणा- 
तिङय सम्यक्‌ चैतन्यविश्रान्तिमुपदिङ्ञाति । विश्रान्त्या स्वयमेव परात्परं 
परमपदमेव प्रस्फुटं भवति तत्क्षणात्साक्षात्कारो भवति ॥ 


अत एव महासिद्धानां मते प्रोक्तम्‌ । वाङ्मात्रेण वा दुक्पातमात्रेण 
वा सम्यगवलोकनेन वा तत््षणान्सुहूर्विश्रान्तिमत्तां नयतीति (विश्रान्तियुक्तं 
करोतीति, ह) यः स ५°सदररु्भवति । *“नो चेत्रिजविश्रान्तिं विना 
पिण्डपदयोः समरसकरणं न भवतीति सिद्धान्तः । तस्मात्निजविश्रान्तिकारकः 
सदरुरभिधीयते नान्यः । पुनर्वागादि स्त्रं दृष्ट्यानुमानतस्तर्कमुद्रया “भ्रामिको 
गुरुस्त्याज्यः ॥ 
उक्तञ्च - ज्ञानहीनो गुरुस्त्याज्यः मिथ्यावादी विडस्बकः । 
स्वविश्रान्तिं न जानाति परेषां स करेति किम्‌ ॥ 


शिलया किं परं पारं लिलासङ्कः प्रतार्यते 
स्वयं तीर्णो भवेद्योऽसर परादधिस्तासयत्यलम्‌ । 








४६. गृणाति ज्ञं - क 
४७. स्वयं गुरु-गमं ` 
८८. तेनार्चयेत मिज - म 
४९. भ्रमतो-ग,म 
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विकल्पसागरात्घोराच्चिन्ताकल्लोलदुस्तरात्‌ । 
प्रपञ्चवासनादुष्टग्रहजालसमाकुलात्‌ ॥ 
वासनालहरीवेगाद्यः स्वं तारियतु क्षमः । 
“स्वस्थेनैवोपदेङोन निरुत्थानेन तत्क्षणात्‌ ॥ 
तारयत्यव दूक्पातात्‌ कथना्रा “विलोकनात्‌ । 
तारिते स्वपदं धत्ते स्वस्वमध्ये स्थिरो भवेत्‌ ॥ 
ततः स मुच्यते शिष्यो जन्मसंसारवबन्धनात्‌ । 
परानन्दमयो भूत्वा निष्कलः शिवतां व्रजेत्‌ ॥ 
कुलानां कोटिकोटीनां तारयत्येव तत्क्षणात्‌ । 
अतस्तं सुरु साक्षात्‌ त्रिकालमभिवन्दयेत्‌ ॥ 
सवङ्गप्रणिपातेन स्तुवन्नित्यं गुरुं भजेत्‌ । 
““भजनात्स्थर्यमाप्नोति स्वस्वरूपमयो भवेत्‌ ॥ 
किमत्र बहुनोक्तेन ङास्त्रकोटिङञातेन च । 
दुर्लभा चित्तविश्रान्तिर्विना गुरुकृपां पराम्‌ ॥ 


चित्तविश्रान्तिलब्धानां योगिनां दृढचेतसाम्‌ । 
स्वस्वभध्ये निमस्नानां निरुत्थानं विदोषतः ॥ 


५०. स्वस्थर्यनोपदेङोन - ग 
५१. स्यर्ानाञ्चविलोकनात्‌ - ग 
१२. मज्जनात्‌ - ग 
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निमिषात्प्रस्फुटं “भाति दुर्लभं परमं पदम्‌ । 
यस्मिन्‌ पिण्डो भवेल्लीनः सहस्रा नात्र संजयः ॥ 
सम्पिच्िया विकरणोदय ५*्चिद्धिलोल 
विश्रान्तिमेव भजतां स्वयमेव भाति । 
ग्रस्ते स्ववेगनिचये ““पदपिण्डमैक्यं 
सत्यं भवेत्समरसं गस्वत्सलानाम्‌ ॥ 
॥ इति श्रीगोरक्षनाथकृतौ सिद्धसिद्धान्तपद्धतौ 
पिण्डपदयोः समरसप्रकरणं नाम पञ्चमोपदेङाः ॥ 





५३. भवति - # म 
(९.८६. चिद्धिलास -- 
५५. परपिण्ड - 


3 
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14 श्रीगोरक्षनाथकृत् 


॥ अथ षष्ठोपदेक्ञाः ॥ 
अथ अवधूतयोगिलक्षणं कथ्यते - 
अवधूतयोगी नाम क इत्यपेक्षायामाह । 
यः सर्वान्‌ प्रकृतिविकारान्‌ अवधुनोतीत्यवधूतयोगी । योगोऽस्यास्तीि 
योगी । धूञ्‌ कम्पने इति धातुः केभ्पनार्थे वर्तते । कम्पनं चालनं देह दैहिकः 
प्रपञ्चादिषु विषयेषु सङ्खतं मयः परिगृह्य तेभ्यः प्रत्याहृत्य स्स्वधाममहिरिः 
परिलीनचेताः प्रपञ्चज्यून्य आदिषध्कन्तनिधगेधैददर्जितः ॥ 
यकारे वायुवीजं स्यदरकारे वह्िदीजकस्‌ । 
वयोरभेदमोकारश्चिदीकारः प्रकीर्तितः ॥ 
तदेतद्‌ व्यक्तमुच्यतै - 
क्लेयाङ्तरक्लणं कृन्तनेन विगुष्डनेस्‌ । 
सर्वावस्थाविनिर्मुक्तः '्सोऽवधूतोऽशिष्टीयते ॥ 
निजस्सरविभूतिर्यो खेगी स्वाङ्गे विभूषितः । 
आधारे यस्य वारूढिः{ढः) सोऽवशुरोऽधिधीरदे ॥ 


६. अवधूरीतीत्यदधूतः ~ ग 

२. प्रत्यानत्य ~ क्र 

३. स्वधाममहिमारि - य 

८. प्रति इलोकानन्तरं सोऽदधूतोभिधीयते इरि पष्ठः क! प्रतौ न दृष्यते 
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लोकमध्ये स्थिरासीनः समस्त “कलनोज्छितः। 
कौपीनं ^खर्परोऽ्दैन्यं सोऽवधूतोऽभिधीयते ॥ 
ङां सुखं खं पख्रह्म शङ्खं सङ्घटृटनाद्‌ भवत्‌ । 
सिद्धान्तं धारितं येन सोऽवधूतोऽभिधीयते ॥ 
पादुका पदसंवितिर्मृगत्व महाहतम्‌ । 
वेला यस्य परा संवित्सोऽवधूतोऽभिधीयते ॥ 
मेखलानिवृत्तिर्नित्यं स्वस्वरूपं “कटासनम्‌ । 
निवृत्तिः वङड्विकारेभ्यः सोऽवधूतोऽभिधीयते ॥ 
चित्प्रकाञ्ञ परानन्दौ यस्य वै कुण्डलद्वयम्‌ । 
जपमाला्दिश्रान्दिः खोऽदधतोऽभिधीयते ॥ 
धर्यसयौ दण्डः परकाङ्ं च खर्परन्‌ । 
योयपटटं तिजा “ज्ञक्तिः सोऽदधूतोऽभिधीयते ॥ 
भेदाभेदौ स्वयं भिक्षां षड्सास्वादने रतः । 
र्सा(त) तन्सयीभावः सोऽवधूतोऽभिधीरते ॥ 


चै ऋ के ऋते केक का क चक 


# त १ क 
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4२ नव नु 
ध्र "द *१ १२ | + ध त्व 
ह चत 9 9 श | का कः = ऋ चै भकः ज ऋ 
भ १ 3) लर नकु न्क 
८, तया «446५ ~ ५ 
च 
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~+8 


१३. 
१४. 
१५ 
१६. 
१७. 
१८. 


१९. 


श्रीगोरक्षनाथकृता 
अचिन्त्य निजदिग्देहो स्वान्तरद्गं यस्तु गच्छति । 
एकदेङ्ञान्तरीयो य: सोऽवधूतोऽभिधीयते ॥ 
स्वपिण्डममरं “च्कर्तुमनन्ताममरीं च यः । 
स्वयमेव पिबेदेतां सोऽवधूतोऽभिधीयते ॥ 
अचिन्त्यं वज्जवद्राढा '"वासनामलसङ्कला । 
सा वज्री “भक्षिता येन सोऽवधूतोऽभिधीयते ॥ 
१आवर्तयति यः सम्यक्‌ स्वस्वमध्ये स्वयं सदा । 
समत्वेन जगहेत्ति सोऽवधूतो ऽभिधीयते ॥ 
स्वात्मानमवगच्छेद्यः स्वात्मन्येवाव^“तिष्ठते । 
१८अनुत्थानमयः सम्यक्‌ सोऽवधूतोऽभिधीयते ॥ 
अनुत्थाधारसम्पन्नपरविश्रान्तिपारगः । 
धृतचिन्मयतत्वज्ञः सोऽवधूतोऽभिधीयते ॥ 


कर्तुममलं - ग 
वासनामलनं कुला - ग 
भूषिता - ग 

आवर्तपातं - ग 
सदारतिः - क 
अनुल्बणम्‌ - ग 
सर्वज्ञः - ग 
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अव्यक्तं व्यक्तमाधते व्यक्तं सर्वं “ग्रसत्यलम्‌ । 

स्वसत्यं स्वान्तरे सन्‌ यः सोऽवधूतोऽभिधीयते ॥ 

अवभासात्मको भासः स्वप्रकाह्ञे सुसंस्थितः । 

लीलया रमते लोके सोऽवधूतोऽभिधीयते ॥ 

क्वचिद्धोगी क्वचित््यागी क्वचिन्नगनः पिङ्ाचवत्‌ । 

क्वचिद्राजा क्वचाचारी सोऽवधूतोऽभिधीयते ॥ 

एवंविधनानासङ्केतसूचकनित्यप्रकाङ्ञोषु निजस्वरूपी सर्वेषां 

सिद्धान्तदरनानां स्वस्वरूपदङ्नि सम्यक्‌ र्सद्रेधकोऽवधूतयोगीत्यभिधीयते 
स सद्वरुर्भवति । यतः सर्वदर्ानानां स्वस्वरूपदङनि समन्वयं करोति 
सोपवधूतयोगी स्यात्‌ ॥ 

अत्याश्रमी च योगी च ज्ञानी सिद्धश्च सुव्रतः । 

इश्चरश्च तथा स्वामी धन्यः श्रीसाधुरेव च ॥ 

जितेन्द्रियश्च भगवान्‌ चस सुधीः कोविदो बुधः । 

चार्वाकश्चार्हतश्चेति तथा बौद्धः प्रकाङञवित्‌ ॥ 

ताकिंकश्चेति साङ्ख्यश्च तथा मीमांसको विदुः । 

देवतेत्यादिविद्द्धिः कीर्तितः शास््रकोटिभिः ॥ 


२०. ग्रसत्पलम्‌ - ग 
२१. समत्वम्‌ - क 
“2. सद्धोदको - ग 


२३. सत्सुधीः - क 
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२.४६. 


२५५. 
२६. 


२७. 


श्री गोरक्षनाथकृता 
आत्मेति परमात्मेति जीवात्मेति पुनः स्वयम्‌ । 
अस्तितत्त्वं परं साक्षाच्छिवरुद्रादिसंजितम्‌ ॥ 
ङशैरपव्यकुहरे यत्सर्वेषामवस्थितम्‌ । 
तदवङ्यं महायासाद्रदितेव्यं मुमुक्षुभिः ॥ 
ब्रह्मा विष्णुश्च रुद्रश्च सोऽक्षरः परमः स्वराट्‌ ! 
स एव इन्द्रः स प्राणः स कालाग्निः घ चन्द्रमाः ॥ 
स एव र्धसूर्यः स शिवः स एव परमः शिवः । 
स एव योगगम्यस्तु साङ्ख्यज्ञास््रपरायणैः ॥ 
स एव कर्म इत्युक्तः कर्ममीमांसकैरपि । 
"सर्वत्र सत्परनन्द इत्युक्तो वैदिकैरपि ॥ 
व्यवहारैरयं भदः तस्मदेकस्य नान्यथा । 
"धे मुदन्तरानन्द जी वात्मपरमात्मनोः ॥ 
'"उभयोरिक्यं संदितिर्मुद्रेति परिकीर्तिताः ॥ 
मोदन्ते देवसङ्काश्च द्रावन्तेऽसुररज्ञयः । 
मुद्रेति कथिता सशक्षात्सदा ८भद्रार्थदायिनी ॥ 


अर्कः - कं 
सर्वसत्य - क 
मुदेमुदत्तरादने - क 
उभयौरैक - क 

~~ गृ 


२८. भद्राक्ष 
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अस्मिन्‌ मार्गश्दीक्षिता ये सदा संसाररागिणः । 
ते हि पाषण्डिनः प्रोक्ताः श्संसारपरिपिलवाः ॥ 
अवधृततनुर्यामी निराकारपदे स्थितः । 

स्वेदं दर्छनानां च स्वस्वरूपं प्रकाङाते ॥ 


तन्न म्ाह्यणेषु बह्मचर्याश्रममाहुः - 


सर्वतो शभरिद्रकारं निजबोधेन बृंहितम्‌ । 


चरते ब्रह्मविद्यस्तु ब्रह्मचारी स कथ्यते ॥ 


ते 


गृहिणी पूर्णता नित्या गेहं श्व्योम सदाचलम्‌ । 
यस्तया मिवसत्यत्र गृहस्थः सोऽभिधीयते ॥ 
संदान्तःप्रस्थितो योऽसौ स्वप्रकाङञमये वने । 
वानप्रस्थः स विज्ञेयो न तने रच्मगवच्यरन्‌ ॥ 
परगरात्माय जीदात्मा आत्मन्येव स्फुरत्यलम्‌ । 
तस्िन्‌ न्यस्तः सदा येन संन्यासी सोऽभिधीयते ॥ 
मायाकर्मञ्कलाजालमनिक्ञं येन दण्डितम्‌ । 
अचलो नगवद्धाति त्रिदण्डी सोऽभिधीयते ॥ 





+ चनद > चे 


२९. परिपालकाः-ग, म 
३०. वारिताकारं-ग, म 
३५. गव्ये -ग 


३२. मृगवदाचरन्‌ ~ ग 
३३. सदाजाल - ग 
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३.४. 
३५९. 
३६. 
३७. 
३८. 


श्रीगोरक्षनाथकृता 


गकं नानाविधाकारमस्थिरं चञ्चलं सदा । 
तच्ित्तं दण्डितं येन एकदण्डी स कथ्यते ॥ 


भटुद्धं शान्तं निराकारं परानन्दं सटोचितम्‌ । 

तं शिवं यो विजानाति शुद्धङौदो भवेत्तु सः ॥ 
सन्तापयति दीप्तानि स्वेन्टियाणि च यः खटा । 
तापसः स तु विज्ञेयो न च गोभस्मधारकः ॥ 
क्रियाजालं पल्ल टत्वा पतित्वं पूर्णतां सतम्‌ । 
यस्तिषठेत्यज्ुभावेन स वै पाङ्ञुपतो भवेत्‌ ॥ 
परानन्दमयं लिङ्गं निजपीटठं सदाऽ्चले । 
तल्लिङ्गं पूजितं येन स वै कालमुरो भवेत्‌ ॥ 
विलयं सर्वतत्त्वानां कृत्वा श्सन्धार्यते स्थिरम्‌ । 
सर्वदा येन वीरेण लिङ्खधारी भवेत्तु सः ॥ 
अन्तकादीनि तत्त्वानि त्यक्त्वा नग्न दिगस्वरः । 
यो निर्वाणपदे लीनः स शनिर्वाणपरो भवेत्‌ ॥ 


एतन्नानाविध - ग 

शुद्धं तः आरभ्य सदोचितम्‌ पर्यन्तम्‌ एक पङ्तिः 'कः प्रतौ न दुङयते । 
संधारयेत्‌ - ग 

सर्वाणि -ग 

निर्वाणपदे - ग 
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स्वस्वरूपात्मकं ज्ञानं समन्त्रं तत्प्रपालितम्‌ । 
अनन्यत्वं सदा येन स वै कापालिको भवेत्‌ ॥ 


महाव्याप्तिपरं तत््वमाधारधेयवजिंतम्‌ । 
तद्व्रतं धारितं येन स भवेद्वे महाव्रतः ॥ 
कुलं सर्वात्मकं पिण्डमकुलं सर्वतोमुखम्‌ । 
तयोरैक्यपदं ङक्तिर्यस्तां वेद स ङाक्तिभाक्‌ ॥ 
कोलं सर्वकलाग्रासः स कृतः सततं यथा । 
तां ङाक्तिं यो विजानाति ठाक्तन्नानी स कथ्यते ॥ 
ज्ञात्वा श्कुलाकुलं तत्त्वं स क्रमेण क्रमेण तु । 
स्वप्रकाङ्ञमहाडक्त्या ततः ङाक्तिपदं लभेत्‌ ॥ 
मदो मद्यं मतिर्मुद्रा माया मीनं मनः पलम्‌ । 
मूर्च्छनं मैथुनं यस्य तेनाऽसौ हाक्त उच्यते ॥ 
“ग्यया भासस्फुरदरपं कृतं चैव स्फुटं बलात्‌ । 
तां शक्तिं यो विजानाति शाक्तः सोऽत्राभिधीयते ॥ 
“श्यः करोति निरुत्थानं कर्तृचित्प्रसरेत्सदा । 
तद्विश्रान्तिस्तया शक्त्या शाक्तः सोऽत्राभिधीयते ॥ 


३९. कुल्गकुठ्छत्वम्‌ - ग 
४०. यथा -ग 
४१. यः करोति... इयं कलोकः "क प्रतौ न दूयते । 
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(सथ =-= 


१. ॥ 
1 


श्रीगोरक्षनाथकृता 
व्यापकत्वे परं सारं “्यद्िष्णोराद्यमव्ययम्‌ । 
विश्रान्तिदायकं देहे तज्ज्ञात्वा वैष्णवो भवेत्‌ ॥ 
भास्वत्स्वरूपो यो भेदाद्‌ भेदाभेदभवोज्ितः । 
भाति देहे सदा यस्य स वै भागवतो भवेत्‌ ॥ 
यो वेत्ति वेष्णवं भेदं “सर्वासर्वमयं निजम्‌ । 
प्रबुद्धं सर्वदेहस्थं भेदवादी भवेत्त सः ॥ 
पञ्चानामक्षया टानिः(पञ्चानामक्षपातानां) पञ्चत्वं रात्रिरुच्यते । 
तां रात्रिं यो विजानाति स भवेत्पाञ्चरात्रिकः ॥ 
येन जीवन्ति जीवा वे मुक्तिं यान्ति च तत्क्षणात्‌ । 
स जीवो विदितो येन सदाजीवी स कथ्यते ॥ 
यः करोति सदा प्रीतिं प्रसन्ने पुरुषे परे । 
ङासितानीन्दियाण्येव सात्विकः सोऽभिधीयते ॥ 
सर्वाकारं निरकारं निर्निमित्तं निरञ्जनम्‌ । 
सृक्ष्मं हंसञ्च यो वेत्ति स भवेत्सृक्ष्मसाचिकः ॥ 
सत्यमेकमजं नित्यमनन्तञ्चाक्षयं धुवम्‌ । 
ज्नात्वा यस्तु वदेद्धीरः सत्यवादी स कथ्यते ॥ 


४२. दद्वष्णोरर््रम्‌ - ग 


{~ 
४३. सत मयम्‌ - क 
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ज्नानज्ञेयमयाभ्यां तु योगिनः स्वस्वभावतः । 
कलङी स तु विज्ञेयो व्यापकः पुरुषोत्तमः ॥ 


“५गुक्तिचारे मतिर्या वे व्यापिका स्वप्रकाशिका । 
एषा ज्ञानवती यस्य ज्नाताऽसो सात्विको भवेत्‌ ॥ 


“क्षपणं चित्तवृत्तीनां रागदेषविलुञ्चनम्‌ । 
कुरुते व्यीमवन्नग्नो योऽसौ क्षपणको भवेत्‌ ॥ 
प्रसरं भासते शक्तिः सङ्कोचं भासते जिवः । 
तयोर्योगस्य कर्ता यः स भवेत्‌ सिद्धयोगिराट्‌ ॥ 
विश्चातीतं यथा विश्चमेकमेव विराजते । 

संयोगेन सदा यस्तु सिद्धयोगी भवेत्तु सः ॥ 


सर्वासां निजवृत्तीनां *ध्प्रसृतिर्भजते *“लयम्‌ । 
स भवेत्‌ सिद्धसिद्धान्ते सिद्धयोगी महावलः ॥ 


उटासीनः सदा शान्तः स्वस्थोऽन्तनिंजभासकः । 
महानन्दमयो धीरः स भवेत्‌ सिद्धयोगिराट्‌ ॥ 


परिर्णः प्रसन्नात्मा सर्वासर्वपदोदितः । 
विशुद्धो निर्भरानन्दः स भवेत्‌ सिद्धयोगिराट्‌ ॥ 


४४. युक्ताचारे - ग 
४५. क्षणम्‌ - क 

४६. प्रसृतिर्भजते - ग 
४७. तुयः-क 
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रा -> 


भपित शि ` कि म क क क क ककत = = 
॥ न 
४ 





54 श्रीगोरक्षनाथकता 


परिपूर्णः प्रसन्नात्मा सर्वानन्दकरः सुधीः । 
सर्वानुग्रहधीः सम्यक्‌ स भवेत्‌ सिद्धयोगिराट्‌ ॥ 
गते न जोकं विभवे न वाञ्छां 

प्राप्ते च हर्ष न करोति योगी । 

आनन्दपू्णो ५“निजबोधलीनो 

न बाध्यते कालपथेन नित्यम्‌ ॥ 


एवं सर्वसिद्धान्तदङनिानां पथक्‌ पृथक्‌ ५ऽभूतानामपि ब्रह्मणि 
समन्वयसूचनज्ञीलोपदेङ्ञाकर्ताऽवधूत एव सद्रुः प्रशस्यते । 


उक्तं च - एषामुपदेङ्ञानानां पृथक्‌ पथक्‌ सृचितानाम्‌ । 
जायते यत्र विश्रान्तिः सा विश्रान्तिरभिधीयते ॥ 


लीनतां च स्वयं याति “°निरुत्थानचमत्कतेः । 
यतो निरुत्थानमयात्‌ सोऽयं स्यादवधूतराट्‌ ॥ ` 


तस्मात्तं सद्र साक्षाहन्दयेत्‌ पूजयेत्सदा । 


सम्यक्‌ सिद्धपदं ““धत्ते तत्कषणात्स्वात्सभाषितिम्‌ ॥ 


न वन्दनीयास्ते काष्टाः दर्ञनभ्रान्तिकारकाः । 
वर्जयेत्‌ तान्‌ गुरून्‌ द्रे धीरः सिद्धमताश्रयः ॥ 


४८. पूर्णोर्चितवोध - क 
४९. दर्हनानामपि - ग 
५०. निरुल्बण - ग 
५९. यत्ते - ग 
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परपक्षं निरासं करोति - 


वेदान्ती बहुतर्ककर्कञामतिर्ग्रस्तः परं मायया । 
भाट्टाः कर्मफलाकुला हतधियो द्वैतेन वेङोषिकाः ॥ 


अन्ये भेदरताः विवादविकलास्ते तत्त्वतो वच्चिताः । 
तस्मास्सिद्धमतं स्वभावसमयं धीरः सदा संश्रयेत्‌ ॥ 


ङौवाः पाडुपता महातब्रतधराः कालामुखा जङ्गमाः । 
ङाक्ताः कौलकुलार्चनरताः कापालिकाः ङाम्भवाः ॥ 


एते कृत्रिममन्त्रतन्नरनिरताः सत्तत्वतो वच्िताः । 
तस्मस्सिद्धमतं स्वभावसमयं धीरः सदा संश्रयेत्‌ ॥ 


साङ्ख्या वैष्णवा वैदिका विधिपराः संन्यासिनस्तापसाः । 
सोरा वीरपराः प्रपञ्चनिरता बौद्धा जिनाः श्रावकाः ॥ 


एते कष्टरता वृथापथगतास्ते सत्तत्वतो वच्िताः । । 
तस्मास्सिद्धमतं स्वभावसमयं धीरः सदा संश्रयेत्‌ ॥ | 


आचार्या बहूदीक्षिता हृतिरता नग्नत्रतास्तापसाः । 
नानातीर्थनिषेवका जपपरा मौनस्थिता नित्यज्ञः ॥ 


एते ते खलु दुःखभारनिरतास्ते सत्तत्वतो वच्चिताः । 
तस्मास्सिद्धमतं स्वभावसमयं धीरः सदा संश्रयेत्‌ ॥ 


आदौ रेचक-पूरक-कुम्भक-विधौ नाडीपथा धितम्‌ । 
कृत्वा हृत्कमलोदरे तु सहसरा चित्तं महामूरच्छितम्‌ । 
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पश्चादव्ययमक्षरं “च्परकुलमोङ्कारदीपाङ्करे । 
ये पङ्यन्ति समाहितेन मनसा तेषां न नित्यं पदम्‌ । 
तस्मास्सिद्धमतं स्वभावसमयं धीरः सदा संश्रयेत्‌ ॥ 


चार्वाकाश्चतुराश्च तर्कनिपुणा देहात्मवादे रताः । 
ते सर्वे तरन्ति दुःसहतरं ये ते परं सात्विकाः ॥ 


ते सर्वे प्रभवन्ति ये च यवनाः पापे रता निर्दयाः । 
तेषामेहिकमल्पमेव फलदं तत्त्वं न मोक्षंपटम्‌ ॥ 
श्रीहट्टे मस्तकान्ते “त्रिपुटपुटदिले व्रह्मरन्धे ललाटे । 
भ्रनेत्रे नासिकाग्रे श्रवणपथरदे घण्टित्ा राजटन्ते ॥ 


कण्ठे द्रन्नाभिमध्ये तरिकमलकुहरे योड्धियणे द यूल । 
एव य स्थागलग्नाः परपपटग्रहये क्ति तेषा दिस्त्यः 


“ण=कोल्लारे दीप्तिपुञ्जै प्रलय 

किखिनिभे खिद्धजालन्थरे दः । 

जङ्ग ज्योक्तितः दरिः 

तरलं ब्रह्मनाद्न्तरलः ॥ 

"“भ्रालोन्ते विद्युदाभं तदपि शिखरे क्लोटिमार्दण्डचप्डं | 
ये नित्यं भावयन्ते एरमपट्महो नास्ति तेषां निरुत्थम्‌ ॥ 


कको कको तः शि = = अ का जेः = शु व `न ~क 


५२. पर्कले चोड्रदीपं ~ मः 
५५३. तरिकः ~ दठ् 

प्ट. गोल्लटे ~ यं 
५५. फलन्ते ~ यः 
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लिङ्गादण्डाङ्करन्तर्मनःपवनगमात्‌ “्रह्मनाद्चादिभेदं । 
कृत्वा बिन्दुं नयन्तः ““परमपदगुहां दाङ्घगर्भोदयोर्ध्वम्‌ ॥ 
तत्रान्तर्नादघोषं गगनगुणमयं वज्रदण्डीचोलीक्रमेण । 

ये कुर्वन्तीह कष्टात्‌ परमपदमहो नास्ति तेषां ““निरुत्थम्‌ ॥ 
सम्यक्‌ चालनदोहनेन सततं दीधी कृतां लम्बिकाम्‌ । 

तां ताल्वभ्यन्तसवेशितां च दज्ञामद्ारेऽपि चोल्लङ्खनीम्‌ ॥ 
नीत्वा मध्यम सन्धि "सङ्कट घटात्प्रप्तां शिरोदेङतः । 
पीत्वा षड़विधपानकाष्टितजनां मूर्च्छा चिरं मोहिताः ॥ 
गुह्यात्पश्चिमपूर्वमार्गमुभयं रुध्वानिलं मध्यमम्‌ । 

नीत्वा ध्यानसमाधिलक्षकरणेर्नानासनाभ्यासनेः ॥ 


प्राणापानसमागमेन सततं हंसोदरे सङ्कट्टनात्‌ । 
एवं "येऽपि भलस्ति ते भवजले मज्नन्त्यहो ट्‌ःखिदः ॥ 


 ्क्त्यफकुञ्चनमग्निदीप्तिकरणं त्वाधारसष्यीड त्‌ । 
स्थानात्कुण्डलिनीप्रवोधनमनः कृत्वा ततो मूर्धनि ॥ 





५५६. 
(4७. 
५५८. 
५५९. 
६०. 


ब्रह्मनाद्यादि ~ क 
पर्मपदमहो - ग म 
निरुल्यणः - यं 
सङ्टटनाव्प्रप्तिं ~ यः 
ये विभजन्ति - ग 
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नीत्वा पूर्णगिरिं निपातनमधः कुर्वन्ति तस्याश्च ये । 
खण्डज्ञानरतास्तु ते निजपदं तेषां हि दूरं पदम्‌ ॥ 
बन्धं भेदं च मुद्रं गलबिलचिवुका वबद्धमार्गेषु वदिं । 
चन्द्रार्क सामरस्यं ठामदमनियमानादबिन्दं कलान्ते ॥ 
ये नित्यं मेलयन्ते ्यनुभवमनसाप्युन्मनीयोगयुक्ताः । 
ते लोकान्‌ भ्रामयन्तो निजसुखविमुखाः कर्मदुःखाध्वभाजः ॥ 
अष्टाङ्गं योगमार्गं कुलपुरुषमतं षण्मुखीचक्रभेदम्‌ । 
ऊर्ध्वाधो वायुमध्ये रविकिरणनिभं सर्वतो व्याप्तिसारम्‌ ॥ 


दृष्ट्या ये वीक्षन्ते तरलजलसमं नीलवर्णं नभो वा । 
एवं ये भावयन्ते निगदितमतयस्तेऽपि हा कष्टभाजः ॥ 
आदौ शाङ्ग धारणमतः कृत्वा महाधारणं । 

सम्पूर्णं प्रतिधारणं विधिबलात्‌ दृष्टिं तथा निर्मलाम्‌ ॥ 
अर्धोली बहूलीह श्ृष्टासनमथो घण्टी श्वसन्तोलिका । 
ये कुर्वन्ति च कारयन्ति च सदा भ्राम्यन्ति खिद्यन्ति ते ॥ 


ङाद्धक्षालनमन्तरं रसनया ताल्वोष्ठनासारसं । 
वान्तेरुल्लटनं कवाटममरीपानं तथा खर्परी ॥ 


६१. टृढासनमथो - ग 
६२. च संतोकिका, 'व' न दूङ्यते - ग 
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वीर्य दरावितमात्मजं पुनरहो ग्रासं प्रलेपल्च वा । 
ये कुर्वन्ति ्जडास्तु ते नहि फलं तेषां तु सिद्धान्तजम्‌ ॥ 


घण्टाकाटलकालमटलमहटाभेरीनिनादं यदा । 
सम्यङ्‌ नादमनाहतध्वनिमयं ङण्वन्ति चेतादृङ्ञाम्‌ ॥ 


पिण्डे सर्वगतं निरन्तरतया ब्रह्माण्डमध्येऽपि वा । 
तेवां सिद्धपदं ततः समुचितं तत्वं परं लभ्यते ॥ 
वैराग्यात्तणज्ञाकपल्लवजलं कन्दं फलं मूलक । 
भुक्त्वा ये वनवासमेव भजन्ते चान्ये च देङान्तरे ॥ 


वालोन्मत्तपिक्राचमूकजडवत्‌ चेष्टाश्च नानाविधा । 
ये कुर्वन्ति पदं विना मतिबलात्‌ भ्रष्टा विमुह्यन्ति ते ॥ 


कथां दरनमद्धतं वहविधं भिक्षाटनं नाटकम्‌ । 
भस्मोद्धूलनमङ्गकर्कङ्ातरं कृत्वाथ वर्षं चरेत्‌ ॥ 
क्षेत्रं क्षेत्रमटन्ति दुर्गमतरं छित्वाथ सर्वेन्दरियम्‌ । 
नो विन्दन्ति परं पदं गुरुमुखादर्वेण कष्टाश्च ते ॥ 
वाणीं ये च चतुर्विधां स्वरचितां सिद्धैश्च वा निर्मिताम्‌ । 
गायत्रीचत॒राश्च पाठनिरता £विद्याविवादे रताः ॥ 


६३. जडास्तुते इत्यत्र "च कारयन्ति च सदा भ्राम्यन्ति खिद्यन्ति ते' इति पाठः 
ग प्रतो परिद्ङ्यते । 

६४. वाणी.. इदं पद्धिः क प्रतौ न दुङ्यते । 

६५. वेदान्तवादे रताः - ग 


नौ 


ॐ 
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नो विन्दन्ति तदर्थमात्मसदूङं खिद्यन्ति मोहाद्नलात्‌ । 
दण्डैः कर्तरि डूलचक्रलगुडेर्भण्डाश्च दुष्टाश्च ये ॥ 
एवं जन्यादिदान्यं परमपरपदं पञ्चजून्यादिङ्न्यं । 
व्योमातीतं हयनाद्यं निजकुलमकुलं चाद्धूतं विश्चरूपम्‌ ॥ 


अव्यक्तं चान्तरालं निरुदयमपरं भासनिर्नाममैक्यं । 
वा्रात्राद्धासयन्तो बहुविधमनसो व्याकुला भ्रामितास्ते ॥ 
आनज्नासिद्धिकरं सदा सयुचितं सम्पूणमाभासकत । 
पिण्डे सर्वगतं विधानममलं सिद्धान्तसारं वरम्‌ ॥ 
भ्रान्तेरनिर्दरणं सुखातिसुखदं कालान्तक श्वतं । 
तत्रित्यं कलनोद्रतं गुरूमयं जेयं निरुत्थं पटम्‌ ॥ 
आत्मेति परमात्मेति जीवात्सेति विचारण । 
त्रयाणामैक्यसम्भूतिः अदेङ्ञ इति कीतिंतः ॥ | 
६६आदेक्ञा इति सद्णीं स्वदन्दष्यापहां । | 
यो योगिनं प्रतिवदेत्‌ €°स यात्यात्सानय॑श्चरम्‌ ॥ 
आल्ञादहनं भसितं कुण्डलयुगलं विचारखन्तीदः 
कौपीनं स्थिरचित्तं खर्परमाकाङ्ञमात्यनौ भजनम्‌ ॥ 





६६. अटेकोरिति सिद्धादि ~ सं 
६७. खशया वात्मनयैश्वरम - ग, सत्यात्यत्यय्ैश्चरय्‌ - क 
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एतच्छास्त्रं महादिव्यं रहस्यं पारमेश्वरं । 
सिद्धान्तं सर्वसारस्वं नानासङ्केतनिर्णयम्‌ ॥ 
सिद्धानां प्रकटं सिद्धं सद्यःप्रत्ययकारक । 
आत्मानन्दकरं नित्यं सर्वसन्देहनाङानम्‌ ॥ 
न देयं परकिष्येभ्यः नान्येषां सन्निधौ पठेत्‌ । 
न स्नेहान्न बलाल्लोभान्न मोहान्नानृताच्छलात्‌ ॥ 


न मत्रीभावनादानान्न सौन्दर्यन्न चासनात्‌ । 
पुत्रस्यापि न दातव्यं गुरुशिष्यक्रमं विना ॥ 


सत्यवन्तो दयाचित्ताः दृढभक्ताः सदाचलाः । 
निस्तरङ्गाः महाङ्ञान्ताः सदाज्ञानप्रवोधकाः ॥ 


भयटैन्यघुणालज्नातृष्णाङ्ञाज्ञोकवर्जिताः । 
आलस्यमदटमात्सर्यदम्भमायाछलोज्छिताः ॥ 
अह ङ्कारमहामोहरागद्वेषपरा्युखाः । 
ऋरोधेच्छकामुकासूयाभ्रान्तितालोभवर्जिंताः ॥ 
निस्पृहा निर्मला धीरः सदाहैतपदे रताः । 
तेभ्यो देयं प्रयलेन धूर्तानां गोपयेत्‌ सदा ॥ 


निन्दका ये दुराचाराश्चुम्बकाः गुरुतल्पगाः । 
नास्तिका २े जटाः कऋरूरविद्यावादरतास्तथा ॥ 
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योगाचारपरिभ्र्णः निदाकलहयोः “प्रियाः । 
स्वस्वकार्ये परानिष्ठा गुरुकार्येषु निस्पृहाः ॥ 
६भातान्‌ विवर्जयेद्‌ दूरे शिष्यत्वेन गतानपि ॥ 
सच्छस्त्नं सिद्धमार्गञ्च सिद्धसिद्धान्तपद्धतिम्‌ । 
न देयं सर्वदा तेभ्यो यदीच्छेच्यिरजीवनम्‌ ॥ 
गोपनीयं प्रयलेन तस्करेभ्यो धनं यथा । 

तेषां यो बोधयेत्‌ मोहादपरीक्षितमन्दधीः ॥ 

न दि मुक्तिर्भवेत्तस्य सदा दुःखेन सीदतः । 
खेचरी भूचरी योगी काकिनी च निङ्ञाचरी ॥ 
एतेषामद्धतं शापः सिद्धानां भैरवस्य च । 
मस्तके तस्य पतति तस्माद्यलेन रक्षयेत्‌ ॥ 
गुरुपादाम्बुजस्था या “"परीक्ष्य प्रवदेत्सदा । 
कुतो दुःखं च भीतिश्च तत्त्वज्नस्य महात्सनः ॥ 


कृपयैव प्रदातव्यं सम्प्रदायप्रवृत्तये । 
सम्प्रदायप्रव॒त्तिहिं सर्वेषां सम्मता यतः ॥ 


जिताः - ग 

एतांश्च वर्जयेद्‌ - ग 
आश्रित्य प्रपतेत्सदा - ग 
प्रवत्तिभिः - ग. 
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सिद्धसिद्धान्तपद्धतिः 63 
मायाङ्ञाङ्करनाथाय नत्वा सिद्धान्तपद्दधतिम्‌ । 
लिखित्वा यः “्पटेद्धक्त्या स याति परमां गतिम्‌ ॥ 


विदधात्यर्थनिच(ल)यं भक्तानुग्रहमूर्तिमत्‌ । 
स्मरानन्दपरं चेतो गणपत्यभिधं महः ॥ 


॥ इति गोरक्षनाथकृतौ सिद्धसिद्धान्तपद्धतौ 
अवधूतयोगिलक्षणं नाम षष्ठोपदेङञाः ॥ 


॥ हरिःओम्‌ ज्ुभमस्तु श्रीगुरुभ्यो नमः ॥ 
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५२. पटेत्नित्यम्‌ - ग, म 
| ((-0. 2161118| २९85686 | 10181\/, 1/॥\/5018. [14111260 0 9 \/1114॥81<511011 २७56816 ^\6806111४/ 


' > हः 0 


64 श्रीगोरक्षनाथकृता 


€=. ८७२६१ प्उर्८उ सष्रुर3 


९.०९८द उञ्छ ॐ८२३ॐ 
=+ 


०८ट्९९८्०ॐ ८३७ 
४५ ॐ ¢ 
यढ ००९२७८९ - ॐ ८3९> 505 ९७८९२ 


2९7० २ऽॐ ०5०९ त्व् 


7169747 ९.८०५92२्८् 507८८5० 78297 23395२४. 


॥ 
-- 
 # 


९2530 & ५०; 04०5० 2:7८5> ८3235 । 


ड € 72९८२ 2522०९5० २८० ८2०अक्छ८््‌जच्ॐ ॥ 
उ ४दै0220८ ०८८, ध्यत 7४८०८, ©5२द्‌ र, =^ 
7०९८ह२द्‌४2०९) => 2८ 2८2०२२५८ 20225339, ९९०७553. 
१) 63 3 (^> ^+ 
८22 2००९३८९5, 2, ॐ 2३०८३९०० ८६०६३९६ । 
२ > 3 
ॐउठ्‌25ॐ <ज्च्व्द्‌यः ह 8 ९ 2302८520 ॐ ॥ 
६०९८ॐ2 4२३२८ ०८८०२८अव्छव्र्च्छरठ ॐ 2२९ॐ ॐ 28९८78९ 
० ॐ ००८३२.) ८९ >€. &८८.० ९.०९८८८ २८5८ ऊ+उ,ॐ7ग) 
‰0य्५८०००००३०५), 9256 ॐ <२३०८ ८), 2९4०553. 
258 ९ ०८६.०९ॐ 32४ £ ८ =>ॐ९ 55 २९८३४ । २ ०८३.२९डॐ 
2७८ < ८३०८४ «०८5०९ 0८३2८; ॐ 0८८22222 2525: 


२८०0८७२८ ॐ ॥ 
-0. 01618| २९5681८ [1018॥\/, 1\4\/5018. 21411260 0\ 91 /1(11118/551111 २6568।८॥ 6806111४ 


भ या या तः तयो क = चक्क = 


ज क = काः = 


03 


सिद्धसिद्धान्तपद्डतिः 


ॐ©९छच्ठ 


<) 20237143. 


ॐ©९८त्छ 


ॐ 


& 


~ 
©=* 
= 
# ^ 
| 


अ 


५ 
ठ८०ॐ 


© 2८52८520 
न्न्री 


९»: 
€<) श त. 


् 
63 
2/२ ८53 । 
५ 
ॐ 
& 


न) 


=+ 
वः 


9 (क 
-2 


(0 
ऋः 3233 
। ऊयुः 20८८2९9 


९०००००९8 
ॐ€६ 2:38 


व । 


२ 
2333 


००००८९० उ30 & ८२९८०२0 ८०ॐ२ 


65९ ०८८२३ 


===. 
=+ 


के 
क, 


कथ य 
& 
९ 
४३ 


क 
„036 9) 


ऋ 


ॐ ₹3 ८2690 5 उअ €> 2०९१००5 । 


€ 23६७2 < ८5 ॐ< ॐ८3 ॥ 


€ 
2 


“~= 
1291 


~+ 


८५ 
€ञ7त अ2८,0714 > 


९3 ल्द 


[1 
२० 23 ॐ 
€ 
ॐ ०९5 ०33 द$€ 


2 -2:0430खं 
चनी 


=> 
&52 त) च्य 


ग्ग 
उ) 20८25०2 2€0८९4९ €<+ठ८ञयठै0८09 


<©. 7 ॐ223 


< 


५.५ 


२.2९ 2९८43९९5 ७८३९) ४८2७८; 33 । 


९७८5० 4) 


43८53 553 
९9. 


~ 23 
=) ^ 


च 


| 


€+: ८39 ॐॐ । 


=-= 
ॐ 


((-0. 016118| २€568।0॥ [10181\/, \4\/5018. 21411260 0\ ऽ॥ /(111118/5511111। २९७568।6 680611४ 


जे 
3) 


1, 


=-= 


~~ 
८ 


धकृता 
क 19 
= 225.- 
(} 2६ 


कके, @ 
१५५२८ 


श्रीगोरक्षना 
च च्् 


श्री गारक्नाथ 
चवण 


# 


2०0८९) 2) <= 


अ्नी 
^~) 


@ 


नच च, 


(५१७ 
~> =5 क (द कि + 
उ २20१८39 <०\ ८23. 


र 


<^ 


क > 


न -- ~ जी | कि अका [9 
ठ22;2(20 ८93) ८53, ॐ६ 


५५ 


ॐ 


८०अॐ> @८५ॐॐ=ॐॐ ॐ २५०८अ४त्ञे 


+ 39 
५.) 
भू 


नि 
[न 
क 


ॐअ 69८3 
८५. 


(लः 


क 
१९८००. 


च 
= 


$ 


२ 


* 
॥ # 


~ 


-- 
५७ 


~= 
+न 
2 
वि) 
च 


१9६9710८ &€ 


नी 


1 


[*। 


ॐ &८०९८८८ॐॐ ४ 


९/925623924:3223. 


600 


(> 


ॐ ©>, ॐ 


२९ 


९०८०2ॐॐ ©८०६८६ॐॐ © 


१ 


क्क 


-0. 016118| २€85681८॥ [1018॥\/, 1\4\/5018. 21411260 0\ 91 1/1८11118/551111 २6568।८॥1 6806111४ 


601 


८३.०९ ॐ; | 


3ॐ2;0237६905.2९73ॐ5 &9 


9 
ए 
[ 
0 


।। 


ची 


= 
«< 


द) 
चः 


7 


&9€ 
6971 


© 
1138 


८५ ॥ 


ज कः 


~ -- 
ऋ. १. चली 


# + "+ 


2; 929 ॐ20) ८०७3) ८3. 
र 


=-= 


+, 


च 


^ 


9 


सिद्धसिद्धान्तपद्ति 


चैकी 


2०257352 50८ 


+ 


उॐॐ <,0०८३ ८, 


ॐ.3९ ४३ 


ल्द = ९ ५ 
४७४ 


९ 


य 


= 
भ 


(५ 


जा = त क शकः 


॥ 


((-0. 1161118 २€85681८11 [10181\/, ॥\/॥\/5018. 01411260 0\/ 91 1\/111118/651111| २९७681८1 6806111४ 


68 श्रीगोरक्षनाथकता 


९२; खद 220 रदस्य यत्क 2ट८०्यय्यॐ खएच्ज्ञ्ञये 
ॐ ॥ 


3 0 2 ज 7 ७ चयो ~> 0 [ 
€<ॐ५८०ॐ५८००0८ ०५०० &०ञ०7 व्यत. उ०८००२०८८००८ 


स्‌ 

नी 
न ----- ^= ~ ©) -- 6) नह शु © त > 
ॐ) «०.०० ञ्८9. 8८०८८60८ (८.०९२५००९०२,@०८२) उ, 


~~ "~^ ॐ 


र्च्यउदछ 4००६००८. ८०००२0८ ०३. २य्द८<€ उएञ्ञ्छये; 
९८ 0 ३००८०२५ ०८० ॐ 2२2 ८७ड्‌ २०८२०. ॐ € ८२०८३०८ ०३० ङ्‌ ०अ 
2०८३722० 2८०७८०२३ ॥ 


ठ&0८<० ९८, ७००८०८८, ०८०८०, =च००० त, 


०००६9०0० ९2८9, छ ॐ८ &उ८०२५८०८ 7389749. 
०० ००९७० ८ => २३९० ००205). => छञ्य ० 20237६39 
2५८००८० ॥ 
0८ <)९0८9, 2/ण्तये 92 हं 5८ ८29, 2 ठर एडो, रही) 
2 € <~) & <~) & ^) 3 


०९७, ई०0०९व 0६ जत्) च्छ ॐत उ८०छप्ञ ष्णा 


-0. 016118| २€85681८॥ [10181\/, 1\4\/5018. 21411260 0\ 91 /(11118/5511/11 २6568।८॥ 6806111४ 


शिङ्गि ङः 


609 


सिद्धसिद्धान्तपद्धतिः 


ॐॐ ॐ ॐ02573630 


ॐ 
ॐ 


€)९ॐ> 2:25 ॐॐ ९०८६९ ९२.०९९9ॐॐ 2०.०६३ 


` ऋ 


2; 5371 


९८0८935) ८33. 


जः प. 22579६80 


ॐ 
= 


~~ 
€ 


८ 


की 
23 छ ४ 


< 


= 
८2 


स्च =“ 
छै 


2 


3 


ॐ 2530 


क चकौ न नै 
८ 73971553. 
प 


स 


क्छ 
च 


> 


०<प् 


२ <) +~ ~ 
“= ५८ ^~ < 


ॐॐ ॥ 


72687143. 


ॐ टः 
=" 


ॐ © 2023<203473 ८3: ॥ 


ॐ 
= 


४ 


२ 


९2०२८.) 25023 


९ 


11 यख , तजा 9. 


= 


८3 उड 


©९छ८छ ॐ 


ङ्‌ ८०८८८५८ उ४८८०२उब्‌/ 


(२, 


९०2८० उ८व्ॐ 2८२ २८०० २.२२ ॐ 


273 स्टू ८०२८ 


^ 


२०२३९०८९ ङ 


((-0. 01618 २९5681८ [10181\/, \4\/5018. 21011260 0\ ऽ॥ 1/(111118/5511011। २९७56816 680611४ 


श्रीगोरक्षनाथकता 


<कद ने 
प भण) 


64१ 
` ५ 


च 


गोरक्षना 


% 


2०25>ॐउ३ ॥ 


ॐ ऊॐ.९ 5 


ख 


००२८००८४ उ०स्जञ्त्0क्रञु 
उठ 
= 


# ^ 


2) = 


2३८० ८५०53 ॐ उञः 


ॐ 


ञ्ञ. 


| 


1 


€ 


€ॐ 


1६ 


0८3 ॥ 


(4 


] 
12 


3 


न्ष 
८ % 


जी 
५. 


--- १ 
= 


1 
) 


ञ्य 
च 


५ 


ङ ~~~. 


(1 
= 


्छच्ख 


2 0८371909 


7२०४००७ 


(1 


८२३ॐ.ॐ0 
© = 


[र 
छ 


€०२३२ ८: 


13 


(>: 


च्ञ 


ट 


ज 


2 ६५ @© 


् | ` ज त स ततः तः तः त 


५१ ॥ 


1 
1 





अन्न 
„४^= 


= -=“ 
९ <“ 
511 1/11111181<5}1111| २७७९8011 ^6808 11\/ 


ॐ 


कैक 


<=, 20८92342 


५^ 


क 


एए) ० 


षि 
।*ी 
क 
((-0. 0161118 २९5681८1 [10181\/, ॥\1\/5018. 01411260 0\/ 


< 


~ 
= 
€> 


१ 


च 
| 


८०<>.@ 


4 + 9 ठं 


९५८ <5 


4 | 


सिद्धसिद्धान्तपद्धति 


ट 


प 


©: 44 20257863 


©) ज च ऋ 
(८्४य्य 


3, २८५20 


+ 


+ # क 


च 


^ ८ २५५. 


न =+ 
भज ४ 


2; 


& 


र ॐॐ 


= ०८57933 2८.९5० ०८5३७२२ ॥ 


2०२5८०27 तठ: ॥ 


= 


४ 9 


उष्य तय्ड्‌ 2;0९३ॐॐ © 


६ 
५ 


2 


© 


द ९55००८० & 


५.०९ प २३८०८००५०४ ६३3 उ 23 
०.९ ०उञॐॐ 79६9059 $ 2233 ॐ: ॥ 


०००३० स्यु 


च 


~ 


-- 


२ 


((-0. 01618 २९56810 [10181\/, \4\/5018. 21011260 0\ ऽ॥ 1/(111118/5511111। २९७ऽ68।6 6806111 


72 श्रीगोरक्षनाथकृता 


पञ व्वञच्ञय स्व्ठञच्ञेठञ्तय वड उउ८>८०००९.०९०२€ ००९८ 
2० ००९८८८७९ उ395>2;<9९)० ००८०७९१२ ०८२२ @€ ॥ 

२०८९7 उॐव्छडंडं ॐ च्य, क 0८ ॐव्छॐंड उद्य 
ॐ०04ॐ (72), ॐ०००००<)००घ८् ८०८ 


८८००८ ॐव्डंडं उञ्छ 5९८०, 8९0580८ ॐ -ञ८ यः 


(>) =-9-2 © ५ 
(९०२) «०. +ॐॐ. 
2 


९९२3? ९८८५ ९2; 2० 2९९) ०६3 ॐ० २९०ॐ<० 20८3769: 
ज्न्णुग्नय | 

००० गी ठजव्८०, २-८्०८०८ए८०स्छ८०, दखल द, 76 कमत. 
०९९९०९९८ 22.206 ८9) ८3. २९) ८55, 25.०06 ८०5) ८53` > ॐ 
ॐव्छड उञ €छ२ॐ८ ॐ८ॐ3 79६8719. 

20233८8 ८३९०८४० € 20 ४०९२३६७० ए.2 ००८७६ स ५० 
2०८572९9: उ० ८२२०५००१ ॥ 

023624८9, ९0८०० हं (४९ठव्छा २.००२.८53) 9८ 


(०९०८3), ६६०१०८०, ००९७ 9९८, (22760 


~) 


नी 


3 7307186. 


£ 


ठ ०20८०32८) अञ ॐव उर ००००००५) ॐ 


ठर व्छधडुण्४४दु 4० 0 स्थैर्य 0 ए 24 2०६६४ 


29 2533९४६६ ॥ 
2०८०), € ८059), 29204590 ५०य्) ८3, ४२०५००००८ 
०2८८, ह ०२९०६९२८ छ) ॐ ॐॐ उत 22 ॐ 


9, 
72713. 


((-0. 2161118 २€ 85681८11 [10181\/, ॥\1\/5018. 01411260 0\ 91 /८11118/551111 २6568।८॥ 6806111४ 


सिद्धसिद्धान्तपद्धतिः 73 


उ ०८; €यू,०० 0 ८: 22: 2९ ८296 द्य ॐ ॐ;02575६3 


००९०८०0 ८9८ (८2८०८), १९०००९० 260 ८ ३.०९८०् ८ 


2 €>ॐ> त3त्डछञ८ॐ> 528९3.0 710 ०९ॐ 295 उुस्यञः 2७ 


2५०८३78 हठ> 23 उ; & <© ॥ 


ल 
(ॐ 
£ 
<9 
(1 
11 
श 
थ] 
५ 
८ 
५९ 


८२५20 ८७८०, €= &=०८ॐ&८>., ठ8 
ज छ 


कृ = - ची ९ © ~. # 
उ००29-6० 09८9, 2८62६99, 2८००6०० ्छ८ - उ ४०८० © 


< = ठ्>७ञ८२८ ००७ २८०८३ॐ 0 २००८३००० >>>: ॥ 

च्छा! ६०८०८०५२, ष्ठ २९९८८ ॐ८उडं 7159 ॐॐ) 
यड; ८3 739. 

७ अ ॐव अडः ध्रऽरः, पटुठर्् ॐ, € छ०छटेक 
न ॐ: 21८53 39553 20 > 23 ् 233 < 2.3 2. 
८, जरठः दुरच्व््छ, एणः =, ००2९६०६ त्ज्द्‌ 
< छर्र्छ० ९0८७६ ८०८०उ6्सच्ॐ ॥ 

८ ॐ, 92०८ ८, ध्यु 6८०८, ॐ€5०८5७८्य 


2८०, 25८०80८ ॐ, ॐ०००८ ००८, ००८5००८ ०ग्धूः 


। 


के, 


कि । 1 


००२००90८ २१८२ ९०€त २.७८ ८०२८८ २8९८८ ०००४० @ह्ञ५ ५. 


((-0. 1161118 २९5681८1 [10181\/, ॥\1\/5018. [21411260 0\ 9॥1 /८111118/5511111 २९७ऽ68।८॥ ^\6806111४/ 


(-0. 


14 श्रीगोरक्षनाथकृता 


५ 
२१ 
६२/ 
4 
£ 
६ 
७ 

२५ 
६ 


=, ८. 3 ८ 2९.७९९ ९ त =८८००९ ९८.3८० 
= 


द्‌, ०००५००० ॐत । ॐ २५०८६२५०८३७उॐ ० 2०९८९०७ ॥ 


५. 
०२ & 


म 


"2 ८०2३९ २८.७९०२०६३९9 ॐ०0८3719 3 ५५.अ<२० ॥ 


ए 
९©९८८.०0ठ2 ०.०, 35202, २३359, ००९, 2225९071 
ॐ ॐ 72687 ८०० -60८्ञच््छ ० . 
२९3 => ० => ० २.०९९5ॐ० ९८८९०७9 ०८३7४ > €<उ६ ॥ 
०६.०९, ॐ, <<03७त, पठं, ४८ ॐ ॐत 7138914 
९८९० 00८०८713. 
=> ए3 ॐ => ©८>, २2०9: ९९>.<>० 9 ॐ:०८३7\9६90 ९९८४ ॥ 


८०२२, ६०००८०००, °, ८० ह, 2०९०२९5 ॐ ॐ 79६9149 
८००००८0 द=‡5:0 व्य॑;८७ ॐ ९३०८३८० ०८/९5: &७ 2८0 त्द॑/३९ 


उश) २३८०, 0५०८०, उच्छ, र्हं 5०९९८. 


22716०2८ ॐ ॐ८> 73 ॐ2००००८ > ©0०८ 7139 
ए ८९2 20590 ९२८३३ 2३.3९: & 39 ॐ०८३7 ६७ ९ ॥ 


८271, ८९य्‌, ६४०००, 5223, ॐ.2९व्छ ॐ ॐ८53 7326979 
८० ©0८ष्८9149. 
= 


02/16118| २९७568।0|1 [10181\/, 1/\/5018. 14111260 0\/ 91 \/11/1(1181<51111| २९56861 ^\6806111\/ 


सिद्धसिद्धान्तपद्धति 75 


& 
त ती = ज ~= (>) जनी +> त >>) की ऋ ~, ~~ --- | हम 1 च ठ 
< (=, 9 7399710८ €ॐ ०००९ 2००६८००८ 2८९ 


2०2०९२०८ ८०२८ ॐ ६, उत्य,० ॐ 03८०८०८३ ॥ 


न द क मणी र । (गे ओ न 7 
<->, ८०८2, 2००८८, २3 ॐॐ०ॐ> २३, ॐ ॐ८ॐ> 71969719 
क, नट -~ = 


205९२०८ ९००२०-ॐ €< 2८2०2: 3 ॐ:02575630 =: ॥ 


< ६९९: य ॐॐ2०5 2039९ सः ठ्य ॐ 2023732 
२०७९१ ॥ 


4 - ~ - ¢) =+ ~ 
०23०८93२ ८3 ए) क < 2 ९2०८०9८, ८; 33८). 2022 <€ ६, उ2& 


2५०२३79; ९व्०स्ञ२८३ ॥ 


253 [श | ~“ ऋ = पि ~ - गै -, 243 
<= 22253, 5858.240 24933, 5353.63958 44, 535, 24340, 5उ9693 ०90९) 
चण चेन 


32८3 7369719 220 रुर. 
००: ८9 2 9२ 33.71; 2९53८: अ 20८37689 ८३उ८् ॥ 


पद, प्,०८०ह, {एत्डं, उख, 2९छ०८ (60९5८९8) ॐ २3८्ॐ 
८3 70९97149. 


ट 


((-0. 21161118 २९56816 | 10181\/, ॥/\/5018. 21411260 0\/ 91 \/11/1(1181<511111। २७56816 ^\6806111\/ 


76 श्रीगोरक्षनाथकृता 


<>2> €: ९९६० <© ३0320 92 व ॐदयॐ 29 25023790 


= 
2, ८2१८०८०, ९०९2३7८०, ९ ठं 2९26 0च्छ८ > २३.२६८ 
¢ ४ ^ ~ ६ [४ 


ॐ८33 73297143. 
22० ९०2०2६23 >: ॥ - £ €025₹ ८8738713. 


24 0८८८2५०४ ९०४२२९ = 2 32९) 2;०२३8०यॐ ॥ 


3 


2 + ८९८2 » ॐ<ॐ2>, 2, पय९ॐ = 0८८) ॐ 9९13. 
(71 क ^ 
0438 ~+ [१ 
८४043ग्दा ० उ उध्८ॐ>४४२ 2८०9 22 30237280 ॐ ॐ ॥ 
© य ८ = 
~ - ; © ~ © ट ~> 
ठ८०८2, ८०239, ठ उड, ठर्द=, 209ठं य ॐ 2०६०159. 
~ [1 त == 
८3540 £+.2९712 यु0ञ्ठ 222577125630 दर <>० 20237690 
कि () 
८४६८ ॥ 
८ = र धि + ¢ च 2४ 712 [क । 
ठ-०८्>71, 2940 ८92471 7:22, य,०तय्ठ, प्तय; 
२८८०८००२, 2122492: 2 ८८८९८ अद्यः 79910. 


@च्2८: 2.2९; २५१८2 वयद; २४०९३९० 24023700 ॐ; ॥ 


22 71 ८4 ८39 र [+ % (~~ £ ८72 च र्त ति अकी च क) न= [4 न 2 ज 
22271८4, ८०3६4, ©०.2€ ८25४3, 22 2, 33023 य ॐ) ॐ८~¬> 
न £ 


२९१८2 ४९१८> 24.०९2: 2264: ९: 2.4 20८57968: २२९१ ॥ 
44602948, ८०९०० दक, ॐ-०९० (५ ४८), ५जकृयुधद्, 


द ९499, ४ 8०९८ ॐ८० 11787149. 


((-0. 01618 २९856816 [10181\/, ॥\1\/5018. [21011260 0\ ऽ॥ 1/(11118/5511011 २९७ऽ68।८ 680611४ 


14 


> 


ॐउ> 0590 ॐ 0552 € ॐ व्य 35 


२००८७७०7: ८३९०२ ॥ 


जक णि ९2 ~~ क नै = 


22८33 7237 


र 


ॐ ॐ0257 52 2 


१ 
1) 


९2२3२३3८ ॐ 2:02373त्ड2े 


नन 
नफ ९ 


52049: 205 


2 ८६825 ९७८ 2.7; 


= 


च्चै 


ति भिं मे ज चे, चे न | चक्क 
= ^ = ध त, क 


25 ॐ 2502373 स्ड2े 


~. =) 
~~230343 ॥ 


(92071939. 


नी 


€ 
© 
-< 
ए 
= 
ए 
2 
= 
= 
८2 
= 
2 
० 
0 
^ 
= 
©) 
(| 
0 
~ 
© 
© 
=>, 
= 
= 
(- 
घ 
(व 
-~ 
-। 
© 
(य 
ए 
0 
८0 
(र 
0 
0 
त्तु 
= 
5 
= 
0 
त्‌ 
(2 
(¬ 





78 | श्रीगोरक्षनाथकृता 


© £ =~& ९) ॥ 
शि । = > न क ह € -- ४ की की 
<५८)९ ट, 2०९००. € ९ ठ, < 23, €. ॐ ॐ८2373£397\ ठ, 
५) क \ - 


79६6749. 
2८७ ५२०५९ ० प. 33 २ ॐ ०९ उ:33ॐ > © उ८०८३7>ल्ठड 


घञ ॥ 


7969159. 
ठ च्डेड०ः 2३0८; 220५: ९63 य्य ड ३०८९०२५०८३८य्यॐ ॥ 
ठ, ठ, 2३0८, 24०09, €), ॐ ॐ 3322785, 


72९९३८2; 0८ च्छ 0273. 


2०००2०30 0592 ९२८8 ९८ य्‌०+९ छद ॐ ६७२०९१६७ 


२2 ॥ 


{ 
८3 
€ 


39071, €ॐ5207\&, 0492239, € उ;ठ९०८, ठ्ठ उ; >© 


ठ ००६ ८ 52८3 73973. 


८: ९७: ९ ८्डञे उ €=ॐ०८ॐ> &७ 250८3719£38 चुञड> 


€तठा), ॐ९७, ९६३, €९०९७य, ऊठ ॐ ॐ८> कञड८ 72६9150. 


ऋक 


((-0. 01618 २९85681८ [10181\/, \4\/5018. [21011260 0\ ऽ॥ 1/(11118/5511011। २९७ऽ©8।८ 680611४ 


19 


यिन्धरसिद्धान्तपद्धति 


< 


2९ 3200६56 २२०९०६३९ 


6० 
९८८०९ ९.९९> €९९९८्ञत्> ॐ! ८09९ य्छुसञव्ठे 


९७९२2९९) 29® २९42९९2९ ९५९२९१०८ ९७६२2 


€ 


२ 


€ 


९८ ९०>२ 2:22 ९९53 


[५ 
¬. 
२ 


= 


२८२, दू-:०अ€ ००० ८36 
9 


>> 


~ [1 
2) &>,32 


ठ्ठ ८3), ८०६8 


< 
{ 


2०८८ €ॐॐ 225 > €> ॥ 


12 
13) 


क नि ~= | ~ 
> -2.€) @ ८ <) 


७.६; © १ न्द्री । क भे ह 
रि 3 


च ऋ दं २ 


~ ) . 


- 
५ 


र, 


& 


5 &५7>, €९ॐ० 


2९) छ 


ए 


> 
%, 


ॐ१59 


ॐॐ 


> 


चमी 


ॐॐॐ3 © ८४ €ॐॐ 


घ 


भ 


प्न 


~ 


=-0 


त 


न 


६५ 


‰, 


६ 
४, 


55९4८90 


परौ©0 0 311 ॥/८11111815511111| २९७७8५1 ^\6806177४/ 


(&४७८य०.उ 211८295). ८८८०२७९ ( 


28 


01 । 101 \/, \/॥/5018. 


९0 


). 


६४ 


-- । च \ गी 
4 


-0. 2111181 -२68568॥ 


=+ 


80 श्रीगोरक्षनाथकता 


9 


८५९०८३०) ठया ४०००० (७००७०००० ८32) >) 25-90496 5 


८.८्ञ ठं 7159. ०८0 ञ3०.०८३0०८9 ८3 252 उ> ०००९०२८3 2८इ <. 


ची 


©९ => ८3९३ ८६००९ <> ०१2०९ ८३०८७ 2७७८३ ८०८९ 


८5९०=> ८20६63९ ॐ 4२०६२०९ ॐ 1 ॐ २९ ००२८०९३९ २.३.९७ ॥ 


©९ ॐ, (अ) ८०८3), एञ्थ्ख्ये 


{ 
6 


८६३ॐ> 52६8०4०), 2‡<) 2९ 
(०९९०००२३), ०79 €2005€ (६६००८०३९), २५०३०८८२ (७4९8. ॐउ०८) 
ॐ (&:८ए).), ८०९ (४६००८०७ ८ऊ२्य्), ८२०९०८2 (ष्य) 


०८20६8९ (ह 0352८933), 9 435 (००५०००८2) € <© वड 


८ 0712 23 =उ9 5०८७० ८०4.०९वय ०2: 2 23253, उ2€०2525९68 


> 
र ८०द्२००००5 030 ६ । 


यव्ड> =<> 07 6297149 52.202 ८270८ २८९०८००२ ॐ 


2, २००२्‌\ ०2049 ८८69०0८ २२०८०८८० 26 


२ 
=, पि 


2८29९ २००८९? ०८८७ य४०२७०ऽ९००८.० २७७ ३ २३९) ए८०यऽ०३.९- 


८८८ ॐः 720८236९ 222,३६०ॐ ३ २६9 ८3८04०९२ ॐ ॥ 


((-0. 2016118 २९७568।८ [10181 1/\/50168. 21411260 0\/ 91 /11/1(1181<511111| २७९5686 ^\6806111\/ 


सिद्धसिद्धान्तपद्धतिः 81 


ठ 22. 72८८३८९ घ्य ॐ ०2९ ९07 ८2८९ ६८८ 52 


८२०५८०37 ९९० व्यु ८०६८० ०ॐ० २८०८७ ॥ 


८८००५००८. & 149 ४८८८०. ०%०0८् ६०८८0 द्व्यञठा7 ८०७९००० 
ब्न्द् चन,  --- €= -- ` 


८थ०& ०८ 2268714 ८6०८० ॐ. 


८८९८ => ८०687&9 २८२९७ €.9ॐ (३२८९७ 22०४237९ )71९) 


द्द ८505९ प्य =० ०5०9; ९००३३. 2 उर 5८२2९ व्ठच्छछच्च्छञ्ञुच्ण 


०२, 2-28ययुा {८0६39 ००८०७ २६०२०००८००्‌ प८०००८९१८. 
[न] भन, ष & 


"=== 


यर "८ छ्य उ "५ 'उज्ठरर्दज1& २८२अ५८१९१८. 79८८ =००८५७०००५००य्म 


८९२३ उठ ह302खं ८.२२८८. 


~> 


((-0. 1161118 २९568111 [10181\/, ॥\1\/5018. 14111260 0\ 91 /८111118/551111 २९७5681८ 6806111४ 


82 श्रीगोरक्षनाथकृता 


2525 7; 232००००9: ९९२२ 2८ ध्य ८३९ व्द॑९ ८०२. ०8०9 


(9) 


६253२९९ ल्ञव्छये,05०त्रुञ्णचु ॥ 


ॐ 
न) = 2} क [0 क ६ ननू ~=, न क न = ६, 
८7 <) 2035०955 ॐ520099 ©९ख ॐॐ> ॐ ८.०८ 
क 3 नाल [4 ---- == जक) जकन च ॐ --4 03 च 09 । ऋ "त ऋ न्द (--4 ५ इ च ऋति न्यो 
20230259 «~^. «~ <€५०८> ॐ म ८०03 = >. उ २.6० ० ~<} ^ 0234302 < ८. 
~~ + कनै [य 
क =-= ~ 7 २ न= ~) कड [ गदु न््ककी ई क्कण्कि ए 2 0 १) 
पय ८23 ॐ€=2ॐ 5527153, 2.201735 उ+ ॐ 235 52०97 23559. 
~ ५ «+ ¢) = 
क कमो य 
<> ५ उट 0 


२०८४९ € ८००2००० ५०० 72०८८६2 छ 8 55971252 0499; 


कः चकः 


3078 २,७९२६९२७३९७द; । 


९०८८) &ण८च्ञट 2००) 24028079. (> ज्यर्‌ 
0>०, 3060०४८2, 9 कञ> (०० ०४ प्सु) स्ख 
०25०० 5००८०77 ०८ 2९०2३. क91ॐ०००००उ ०९ 
015९2 उयु>८. च> ०2८, ४८्०71य् उप्र उड 
23<249330ढ उवद 


९०2952०3 ०5०9 ४ > ०९८25 ८2००० ९ॐ७७८४ ् दु,=>०५०- 


८०८३८८४ » ॐ चछ०४९य ८३९८०८५ ०५५०० 2७६44९08 2०६८० 


=? 


2204००52 ८ 2€ 2९३ ॥ 


च ॥ 


ठ.223 53204092) «ठ ८3 ॐ८32714< 12:32, ‰ 


ध्यु चरत ०00०८. दस ६०८८००८००फप्दॐ 
९42 €°उररठच्द, 2<713 ॐ /०८य् &४८० ८271471, 5392116; १८०३ 


९९०००, &< त्यप्‌ ठ०0 ० 7 ८०९००्५००००५०० 2 ६००५००८ 


((-0. 2161118 २€९5681८॥1 [10181\/, ॥\1\/5018. [21011260 0\/ ऽ॥1 1/८11118/5511011 २९७ऽ68।८॥ ^\6806111४/ 


^ 


सिद्धसिद्धान्तपद्धति 


द्धसिद्धान 


++ 
814 


कै च 
€^ 
८“ 


~. ~^ --- ~~~ ~, -~, ---->+ ^~ = 
2०८०५०० ०५>०२> ८2 2८२79 2 


~~ 
ध 
च 


[ग 3 [9 कि 
> उ. 


< 


ठं ठ 


€ङ& 


[ऋ छा 
९.५ < 


८.3 व्य 


८८२९ 


८ 2@ ॐ. 
९ <= 


नी 
९5 >© 


~ 
© 


2००5०९८९. 


~= 


2) 


}) 


%0८592:04.271९50घ् 2३०: 


|+ 
ककि 


© 
४ 


८३. 


८:८=29९2;004.2९71€ 9522९२८ ठ 


=3>० ५४०० ॥ 


€९.ॐ ८२८२ 


-- 


24:49 2 ८्ञ्डं 


€ ₹<>९० 


चज 


005.2€7602. 71 


न्द 
3 


ध 


2 


7 


९ 

चकौ के 
क = 
कै ऋ 


~. 
<= 


८65 


<71604्॑ 


0040 


=+ नै 
4 


~ 


71 ~= ~~ 


[2 
= 


^) 


वि कि 
ऋ ^ ज 


य 
€“ 


नकी क्य क 
०८). 2322८3९3) 


क 
चज 


५) 


((-0. 216118| २९७568।८॥ [10181 1/\/5018. 21411260 0\/ 91 1/11/1(1181<511111| २९56861 ^\6806111\/ 


84 


श्रीगोरक्षनाथकृता 


८३० द ०9९ २३८ 5895 52० ॐ स्क ८० ४४२८७ २३०४३य९- 


2532 5559९२८ उ० २५० ॥ 


च 


९८८० २३८७ २९ 


ख. 


© 


~ 


4७0४2272 ॐ. 


2522 


९ 


ग 


} 2 


~ 


59 
]3 


च 
ह 


५ 


-2 


© 2522 2८३९22८ 03439 ₹ 2९ 
2 ॥ 


ग 


}ट 


2०5 ९९०५०००० २९ २३२ 


95003 90715 ०२ 


> 07207 


कि 


सु 9 7159 


००४०९०८ ०९ 


~¬ 
64 


~ = 
<अ 


२.०९ ॐअ ॥ 


ष्यः 


04.९80 >€ ८0३द्४२३९) 


ॐ ॐ 520८ 8०९, २८0०3 


(०५2 &©©५०८) ॐ7+335) &४७0 


ॐ 


उ22०22: 2:01 ८07184९5 


८०८) 


€ ञट८०द 


ठ 


0ऊठलजः 


८०2८३ 


९४० ॥ 


((-0. 2016118 २९856816 [10181\/, ॥\1\/5018. [21011260 0\ ऽ॥ 1/(111118/5511011 २९७ऽ68।८ 680611४ 


न 
॥ 


[1 


22९9० ८२० ८3८2९9० ॐॐ९८: 25र;९)0 


सिद्धसिद्धान्तपद्धतिः 


५ 


००3) प्ञ्८८.००८० 07८ ०८३०८ 400 
>०९०५.3९ ६०७९०2९ २५० ॥ 


४ 


ष्क 


८७९) 3355202 


=. 


[न 


=“ 
५“ 


20679. 


: 253८€ॐ०ॐ०० 


<) उर 
°) ऊॐ0८-उ><297& 5०20 


= 
~ 


++ 


उ. 
८2९39223 34079402 


2, € € € 2 2ॐॐॐ० 250८ 59 


॥ 


~ 
१८३. 


५ €ॐ८ॐऽॐ3 


~¬ 


खदु -४₹ॐॐॐ०<> ॐ 
९.०९६.३८६ .०९२० २2232 ९ उ ४९०००50 ९० ॥ 


-0. 016118| २€5681८॥1 [1018॥\/, 1\4\/5018. 21411260 0\ 91 /(11118/5511/11 २656810 6806111४ 


39713 <2<) ८७ 


86 श्रीगोगक्षनाधकना 


स००ॐ ऊय >>> ०७०2७९० ॐ० ८२ ठक>ॐ०=ॐ ०530 २९९८९०० 


71५5 ०८६२९२६ ॥ 


र नः न = नकी 253 का # न्क द © न 
€>€7 १०९८९ ००५० > प ८०२०७०८५८ ०6० &) ०८०९ 
५ न ५4 --- 


(2४९९८८५ «०3) ०००६० ०85 9८4९0०53 ९४२७८.९. 


((-0. 2161118 २€ 85681८11 [10181\/, ॥\1\/5018. 21411260 0\/ 91 /८11118/551111 २6७ऽ68।८॥ 6806111४ 


81 


दा परद्धान्तपद्धतिः 


सिप 


९0५9; &७२८९ॐ२- ॐ८व्2०ॐ «७८८९२ 


5 
(23 


ठ्‌.उ९ - 
= 


३८१ रं 


८९ 


> 
५ 


ॐ८य् 


ड 


© ॐ3=उउञ८० 


24712302 उञ्८ घ्55 


13 


०८८0८70 


च 


दि प 236 म + + 0 + 


2०२००२०० ०६ । ९0719 


ॐ 


20 ८2.05९ ॐ । ॐ. २८९२७३.०५९८० पय ८२७९य्५८£०० 


1२ 


€) (ॐ © 0८) 


८ 
* 


द८्छ८ ॐ 


०८८८0५८3 


ॐ)ॐ20८9ॐ ©072च्छय्छ) ०८33८03 उ 23736503 


9 
५“ उ 


२3 


न्क 
चकन 


५ ०5 


-0. 016118| २€5681८॥1 [10181\/, 1\4\/5018. 01411260 0 91 /८11118/551111 २656810 6806111४ 


88 श्रीगोरक्षनाथकृता 
ठं 020८. ७८३९ ६.८७२९७५९८, 2८715 ०2९४ हस्र त्डा\० ८९ 
छर्छञगी ठ. (८> ०८८८0०० 205०३) 

ॐ9९०००० 2८००३ द । २००८३३०0 22४6 ००0८्३९००९२८य् । 
उत २००८३९०९२द० २०२९०८८ ३.०९६२प्द ७९० ए०ॐ९ ॐ । 22 व्रदरयैः 
2८ 2, एड ३० ॥ 

5००८८३0० च्य. ॐ८> 2971 ८०3 ॐ २३ग् उ ८0 
०८०0० ०4९०0८०८. यत ठ८ द्य ८० ५८३९ ००८९५6९ 


(५० 


€7उ°5 «५८02०223 232९02;/2049: 258 ई 2९६३९ 2 ठग 


एरय ८. ७००८९०९ दै0० ॐ८्८& ८० यरे 


3 
न कि .. च) 


0५9 => (९71८, 
६०८०३८20 ८. (5 ०22० २३हय्छ) ००९8०८०३ 0 २९ २८८.) 

23ॐद्‌ः€० ददू८्०ञडकञ्छव्यॐ । ९८००९०८० ८०९२८०० ॐ । 
उद ए९ ९०5०००७० ©©7ञच्छ८० ६.२.९८९ पएरये>5०९ॐ । 23 य्य 


2025९ ५०९०८0७ ज्धय्ध ९५८ ॥ 


८2९0८०८ प्,८५०००२क००८९३८्‌. ८3 ह &ॐ०० 422८9, ८७ 
छं ००८ ०७च. चचएछ उक ८ ३<0०७२छ्२०४ ८०७८० 
€007>252०८2३.२.९अ0००० कऽ ९व्डं८. ८९ 2509२, €> ॐ 
20600071, उ, ९८९९6 ६००९८. (ॐ पद ८००५०२३८) ८२०८३ 
2३2००0८ 2 ८; उरी ट) 


2 ०८३०० उ०८९३ उ । ४३०८ 079९ व्र । ॐ ॐ, २०२०९ 
९८७२2३० ८>०९, ८१.६६९ <071९ ०५.००० 520९ उत ८६९ 252२०३0 


& ४ 
एदे०ॐ९ॐ । 2 =२८०२व् ॐ €> € 2४63 ॥ 
((-0. 21161118| २९७5686 | 10181\/, 1/॥\/5018. [14111260 0 91 \/1114181<511111। २७56816 ^\6806111४/ 


सिद्धसिद्धान्तपद्धतिः 89 


ॐच्0त च0८धठ, चेद 5० 0८ च्छ -द्वथव्या+त&) 
प्छ ॐ०४ २३0 ८छ,२९& ०००2, ८०९२7 ८ € ॐ©7 ॐ ०. 
2०0८6 5220०००० ८, च्छट ॐ द = ०२२०२, ६७0८०>> 
२.७2 ९ ८० ८. ८९ &कश्क्उछ छ. ८80चछ &ऊ्क्छॐ 
प्ट ८०९7८ सत्य) 2९०० ०००71०८. (ॐ ०८०८ 
< ०८ 2३0८3 => ८ 520.) 


कि 


२५य्‌© ॐॐ९०९३दम्ध । ॐ जयेन, उ ८ञछञस्पर2 कः । ०६३९२९०7 
०७९८०८2 ८२४४८०ॐ० 250@&९<न८० प्ट खड । उ, 
२-त्यू०फ८ञे०ॐ०९ॐ । २३९2०७०३ ५४८७ ॥ 

८८००८ उ७९०(८ॐप्) ०38, < अउ,उद०८००० ८600०८०. 
८० 710४०००03, © 7०0८०१८, व्डलत त एठंठञ्यीीत्, 


© ध 
०८ छव्छएचु ००००१ ८. ०८ ऊ ं©5 दुय ८2. < २०्द्छ 


2२.2९ ८०ॐ छं. ८०८ २3 ९०००) 0२7० ८. (ॐ०८ ३, 


2 =० प५यिर० ८,२३६स०९ । २० प, =32071> स =230 ०२३६५८९० 


-? [= 


6९23 4०2९०८० ८2.59९ ॐ । ॐ>ॐ८३3ॐ० 2 ४५६०७ ॥ 

9०2 २३ ० एंव्छ०व्० उद ठत ४०अ०द्‌ 23६, चत 
८2००८८2, ०४ २८८. यट 2८ ₹ंत्०८ उ: 20८. 
©९८ ॐ 9०4903८9 ८3, =ठटव्ट> 25295 359८2 दय. 2९९ €> 
८९0०८ ००००९ > ९0५ 0ध्वगा यु. (२५२२० वय्‌चय ९२२२१८०० ८ 
२५२८२20८.) 


((-0. 16118 २€९5681८॥ [101781\/, ॥\1\/5018. 21011260 0\ ऽ॥ /८111118/5511011 २९७ऽ68।6 680611४ 


श्रीगोरक्षनाथकता 


५0) 


० २३२८ ॥ 


~~ 
खप्ठ 


९२३९9०८८; ९८0 २.९ दं 


# 
० 


छम 


दः 2 43८० २२.०३९ ॐ । 


©0८9य4 0८् 


५ 
< 


नी 


ण 


१०९८0०3 


ह 


£ ९७230. 


 ~-- 


6.५ ६^१<८ 


© ८0८. 
& ४ 


=¬ 


ह 59 


55 


03530 ॐ.अ४उॐ८>ॐ८ॐ० ॐ 


22६9508९ ८20 2 


न्न 
[४ 


= 


८२.65९ ॐ । ॐॐ,) 


ॐ ऽ ८३द ०८३८5 - ९९7 ६-0०2 


-- 


ॐ९ - 
[*। 


ॐ रट 


९ ०९ प्ञञ्८ञ्ठं 


0 खख 


<> 


रऽञ्८२०> सदधे८ञ्८ सॐ । ॐ ञः ॐ९८६.३९२०००0 


(०९८८ < ८०ॐ) ०८ 


"न 
स+ द,-०० 


~ 


2 


ॐ 


एदे०>९ ॐ । ठ्ठ 


2, ८3 २३२८० ॥ 


फ 


((-0. 2161118 २€ 85681८11 [10181\/, ॥\1\/5018. 14111260 0\ 91 1/८11118/551111 २९७ऽ68।८॥ 6806111४ 


८6०८ ८ ‰ ०८०८. 


&) ध्न 
८०९०५०० 2०.2९3 ८2८55 । ८०८००२० ॐ 553 ९०००९य्द्‌ ढे 
अज्य) ०९८० 23834 ॥ 
८८८०० उञ्ञ -प्या२त् ९०९०2०८ ९-३९६२> 
ॐ ८. =<) €7)^९७८्छ ५००४४. 
ॐ,अ९०००० 73८52 ८2०55 <) उ९22;2;0 52९८३3० ८25३०2३० ९ ॐ 
९222522 04332 ‰८.९ ९२५ ॥ 


२3०००५८0 ८9 7 ८ञ्क्०ठ. 5०8 उ 208०९2३55602 2 


०४८५ ०००८०० उ) > एणा 
25ॐ <० ९ ८डऊञ्८=ऽ 07 2:0३.2९2३8९8 ८ ~= 
उप, ०72०७ य ॐ: फुर ०९ २००८०7० ४४5० ४०७ 


०९04८ उ धद्यथ्द००उ. 07 ९500८ ७००८०९26 
(2०९८८५९ ८०ॐ ॐ. 119 ४९९०), ४4९62 पठ 2०0५9) < रय )०९ 
€< रग ©<. ५८९०८ ५०८० (यणु) ०९०८८ क्क्ल, 
९००६919८. ८० ॐ२२०९९) ॐ0८्> २००८5०0 ठ 


¢ 9 
# 1 
¢ 


((-0. 1161118 २९5681८1 [10181\/, ॥\1\/5018. 21411260 0\/ 9॥1 /८111118/5511111 २९७ऽ68।८॥ ^\6806111४/ 


०2 श्रीगोरक्षनाथकृता 


2 ०२३८० २३.2९ ८्ञञ,ल्ठड 2८ ०७०९ ८६० तत्य € = >> 0२.९१३ ० 
2८२ ॥ 


८७८०५०८ ०-प्वरुत्डञ८ञ्८. ०८८ ९००८८6०८ ॐ०९ ॐ. य+ 
210०९२३८) ५००६३०८. (८९०८ ॐउ०<०ॐ०.०ड, < 009 


ॐ3.ॐ32 ॐ 8९20496 €37132 ८ ॐॐ 252६0439 2333 2533 22८ 


> ^ ~-6 (४) त् 
ठै: उञ्यञग०ॐ८.) 


२ ९८३४८३८९ ६.०८०८० ९८८३८६९ ८३३०ॐ९ 52८5 ९9०5.९ 


९८८ ॥ 
८०० ठ्भचुख८ <दर््य, ९.0८ }, ००८९३^0८५ ८०६० ‰ ८ 
५ ~ । 
(८०२2८०८) ८०८) «००.973 पठ. 
= चन्न ५, चि 
>; ;&3© ठ्ठ ८8 3 त्े ८.224८53 23 >;22.2 | 
=य=०€ वदू ८०७रकञ८९ सछयु्छ०?). ८९८४०४०९ ॐ ६०२०९००० ८२८०९ । 
९५८ ॥ + 


००0०८ द्दृ ८व०्दण्छ. यल सरय9००५० ०, ०३०५०८०० 


८0०9 ह 25०९८ <€ 30४91 
९२६८९ ₹०८छड८क>८९ उ ०८ 2०.०९9० ६३९००६९ ०८.०९८ ००९ॐ 
न ८3,01105.2९2526-04492 ८.२ ६44 ॥ 
०८०००९0८ 71८72 ०६६००८5, 2906095 


€0छर्८ण्८३्‌) ०००६३0५9 €क्ण्छं ऊण) ८42. ८43 ८5 ॐॐ<ॐ> 074४ 





कि 1011) 7 7 


५. 


2९7९) 20250592 ॐ20५०० ^, एय) ५०56 उ5०२८्उ्‌ 


((-0. 2016118 २९8७568।५॥ [10181\/, 1/\/5018. 21411260 0\/ 91 /1/1(1181<511111| २6९5686 ^\6806111\/ 


सिद्धसिद्धान्तपद्धतिः 93 
०९ 2०५०४३२ ८2८९ नः ॥ + दञ२८०5०९ॐ ९२२, €> 2७ ॥ 


६.०२ ॐ र्ख्द८र्छय्) ठर ©©००& ८2625६39 


८३२९ उ्थयेद०२८९ ॐ>€>० + &+९ ९०९०७७० ८३३९) ८३.2९० 2433.0 


© = ~ + 
९20 ज्य ९०2८९९ॐ९त्छ ८०९२०३०९ ॐ ८७०४९ ॐअ ॥ 
८८०0०८०८ ॐ3९ (ष्ट) क्छ. ८८०० उॐद८ ८० 


ठंए०ल्श०य २६९८ उ) ०6949, (2३2 उ, 220294८) 


9 
भ 


६१ व & क2<>८् ८72 ॐ &, ॐ 28९5320 ॐ ९92२ ९€3. € 


०८८८८6० ४2. (-5०९-919 करकः) ७९ 


ककि 
2३०८०००८ <, २.2९) २८. यख्य येय; उठ. 
च न्ट (न 


२4.९८5 0 535२८२८० । ऊ ९ ०००९ॐ जक 2,०८०४२२अ॥ 


५ 


८८० 5०.००50८ उ र्रप (३5907००८). 39205 ॐ€)043 


००2८ (7०००2) =>, पर्ण. 


१ 


(9 
{५ 


((-0. 21118 २९8568।८॥ [10181 1/\/5018. 21411260 0\/ 91 \/11/1(1181<511111| २७56861 ^\6806111\/ 


94 श्रीगोरक्षनाथकृता 


पउ 20 त्वण्व । चर्ध्ञ्दर्छच्छः । ॐ ८4० फऊर्८०५०९ॐ 


ह्ठ> 2४३. .९ 93 २) 0४८० स्य ॥ 


1 ~ > ध *\ 
८९८६९७०. 7 ८० 4079 <} ऊ,&€ उर्फ ल> २६.२.९७ उ्‌ ०४८८, 
ठ9९8०ॐ२ ८ 
~ 
2;023८ॐ० ९ञ६उञद८ञ्८य्ॐ । ॐ ०६८० ९६०५९ ॐ ॐ९२८>र 
४४८७ ॥ 


9 णि ~~~ 04 न नो € थ © न्द ~) न= 5250 ~ - 
2०622500 ८ ० त=04० ८2८. <) २६.२.९०. ०० स्य 526०८. 


८60८ 2२८53 उ९२८2!०८27उये 


्य७य ब्द्‌०८९द् च्ञ्ञ्च । उञ 27 ८०२३८८००८००दपदू@ 


२९६.०९३०९०९ॐ € च्ञ. त ९ ४४9 ॥ 


~, =¬ 29 ततं 
४८८० ८ न. 


८८3 ॐर्८छठं 239९723, 2:5८ 55.9९व्०३९८3. 7, च ८०ॐ 252 823 


०९७ उ०००८>, ॐप्००८००३२ ३. 


(1 < 

< ऊ>९व्डञ्दरञ्ठः ॥ - ९०९ 20९०८८० ८6 ल्डठ> €फ८रण+ 
2८८९ ९०६३ॐ 

= ¢ 

फ ९, -ॐ05 ज्य - =त:03ए ०.०८ ञण्टः € (ब्य 
८८९९९८०८ 

~ ~~ 


२०७९०६०८ग्८्‌ ०८५९०7२0 २०ब्द्‌ ०८९० < न्त 9 धनुं ८च्- 
&30436020 7{3209 {५९ॐ । ॐ द€ ७24९0202 2८520 2:02 ८९ॐ । 


-0. 016118| ₹२€85681८॥ [1018॥\/, 1\4\/5018. 01411260 0\ 91 1/॥८11118/551111 २९568।८॥ 6806111४ 


०95 
पः. 
1 


भ्ट 


= 


५ 


€ 


४ 


ॐ९ॐऽ । 


> ४०८7+> वरव 
स 


< 


= 


उ<२२.5२८० ९9 


[1 


ॐ3ॐ0 222.395:0 22355253 < 
। € 


द.€ 3८9 २०४३३3८० 


> 


| € ६9 


- 


४ 


२८.०२० ख 


५ 


ॐ । € ञॐ> ९०९२६६.९ए६९ 71.2९९) >६३- 
८२८० €उ 035९४ 


52८० ९इ 05८ 


४ 


(> ५०6९० 


८३० 
< 


७८.२९ 


~ 
८ 
८००५२ 


=+ 


-ण् 
भ 
| ॐॐ 


+.© ६५७९१८३ .2.९ 


© &\⁄> 


्् 


सिद्धसिद्धान्तपद्धति 
न्न 


‰। त ~ 
25 


+ 
भे 


~” 


ख 


उ्य< 2८) 


४3 


90492933 5 


# 


यिद्ध 


की १ £ ज) च ध 
= धो ५ {नर 


49९ ॐ । 


५. 


न ~~~ 
+) 


0000 


भक ॐ 
८20. 


12 
(2 


गौ 9 


1 
४ 


चै 
ची 


0 


धू ॐ 


५ 5502. 


9} 2 
ण ५3५ 


< च 


=२८८्उ 7290250: 


८ ॐ=0९०ॐ. 


ठ 


=) 


ॐ 


=> 


9९ 043 २2.९02 


- ऊञकशािड* ८०९०८ 07>९०८३ॐ> 


^$ £ 


प्ट 
[१ 


3९ 


प 


"ॐ 


९९९०६१९७ 2८०8६०० ९६ ०ॐ९ॐ । €= उडक्डड* उ८८५०१४९१९ 


= 
1 


2 
४ = 


692६€ड> अॐ902.;9८520 0 ॐ 


न्य 


८9 


233 ७।\ \*] 
"५ 
प 


क, 


(१, 


ॐ ००८८ ठ 27123. 2८८3 3०९23 242220८ ३ 
3 ०9८८3 ₹ 68371 53 


६०९०९) छं 


€ उ२ ८७ 


-0. 016118| २€5681८॥ [1018॥\/, 1\4\/5018. 21411260 0\ 91 /(111118/5511011 २6568101 6806111४ 


960 श्रीगोरक्षनाथकता 


९०८९८०७० ॐॐ © ८२.२८० ॐ० ९इ ०5०९ॐ । ९७८० <> ९९ 
९८३७९४८० ९६ ०९९ॐ । ९८४ च्>े ८०३०1१९९ ३९१२९९८२ ॐ 
९€ 0:०९ ॐ । €्यञ ञ्ञ ८८०० ०7०९९९ ९०६० ॐ2& ल य्य 
ॐॐ 9 ९8 049९ॐ । € कः2ऽ3 €=>ॐ2ॐॐ० 490 पञ्डध २९.९८ ०६०९ ॐ 

उ छत्र ९ॐ० 2८२. । 2० ©= ९ ९उ८०2ॐ । ९ ट्‌ध्खॐ ९.०. 


24. ॐ2 .०उ ८2९9० ९9 05९ॐ । 2.2.699 6-4532) 22.09 । € 2522 ०433 


& ५2 ६ -५। 
ॐॐॐछॐ2० ९ इ ०ॐ९ॐ । €= 22८८ 2० 2330 २००८० 23 | ९५ ञे 


०८५ .03212‡5०० ८३८5229, 590 2०.०40 ९४ ०५०९ॐ । प 2 2८3 ४३२३७ । 


42 
१ 


९८०८० ६०६०९०६ .ॐॐ5 ॥ 


ॐ २०१९०९६ ठं „53, ०८९२०71०) ८3 ~ उ39.205 २७०८0८9 


2०22972९) 552९9 €07९;८ 22972 23९८023 289८ २३/०.२०८०0 


१ 


८०४८253, =२६७४०५९३०. €&ठ्‌ॐ 3339202 ढ3©6620८, ८ 073९) 


232१८ ₹ 7 2270439 ९१६७८0८9 ॐ20८392502.) ॐ८०८८ 82 


८०९92५९8. €&ट्‌४<ॐ ॐ०0६ॐ 079९ 23371८3 ३०) ८१६६८ ॐ<८7& 


~ £ ~ `~ 
5०९७८५९६. क्छ व्ड>) 01719 ८०८८9 <+ 2९6८ उ, 


55०९४३९3. 33०20; 29८030८ =. ठ८्> 0739 ८८.०८८ 

2८०७२०९८ ९८०२ ६.०० ००0८० उर्दते, 2०९४९8०. ७ ऊर 
ठय रट्टा ४६2070८ 2.2९्६९८3. 7 8८९९140८ ०९८७ 
०0५०0६3०, ॐ, र प्ठ> उ०९९० उ ४८. < ठ्‌<59 
0५०८, ०९९9 चष्थैम+0८ ०४२० ०९८६५९९०. €| २६.१९0 


991), ७०६०९०व्०८०. € ८ -> ०८० =>, 5.9८ 


((-0. 2161118 २९5681८1 [10181\/, 1\1\/5018. 21011260 0\/ 91 /८11118/5511111 २९७ऽ68।८॥ ^\6806111४/ 


9 


सिद्धसिद्धान्तपद्धतिः 


393 ठं 


2८3 


5.९८ 2.) 253 ८3. 


श 


333, 
चनः 


क 


त की ~= 
ॐ उ 53, 


१००95 0 


ॐ ० 3 ४2६२० ॐ उ 


मॐ 
-- ४ 
=^ 


2४९0प्- 
९9खं 


छ 


८२ 


549 


32० ॐॐ ०4८९० 


3 ९८2३५८८ 


९57). .453 ९2८० 


~ 8 
म 


<= 


९८0 धद 


-~ 


= 


५ ॥ 


~ 


ॐ 


8 त 
२ 


23 ९9 ३० ९ॐ । & 


८:00 3€20८3 ॐ604042333 


=) == ~~~ 
~= ५ 


= + 
ऋ ३ 
छ ~ = ^, 


2 
= 


~ ~“ 
3ठ्‌ 


च 


2.१ =  --~ [न 
गै & छ (न 

$= 

# 


~ 


19) 
>) 


की अर्क 
+ +~ 


53 


ई 


6८ 


€, «4 


(वि _ 
भ 


0८9 & ॐ ॐ 


0८5 


न 
५७ 


+. ~ 
च ८ नी ६ 


~~ अदे 
पञ 


7 


2९९९. ९ 


3520 


च 
|) 


9 
# 


€ॐ ॐ023र 3323, 


ये; 
र 


~ 
(० 


च ऋ की 


^~ 


ऋक के 


४5० ॐॐॐ 520 2:.905535 उ 2 


[१ 


© €ॐ ©4९ॐॐ - 237 
&3 


= 
घ्न 


३.९ ॐ०९३ 


= 


¶ 
8 


=> 


~+ 
20 ८5220 


छू 
छ 


= ~= 


९ॐ; 


€ 


८९ ९०२६२०९० 2८२७०८० ९ =32० 


४\9 
२ 


छ्य; 
3 


८२9 


ध्न 


न पै कक) 
६5 


श न्क 
9.९ - «७ क £ 


५ 
1 छ 


+ 1 
== ५ 


जु) प८०२कू सउ ८९ 2९००2 ९)2५05&0 उ ०्ञर्ॐ- 


23५९4०९२ ०६०९ॐ5 । £5352 


~ 1 उ3 डं सयो „> 
29 ॐॐ2े. 


03८९ 2८८ 
९९०६०€ॐऽ । € ॐ ४२ वमे ५,०ॐ८९ 23039 5.७९४३850 


५ 


२ 


६ ९. 


((-0. 01618 २९856810 [10181\/, ॥\1\/5018. 21011260 0\ ऽ॥ 1/(111118/5511111। २९७56816 680611४ 


श्रीगोरक्षनाथकरता 
€ 2०2०८5७० ०५९२ ०८२०३९6 


८ 


2530953६ > ०९.०९5 ०५०९ ॐ । &>८० टमि 


०४ 


९ 


>, 


[ 
(ज, © «^. 4 


<< द 


८०२७ २.९ २५०७ ॥ 


२ 


ठ 0५30 


वि न 
क 


क 
५५ 


# 
<= छ! 


न्क जौ > जी 
५“ 


१ .% १ 


90 चैकी ऋ 


2०.८7 


'7\.9 


9 ९०.272 


7 
| 


9 2.7 
= 


9८9€) 
0 ५"). 


©>, 5 


ज न्क 
% [) भ~ # 1. न 
>= ८ ४, ६ ७५५४ 


ककत कने क 


क 


क चं 


२4 4 दमी ५ ५4 


4 - ¬ 
१ 


= = क 
१० 


छ 10 


न 
9. 
= (4 4६.) ८ ^+ 


ह~ ~ 


चन्ति चः थे क च भे क 
५.१४ ॥ ६ ५६.५.९५ 


3 


क य नि) 2 ग} यौ ति च [ ~ च 
क च) चौ %, पैकी भिं ‰, सकि @ 


म 


॥ त त्को 


[ऋं 
€^ ८ 


+ €. 
व 


> -9 


चैकी द न 


कै 
# = को ` ज नकते किन 
ऋ क + 
अ #३ त 
कै ~ ऋ ऋ कै 


~+" 


) 


च 


= शर 
ध २५ 


~~ 
# 


2त२ॐ (उ,८ 
+ 
॥ ९. ५ 


[न ~ ॥ 


2५०८ स 


ज अक ज 
रद्र 


4८० 


२३.४, 
4 


ॐ568 60८ 82 २ 


£8602 &25 


९) 2१ 


ल 
6 


६3 


.€ 9 ८.2 ॐ; उ 


४ 


ॐ 


७५ 


0८ 


3०.225 


९.0८ ८.2 71.20८33 
3८5043८3 
२९९०८८८ ©4०९ ॐ. ०५०९०438 


००८८३ 


04953, 


०० 
ज 


294 
न च्यु 


045८८) 


न्थ 
८५ 


५4८ 


2५2८. 


क 
सनै 


= 


059८3, 


= 


0०9८८ 


(+ 


52८3२ 


[अ 
छ) 
च्छः = 


< 


क 
ठ्ठ 


69 ९2503 


९ 


4233) 


८5 


~~ ~ 
८५ ५५) 


> 


उ. यि ६900८८2९ ई) 


((-0. 0161118 ₹२€85681८॥1 [1018॥\/, 1\4\/5018. 21411260 0 91 /(11118/5511/11 २©568।८॥ 6806111४ 


५५ 


सिद्धसिद्धान्तपद्धतिः 
०० 


2 04.९0९ 532 ठञः ॥ 


के । 
>(20 (+^). 
। चः 


टज चक सनौ २४ (वमी 


ति) ~ 


की [ष ध ~~~ . 
22.223 


[न 
[न 
क 


~ ^.2 
९ ,@ छे, 


जमः 
च; ऋ 
# क 
ह 

= = 


22023 


0८2९0045; 


<904-3 


+ कि न) को जां अकी 
7 ५.2 <7122 


€< २2 7163.36 108 ~ 


[ह । 
2८ 


€ 


८3 [1 ८33 ~ = =“ 
कञछकञणतल्ठञछयू ०० 


~उ 


5329 ॐ; 33 
च 


ॐ 


53०5 


६.3 ९5529738 । 


जट 
५४ 


8 


<८ॐॐॐ 


€> 00097 


= | 


0५39533 «202८ 22713. 


उ) 


222) ९271 


यो 


73& ॐॐॐ> 


ची 
चण च 
च 


| 


3.3 ९८,२९८०2० 05 ००5 © ९० =७०ॐउ 222; 


052 8७ ॐ 


((-0. 1161118 २९568111 [10181\/, ॥\1\/5018. 21411260 0\ 91 /८111118/5511111 २९७ऽ68।८॥ 6806111४ 


100 श्री गोरक्षनाथकृता 


रन्गे ०रत0 0 कञ्‌ न्यएण© कफपडठत्ठणच्जष्डडुन्ण 


९9 २००००९७ ९०ब्द ॥ 


£. 


20433343: ५०32, 322८7429, ९0८3८ उ3००९2१९०२18553 
~ © ५ ५ 
८०३.०९४०0०० ९१६००९८9. ००००ॐञ०४, ठं 2०९१००९6 दद्द, 


६! उ-०ी 0०८, 0८२८ > ८.०९ &८०८९९ उ > ०८८००८्०य्छु ८०, 


4 


& ३ 


<ए5 २०० @०@ ८०३) ८७, 73८3749 ९८८०७ ₹ ९७०5) ८53. 


(79 ८923छत्००३८० द्ग ८9८9) = ©९204020 2409 ज्यं ९०1, 


६ ˆ 3) # ~ भि 
न्च 255 
22 उ ॐ © उ२.2;९9इ £०२ॐ ॥ 
५ = २ <) 
2150८3८ ऊत ०८८२८८०५ (८.०२) ऊएञगा०य्छप् 
द 2०, ॐ८ये ०५८२, व 2.71 ८३९८८०0८ ॐ२८९२ ०८०४८ 
= = -~ € 


74719. यच्छा+ उद, 6८२ ८८०.२०८्> 2८ त्यर, ०२ ॐ 


च्गड०२०0 ८८ वयेठव्डु८> - 0६.3८9) 2५53 ९ढ€9 ॐ, २८९७९०१८. 
व्छयेत्०००० => ७ ०, ‰८ॐ> ८९०३८्द/०८८७००४०८८०ङ्‌गुए८त्२९ 
८526 उये्छ००४०८० ९०६ £०८२ॐ ॥ 
२०२९००००००००००८०८ ६७०००००० (४०८०६३८) ‰ ८३०८०८१ 
८०००९ €.०९९य्छ८२. ८९२३ (०८८, म > / ६२०२) ८3), 5०७४8 
(०९८८ ८.९; 82८9), 3 एठं (५०८८, ८. ८०६०९९८४) 


((-0. 16118 २९5681८1 [10181\/, ॥\1\/5018. 21011260 0\ ऽ॥ 1/८11118/5511011 २९७ऽ68।८ 680611४ 


१ 


९ 
५५ 


ठ. 


(>) 


6)\ए२च्ञ 


20८ 
ट 


ट्ट 
£9व्ॐ । 053८ 


१ 


उ€ ॐउॐ 


ड 


571 2! 


च 
५ 


२ 
२ 
^ 
०४ 


नि । 
नी 
<€ 


क 
ध्र 


2 


03 
68713. 
ठ्‌ञ 5८.८5 ॐ 
< 08 


{5 
१ 


कणौ चक, 


ते 
=, 


© 


~“ 
५.८ 


४, 


9, 53.9 
॥) 


0 ©< ॐ ९० य 2052८०5 ९ॐ ॐ 


उ. ॐ ८०725530 ॐउ२.उ् ८ 


2000 
०८८८ ९8६ 


न 
© 


^ 


५ 
की 
९.4. 

९५ 


८3८ 
येये 


0 


ठ्ड८ 3 9 
८33 


५ 


न्नी ऋ #@ ६2.) न ह्‌ 
अ चती क, दी २# 


=००उ:5८त्९2 53८2०4९ ॐ । ०4७द्‌ 
८२८९०९5 9६5 ॥ 


सिद्धसिद्धान्तपद्धतिः 
८ञ>०5०९ॐ । 


६ 


‰&# 


9) 


©ठ८>€> 


~¬ 


€ 


64\ 
भ 


[1 


८ € तहं 
०९0८, 


€> 


-- 


उ{0८371 


3३) 23. 


9 


नी 
् 


न्क 
[^ 


५ 


। 


€ < ॐ&.0 


चो | न 
3प्य<) 
0 शि 


# 
((-0. 2161118| २९568।6 | 10181\/, 1/॥\/5018. [21411260 0 91 \/11/1(4॥81<511111। २७56816 ^\0806111/ 


धक्रता 


श्रीगोरश्चना 


10 


13 
०) 


च्य 


८२.5९ १₹ 32255 ॥ 


9 © ~ 


# ज 
> चं 
चौ 


०) == न 


त्क 
9८3 प्र 


५४ 


=; 252 भ्न 
2) 249 ०23 


13 


॥ 
च 


+ ----- 
+, ९५१.) 7 


232 
षि 
# १ 


[| (क च 
कि १ ` {~ = जक 
१0७४ २५ १४ ६ की, = 


क 
9४ 


= ---~ 
= ६. 


भै 


€) 


जी 
०:32 <) 


<ॐ 


। ह पि 
# † ) ९) ५) ^+ 9 


[नी 


व 
+! 
ज 


07171 


043९7692 ६8555 - 


971 


ऊपे 


(१, 


© 


4 


1 


२८५ 2८०2 ०2६८; ॐ ९१५०८७८ ८३२८९ 5323 


= 


न्य 
५५ 


॥ © 2९7०९८९ छ 


न्नै 
की 


6.९५4.९६६: ॥ 


च 


।# 


८०३०ॐॐ प्> 05) 


भि 
५८ 


जै 
2,८3.2८ 
|) 


त्ञय५<०८९३ॐ 
"2 0८९०८३०८*(२8९८८ <<05971&0) <००६9 25285 ५८८ 


(। 


९०९7 ॐ९7.अ९ए 


-0. 016118| ₹२€85681८॥ [10181\/, 1\4\/5018. 21411260 0 91 /(11118/551111 २९568।८॥ 6806111४ 


सिद्धसिद्धान्तपद्धतिः 103 


ॐ०९०७.०९७८९ ८ - 23.2८0 «५८९२ 


०८०९ ६३८७८३८> ०4.3९ ८3३53 2 ०५.20९ ॐ0८्३९०९ॐ- 


०८०० ०८.०९0 20८८ दए ४६०८२४८१ ०९०००७८ 
=“ 
<~ 


०६८ ०20८3 उॐ2 


£ 
५ 
४१ 
६५ 


22८४२९३९ 2329 ॐ ॐॐ 0 ८२०7० सू९ ॐ९०ॐउ९- 
~ सदः 2० 2८>2ॐउ९9० य २९ ८2533९90 79९ 233९90० ०८०22 ०4530 
००० ए२२६.ग९ः €ॐ=-०य्द०९३ ००८२० सुऽ ए्९ २२८ व्५ 


०२ । ५००्य००प्य९ २.९८८.००४ 2 ० 5०९०८०८ ॥ 


<< उगु ०९८ 0००. (सर्प 3८० €< 


2०००८) =>) 22६८९०९१ ७०ॐ० ९२, ८३८ 25८८3०6 ५५०<) 
२०९०९ ८. 29९८८ ९०0४०91८) उ ठ७२उ ९०३३), ०००८८३० ठ2९2971 
110६3971 ८०७०९०३३, ००८० ॐ३०६७ ०९०71 <€) 29 उ ४३, ००८० 
0०71९) ०उ&्द3 ०८यद० ॐ.ग्व्ड19९ € 27.208. ९०९ 


ॐ उञ्ञ), ८०९८८ 01 < 24223220 ८. ॐ ०० 


((-0. 16118 २९5681८1 [1018॥\/, ॥\1\/5018. 21011260 0\/ 91 \/111118/651111| २6568161 6806111४ 


104 


श्रीगोरक्षनाथकता 


7९. ७2 


@& 


© 071332९ 


९ ५०य९.०< ९ र: 


~ 


> < 


उ२.2.ॐ & 


९.९ उ: 7 द्द 


2.3 


ठ; 
५ 


ॐ ॐ ©'८्ड॑व्ञठं 


~= 
। 


८७७३८३९ =© ९.०९8.०३९ &०८३.२९ ९ 


2९०८०००० ०4अञ उः 2 ॐ०९०८्दः ॥ 


॥ 
(>) 
५ 
6 
©) 
0 
{३ 
(3८ 
43 
}3 € 
2 2 
९23६ >) 
8 
0 
(6 
19 +. 
ने # 
1 > 
13 + 
९. त) 
ठ & 
६ = 
6 13 


८०८०3९९ 


€< € उः ८४००८८९ २८2०९९२.००८: 


८२०८९ उॐव्ड 
2०.2०९) ₹ ॐ ९९ 23.९4.2९ रं 


उ२०९९.2०९8; 


८380 


८० ९.२९८६०३ॐ०्‌ ०९९ 


2 


2९ ॐ २ ॥ 


९ ८०,३८०३८०८,३ ०८3 


९ €ॐई 


२ 


ॐ> ०८३ द 


---: 
८०२८ ८९ 


त; 


43.364 


०९९१०९८६, ४: 


४५८&) ॐप्ड। 


नप्र ४. 


13 


(नि 


हि 


च 


८2९9 ९425 ठ. 
९9ॐ2 ८ ©< 40५ ॐ2८52% 


प्ट उ) 


[1 न) 
= 
क 


कानि च ष्क्मी 
८3 3 © 


~ 
ठ. 
कै 


9 
४ 


„2 
9 2. 
(ह) 


९ 0८्य् 


ॐअ । ॐ, € ८३९८ ॐ 


च्‌ 


73 


23 ९4.2९९: 


259 
{8 


2९ ८5९६२ 


92 ~ + ॐ ५६. 
८९.9९8: ॐॐ ८०८२. 


© ८9 


3 


० 


क = 9 ४ 
८६.०९९ 42< ॥ 


€७द 


द€ 


20८७ च्ज्द 


-0. 016118| २€85681८॥ [1018॥\/, 1\4\/5018. 21411260 0\ 91 1/॥८11118/551111 २6568।८॥1 6806111४ 


103 


सिद्धसिद्धान्तपद्धतिः 


1224;0420 24/20 


२४९९८८९) &ण7 


€} प्थ्छ< ८९३०५०२), 


€ 


च 
~ 


८.3 


। ॐॐ छु 


८९३९ रं 


= 
ट 


< 


[1 
॥ = ॥ 


५ छ 


2.2 


६ 2; ९२९ 


९ ८९233 ॐ0व्डय् ९ 


प २९९६०८०९ ९.9९₹दड, &९९२०८.३९ 


९ €. ॐ 


२९ उय्यु3 । ०८न्द 


©, "छ 
= 


ङ्‌ 


नी ॐ 
+ ॥ 


२ 


८९०२ॐ> ॐ०८्डच्छद 


(०, 


0८43521९. 2233353. 


[ 


ॐ>€०८८२८९ ॐ=९.2९८; ॐॐ, २८६०९८९ 


९559- 


न 
ॐ 


ॐ ॐ०८्य् द 


[र 
स 


०९ ७य्ुं3 । ९०२०८७८.०९९ २८०२९६०९ ८ ॐ ४८०२९ ८३९०ॐ३ 


ठ ८52९7043 


८९3 ४,८ॐ ९3 


<)049 
€> 


न्द्र 
८\. छ | 


्ज्क 
~ = 


# 


९2० 


ग 


९ €ॐ24०८- 


प्र 


©८९2ॐ &०८५२ॐ 


2९ 423 । ॐ०4०० ८९ 28९ 


ग्करि 


। 


९१९२६३० द 


< 


८2९42९२ 


2 ७ 
७ 


ध 


20222 <= २९८९२. <: । 
९०८८२०६ ८924595२ 


भ्न 


= 


८५अ 


ॐ ९१८०९३९ ८2०९€ ८5९ ॐॐ 


८3550328 
स, 


< 
५ 


न 


। | 


= 
५9 


((-0. 01618 २€856810| [101781\/, 1\1\/5018. 21011260 0\ ऽ॥ /(111118/5511111 २९७ऽ68।6 680611४ 


106 श्रीगोरक्षनाथकता 


7८९ ६०९०९०९८ ॐ ०९९ ५.२९ ८५९०५३३ ०८४०९ ९८०८५८.२५०९ 


क 
= 
--- 


अ उ< 
च 


८3 २९९८८ ॐद.८&) €<2०८४८,० 0५०), उ 2०2२००८३, ए्ठंठं 


«~ 
ठॐ०९०८ ०९ ९०९६८. ९7} ७०९९२८८९ ८९७३. ७6९८८ 
ॐ०ए,८& & ०४००८ ‰ 0०८०९ उ 5०८5. २,९7२८ ८९) 


(2 
२०९९०९८ ९९ ०९९ ८९७3. ॐॐ २९९८८ ॐ८,८& 


८९ॐॐ> «०८ ठ 2८९5 2 ॥ 


3 


०२२००८८९ ॐ८९२व्द्‌ ०९८९८. ९) २०८९२०८९ ८९७७३. य 


= 


=> 3 द) ४ ८ & ५3 
&3&0 ५००८००१९ 2द्युखरॐ> ९०६९००२८ ८४१३२०९० २७२ ८; ॥ 


((-0. 01618 २९856810 [10181\/, ॥\1\/5018. 21011260 0\ ऽ॥ 1/(111118/5511011। २९७ऽ68।८ 6806111४ 


101 


नल्दान्तपद्धतिः 


(9 बल 
ध 


{सब्दान्तपद्ध 


र 


--- 
^ 


2472088 


© 


की जन [9 ककड 
९> ०320 


4 


-- 
न 
€~ 


<; 


€ 


>: = 
2 ६.23 


> 


) 2 53; ॥ 


‰ 


ए 


ॐ 


१३ 
= 


ॐ 


+ 


७23 ॐ८5:<3 2;.2 


८०९८० 


~ 


भ, 
कै 
च्च 


799 


+ 





9 6०६9 


त कती | = 


चज 


० 
<> € १ = ट 


९ 


, &€7 (९९०८) ॐअ 





(= 
(= 
0 
ठ 
ए 
¢ 
< 
© 
क 
ए 
0 
¢ 
0) 
04 
६ 
© 
-< 
-0 
= 
= 
= 
= 
"ह 
८2 
> 
-2 
ठ 
0 
| 
= 
© 
( 
0 
क 
@ 
% 
> 
= 
ट 
ए 
$~ 
-~ 
च 
© 
५ 
0ए 
0 
ग 
ए 
0) 
0 
त 
+ 
.0 
५ 
0) 
© 
(> 
(¬ 


108 श्रीगोरक्नाथकता 


=> € उ ८८०० €०९००५००० ए ९८८०८; ठ ९ ८०० 
2०९८2 उ) ॐ5 प्यः उ ०५52० ०० ज्यः ८२९ २2 2००० 


[न ६3८32 ` [व ए 1 1" त 4 52 क [3 (5 ॥ 
5259०८2: = व्टण्वेठ९2> 22405 ०७००६ =>> ९८३००८३६ 
५ १ 


८०००० 0८71 ६-०२०उॐ>८ट८1 52४3. ८२50८, 
०८००९००००८४, ॐ ॐ०८्, २९०००६८, ४५५०००८, ००६२०२८९ 
7२००८०९८, च, 0८ ॐ) =०८००००९०० ८००४. >) ९.०६) 


[4 
ॐ0्ा1&9. 


२०९८०८०९ ०९८०८०८९ ०559 8,९००.०८ २३६ 5०६३९ 22८3 


-¬* & 


चककि 


९०>०>९ 5०5 स्फू€ ००९००५.०९ उ००८०४०८५८९ 5००८६३९ ८५९.४७९०८५९ 
०0९ ८३६०8६८९ सध २०००६४६९ ९०५९ .9९ ९०९२६३९ 


००८८०२० यू ६०९०२ ऊ: ९८९ ९७25६32: 2455६079 € 24६09 ॥ 


५८५१.2८०९© 0०) ०९८०२५०८ ऊ, ९४२२२६७ (ॐ ००९०१८९) ८ 
ठ; 2, उ} य८ (६०0) ९००३००९००५०, ५८८४ ००९०० 
उ ॐ, ९०९८८ धण)८&) 2०0८८ ॐअ उ, ६९०४९०५०) ००२७५ उ, 
००८४९०0० सऊ, ००0०५०९ २९७३ ॐ ६०९। ०५४८ 


((-0. 2016118 ₹२€85681८॥ [1018॥\/, 1\4\/5018. 01411260 0\ 91 /(11118/5511/11 २6568।0॥1 6806111४ 


€ॐॐ ००००८ 71073 २३०८्ध7> 222439९ ॐ > 2ॐ८०८्ञे २३ 
यश८ञ्जदुतव्य तव्य २0 सज्य तय्स; 
धणच्छत् एः 5०९०९८०९ भः 35 व्छव८००८२य> ॐ204 ॥ 

९०२, 0५००००२, 71072, २5००, 2८43९, ०७२, यत्य, 


न~ ~~ ~~ जक दे जी ५ | "त <{9 ~~~ ~~ ¢) [1 नै == | (^+ € = € ~न 

उण ्००्य्०. ४३९८ णता ००९, ण्०.० 1९, 
उठ १ 72 2 ट (ना. ह. | -- ~ ~ ~ 

००22८८०८ 5०८५71९ ०२००० ८२>ॐ ॐ 


€८९ट ऊञ्छञ्० ०८५९ 259 2 २3509 ०००२१९६२ ८९ अअ 
८०२००८९८ ९.०२९ = 24:04 ९९८ ०,९८.०९२ ॐ९ठल्ः ८.2९ ००६९२२९२ 
22:09 । ८३९अ८०३८०=००५० ₹ ८ ८३२३२२० उ 2९ ऊउ2: ९220525 23503 


(गॐ (उभय २८०६2 23503 ॥ 


८8९ ऊर०८४०००८ ९) ०८८० ऊ.०च्छा 5९ ऊ2८०ॐ =. 


०००६०९६० ८९०1 ०९०1४ ३०८९० 2०६23 79199 
((-0. 2161118 २९856816 | 10181\/, 1/॥\/5018. 21411260 0\/ 91 \/11/1(1181<511111 २७९56816 ^\6806111\/ 


110 श्रीगोरक्चनाथकृता 


= - ` "९ चन ९ ० न= 8३ =^ क ओ = द --- --- 
;3~3233 ख 33 ०८०९-०) ५० २००८ ०<८७-९७२ ०५०९८73 ८.०९5.०2२; ८) 


०७९०. ८०९०-८, 003 द- एर्‌, ८०२३, ४८०८-९ 
~ भ ॥ - 
उॐ>.9 0८1 ००. छ०९त्या1 य) उदः ८ =2% त. 


९८९ 111 
८52९०९2 32209 । 710 फ८य्ह- २,०५९०३४ ८० => «८६.3९1 त्59 
९४८८९ ॐ2०अ । &ह०९९५०९९९ ल्य ८१ अ च००६ ०1 ८९२४अ४४ 
०९०24९7९ 22:03 । «4९००९ >: ९25७9 € ॐ2:09 ९७९9९268 


22८922५९ 22:09 ॥ 


&५९८ 25520 ॐ ठ057& ८०९०००2८ 32.273 खरं 


८३९८ उ ङा ६०६३0०५० ८०९०8०८ ॐ2& 5० ॐ ॐ. 710 ञ्ल, 
४८, २०य्ए८०व्८०, अय्‌; उण 76979 2594099९) ॐ52229 ॐ 
८९८ ‰९०३९, ९९२, ॐ, उद) ८९9 ०००००००९ १८३९) 


००. ०९६) 2071093 ३4०९7169 ३९७९6८९ 5247593 ॐ 


~ 


शक 
४ 


८3९ ॐ९कृ7 &ॐ0493571& ९91९९) ॐ52 ॐ. 


९००००८2; ००५२९ 2509 । 230८2045 २५९८६००९ 


ॐ: । ९७३९2 इ ९3:3९) २ 528 ८८०2० ८2९2: 2222; € 2:09 । 


९ 


€८९ठठ ०१९४३३६ ॐॐ०7,२६ 3४९९ 2०७ ॥ 


उ;००४य्‌6 712९8742, ५८०८9 ०५ द्‌¦=०४८३९ ॐ*० उठ, 


2900 2500० एव> श्या उ स्रच्ञ्ड. अहं एत, 
८०९०, 0८८ सुण्ठएा+&०, कशा 3०९९०९०1 ८०९०३०६० 


((-0. 01618 २९56810 [10181\/, \4\/5018. 21011260 0\ ऽ॥ 1/(11118/5511011। २९७ऽ©8।८ 680611४ 


र 


सिद्धसिद्धान्तपद्धतिः 


<>)६ 0 क, €+ ५ + न 
12 12 23 १ ४3 
६) ५ + ६ + 15 2 १ 
[3 + ॐ ५८ ६ «5: 
॥ 9 ¢ ॥ ५: ८६ \ ९६ ~ 
> | 3 € 3 % ६1 £ 
< 72 ० ॐ) %) 
१३७ 1 8 9 © $ 
९ 3 8. 8 = 
^ 8 2 ८ 2 6 ध ६ 
न =) 12 (04 1211133 
(2 > ^ { 2 ¢ & ° 
द 73 त 42 © -3 1 १) न~ 
^न्‌ 913 ६ ६ >» श 
०७ नके ै # ह ४ 
रः "0.1 13; 1 
†> 741 ˆ 1. = ६ ~ 
€+ ०३ (रि 3 & नृ3 
3 ५1.040) 
८ ९ ६ 1 {7 2४ ॐ {3 
न>) 2. ९ 13 ७.५ ४8 0. ५ 
9 % 8 । |); ॥ १.५ ९ 
4. 4.2.19. 
न # “ ७.४ ॥ 
+ क ध न ७ १.४ ४ ५ (2) 
711४. 
[ग 1 ४ € 2 7 & 
3 19 १ ए 722315४ 
९ 2 18 
2 0 3.212.151 
19१ ॐ 0 म > -> १ 2. 
3. ¢? 3 ति 3 9 
9 0. 241 
1 9 ११ > ५ ~ (9 @ = 
शि 74.714 1 
0. 1.14 4  1 
॥ 00100 २ ॐ & 


ॐ 


५ 
न~ 


< 
| छ इ । 
कक = कच 
८७ 
बै ५ न 
2,9<9<4 


च 


<~ 
प ५, 


©^“ 


न 


9 


= 


दद्र 


1 


[च 
< 
चक 


<> 
०४७ 
++ 


्ी 
क 


४ 


। 
24695 ॐ०.०८४८ 0५ ५०४८८5९ 


= कक च क 


ती ९. ६)" 


५ 


चै [1 
ॐ€८2 


# 3 | 


र 
५ 


)3220 

$ 2८52 03६ 
९2५42 ॐ3 
1,1.2० ्‌;३ ०००९ ˆ&०८्ड 
(] ध्व 


3 
भय 


चककि 
र 


9 
० 
५) 


८90 

7 कचि त ऋः 

* (७ 

चै + १) 
१,५८ ©> 


~ 
५५ 


(भी श 


रं ०८६ 
(भ) 
८ ६०५ 
ष 


७४० 


७6 
। 
६५ 


न 
& 


7 


= 
(ॐ©९ 


€) 


(^ 9 ~ ~ 
> 


कै + = 
ज" जौ चि दोः पकाः पकी रि क 


॥ &< 


चकः + 
च 


2 म नलं कु भेन 


((-0. 21161118 २९56816 | 10181\/, ॥/\/5018. [21411260 0\/ 91 \/11/1(॥181<511111। २७56816 ^\6806111\/ 


112 श्री गोरक्षनाथकता 


2६ॐ०द.०९८९ॐ - ८०२९2, ९०८८९ 


€> 1 3 नी उ 353 ५ 
> ००८०८ ग स्प 20०9 छ व्य द्छुरत रम्य 
^ २ 


घ्य १ €> 
5ॐॐ८० ३८.०९० ९ ॐ %०< ८२८२६83 ठ८्‌;ॐ९ । 


यदः ऊन 320०5७८७ द. त्ड०>० उद त५८,२००६० ८.९६) ९९०८३९८ 


2०८8 ००२६८००३ ८०ॐ ०५०७८८७ ०००४) 2२४२९०८ ॐ्य्ञ ८२०८० 
२ ए 9८. 5०८९०). ६०0प्> ठं९ॐ ८०0० 712, 3०८० 
2458017), &ॐए 52०9 ८: ॐ 2व्ा+ॐ०ॐ ००पद८1०९ 2, ९८0००८२, 
९९९, 606 ००००7145}, ०४८०७३० ॐ २०३०८९0८ ८८, 


@ॐ+०ॐ +: . 2 ०३९८७३८० ४ स्ख ८.3८ 9 €९०४छ 
23 उद ८5४ ९८९ 259 २३८०४६5९ ६05९०5०९ 2, २६०००८२ 223९5 
५) प | ध । 2 ५1 -2 
दत ९०९९८०२९ 5८० उ ८८५२२ ०५०२० सॐ ॐ€ ॐ८> ७2 सस ४२७1 
€ॐ ९9 ०९०३८०९०. 2००० ८१य,२८८८.3 <> उ७ 27८3९ । 


29 ५ = & 
उच्छ ठ९ॐ€ ०४००710८ € 3०५९८०२८. १६०} ७२,९05०उ्य्य 


((-0. 21118 २९७568।© [10181\/, ॥/\/5018. 14111260 0\/ 9॥1 /11/1(1181<511111| २6९5686 ^\6806111\/ 


113 


सिद्धसिद्धान्तपद्धति 


< ६022 प्उर,. 


9 


9 ख 2:02: 


४, 


-.2© 
चेक 


८/2 न 
(1 


<>: 


> 


न नी यी नी शये 
254; 


== 


0239 ८<ॐ3 


+ १, 
५०५ 
क 


न 


न= 1 क 
१ कः 


क्ष ` 9 म 
॥ &८28 


9९9८9 


२0८. 


ॐ, 


(8, । 


५५५) ^) ७) 


{9 की च =| 
ग त [® 
1 ## २0 इ द 6 


चुनो 
च च 


०2००९५9 ८520) 


९3 


~ 


८७९७ 


= 
ए 


७८०९३२२ 45 €907€53८० 


व क (क 
२4 | =| <७ 


उट 


2” 
च 


५) 


€92८2;0223 < 


5 <> ॥ 


भ 


०५०८ ७5०८८०9 ^ ०१८6६०९. ८,3८.००0 ८, 


((-0. 2016118 २९७568।८॥ [10181 1/\/5018. [21411260 0\/ 9॥1 /11/1(1181<511111| २656816 ^\6806111\/ 


श्रीगोरक्षनाधथकृतः 


233९ = = = ॐ3 [ नी अकि न्द | ऋक + > १ + च => > ष्‌ व, क + # ५ (नान्व + 
92? ९ ५२ २1 ५५ भ $ अव्य ९, ५0८9 @५~०५छ८ 3 ८१९ ठ=०५~- 
न [ ३९१ 


~~ 23 ~-~ ह शी 2 = च्‌ वि 4 कतै न त ०9० ॥ 
< १८००२) ८५९ ९9८) ^~ 90 ठ. 5 2८ 27+ 3. 


ककन न 
-१ ०७४ €, + 9 # = (का | ॥ = (+ १ $? 4 ५ ९१ += 4 ०-न््ी [क | श्‌ [ क 
€ॐ&53 2)9८5.3€ ५६ ०६५५५ क क 0 # = [१ क | & च # च १६ क कौ £ , ऋ, ६ <^५ ,ठ5<29 ५ € 
य £ ६१ 


5.25 ९९5 ©<53 < ५2८०५८० \ 


0५०3 ०००0५9९, 52०९०८२९, टा 71० ^ ९2४९ 


~. = च क 
क 
ज्कन्की == ~~” ह | भ = ०3 न ०9 > नदि रेकौ + 9 चौ जः नु भ 0 €: ह [ = ३१ 
६.१९) ८\32 ९0 ) 196). < ८०५0८०८. ५141162 € 53 <2302 21924८८3 
~ €> शनो ४) = 
) ९39 ( ~ 2 ट; +£ ८८0 न्य ऋक) १, १ चे ऋ ऋ दु % [क > 
टन ५५ ६.9९ ८ च न च चव रणी कन ज द ई ^ ५८ च ९. 
~ ~ आत१० ह ५9 कती # क ज क १) ॐ नदत) । ति अथा „कड 0 ९9 ५= कनक) क, † ॐ ह 1, न, 9 छथ = ० 
न - 1 | ९५८५ © ६८७८५ ¢"+५3 ॐ 
च (०, च ६.9 नल 
ग 
‰ ८ ॐ ॐ +; 


2 ज ---' 3 ८9 [ ( ८) ची न । जक जद, 9 ॐ 9 = क | [वि > [क्‌ # क्व 
५००ॐ 2,८५८० ५०१, €5००<०८१ ५८ «४०४527०2 ६३2८००८ < २ 


र कन्की 9४, भो = क [क क क † ~ ~) + [+ ता # # ॐ, #, चतौ चु कनौ क # चके „भ > ८33 =^ 8 च 0 €. 
र =<>) ४८०2} १7.८०6. ८ ०८२ दय. 
द, चक द्द क्यं क न = 
ॐ ०0 ट, ¢ ण च + ज # [क य कन + = + भद ॥ ४ ८« ५.० 
€ ५>.५६->) छि £ (५ ७ 1 रै १८ {8 । = #ै + # ` भै ¢ ५ £^ ॥ ¢ त इं १ चै) = च ५.१ च 9 च न च 9 ९ ‰* ¬ कं चण चिन 

& 2 2) ^+ र) ५१ ॐ ~ ध 


04353 न श चु कती क कति र शयी अथा ज त भ कु कके क 9 =“ ~~ 
४ ५५) 6१«,<० 9८), <£) ०००८. €9<9 60८). 24994 ८9, 
न अथै 


०4 
ट 
६ 
(१. 
६। 
(4 
६। 
©/ 
६५ 
9 ॐ 
(६१ 
£ 
21 
4^“ 
५ 


¢ ~>, र) (2 ८33 0 =. @ 5.) न्न = => = = = © १ 
१2.०८० ८.9 € >< =८८९;> ५०५४ 


९८०९९०७ ॥ ८६०७८979 सथ; ००० ०० ९६५ >6 ४ 
% नर 
२५९, ॥ 


६६१ 


६ 
ॐ 


९०९००८८ ~ ॐ 2 © 2३६० ०८०७०712) ए इत्वर 4 उच्य 


$ 
1 प ०१०२, = ५ ॐ इ 
। +; 


द, 5०२८ ०6967149, ४६८9 ६३९८ 712071४9, 3308 23 


((-0. 2161118 २९5681८1 [101781\/, ॥\1\/5018. [21011260 0\/ ऽ॥1 1/८11118/5511011 २९७ऽ68।८॥ 6806111४ 


सिद्धसिद्धान्तपद्धति 
टि 
च, कै 


द्धसिद्धानः 


2 ¶) 

"6 

(2 १ 

नि 
3 1. 
ष 18) 
12 

8 8 


>+ 


&) 


}3 


{*3 


त्र € 


<>9 52253 ६4९७ 


9 


3 


3224 


< च 
४.५ 


+र ९9: 


७९ 


९५००० 


६८ 
च ५) 


क 
१ 


22३४ 


2०८३2३2 ९9० ॐ८ॐॐ 9 2053८5०3 


~~ क 
ॐ ~ 


~~“ ~ 


ॐ 


२ 
ध्न 


९७८०2८० 24९9९ 
००४९९५९९. ८०७८२ ॐ 


ध) 


८३४४६२७९ 


= 


६ 
# 


0५०७ॐ 8०9 249२) उञ्८्य 


((-0. 1161118 २९568111 [10181\/, ॥\1\/5018. [21411260 0\ 91 /८111118/5511011 २९७५681८ 6806111४ 


श्रीगोरक्षनाथकृता 


116 


१3 
५ 


^~ 


०००९०८5२) > ८) उऽ9 


० 
८ 
&) 
ई! ९ 
3 ९. ध 
+ १ १ 
+ 0 1 
व 
4 
५ ¬) 
0; 
(तः 
। 1>१ 
2) 1 2 
2 
04 


न %३ क्य 
53८९ => २८: ॐ८2अ2२ ॥ 


०5 


८८९००; 


९५८०८ ८०९७८ ९०००७४० ॐ 2०5२ त ©४७०५० ८०५०३०२2 9०९५९ 


५ 


५००५९ सच ॥ 


9 
+ । 


न्नी ~~ खः षे ~~ ~~~ 
2! २२० ०००९ 


^ तञ 


८२८०८०८ ९ त <)९22 


9९6553९ 


64 


८२२0५5३ 
+ 


५ 


खयः 


€७८उॐॐ स्ख 


2 1 5 
॥ 1 
ः 
4 ट 
र 9 
1२ £ 
&> % 
(ट + 
1 

१ १६ 


७०९०य्ु २३८० 
र 
[र 


भ 


$ ~ २293353 ठ 0८: 


((-0. 2161118 २९5681८1 [10181\/, ॥\1\/5018. [21011260 0\ 9॥1 /८11118/5511011 २९७ऽ68।८॥ ^\6806111४/ 


11 


सिद्धयिद्धान्तपद्धति 


रि 


~~ 


[| 
(८ 


5८:22:60 


` 


१ ५ £ चमौ चै ५ ९ जौ चै 
१ 


नो ~ = ~ = = ~^ 
1 उ ८.6 


ॐ: >: 0 ॐ ३०२३६ 


क 


९९ घु 5००९.€ 


८.2 


~~ 
५4 
[1 


व्छथ्त उ०शयुठः ॐ ॐ 


[~ 


९ॐ «०२८०२ छ्य 


253 5०८३९5९ 3९ । 


2३ 


९३ 2८ॐॐ८2: ८; 


५५ 


((-0. 1161118 २€85681८11 [10181\/, ॥\1\/5018. [21411260 0\ ऽ॥1 /८111118/5511111 २९७ऽ68।८॥ ^\6806111४/ 


118 श्रीगोरभ्चनाथकृता 


9ॐ>€ &०८52,८७३5$ 22४८3 253 5००८४९०९ 2०८ ९२६०८७३ 2३९७ 
=> <> प्ट --¬ > = [>| 
३०८२ | 
८60८ 5:03 २२०८००९ ५००९८ < ८.०२५.0५० 0५9, 
< यु0० की ००० ८0८० सप्टूञगीठ, = चटा उद्य 


$ -- 


€< त नै कक (न < क्म क्क 0 क द्वी व क. ~ | ~+ ~ ब्य क =+ न ॥ ¢ {> :53 १ 
< <, *9 ५५५५ ॥ ध | ४" ₹ ८“ ५ "०९५ ८.७ € ^१,५८१९ © € € 9९५3 28 ©< 
शन कौ 


५ 
23 ह क नवर ( {क 3 23 भ्न न) ट €) न्को [क न करकी 
८४०2-9 ९८०४०४६८. खः 5३2१८८33 =ॐ०८६८)8९€ 53.33 


कज 

न ५७ ° ॐ ` 

©<. † 9) <> %. नद म द) भ कक क =) ९८3 १ मूती ० ००0 र कु) २) 
2९09599 ॐॐ^ <) <७२५ 539 ०५००९८०7: 5००८०९२२ 

कै कौ ध ॐ 
[क । 72 नी ७०) ०४ 9 
&\.०८ 72५96 ॐ स ॐअ ॥ 
४, 

~. "~ त ०9) ॐ < ~> ~¬ 7 ~^ ~= ~~~ ~ ८ क, ब = == + £= + 

> <> २, ००८८-८ ९०९०८. 2०2००८9 0५.203 ०८८7१ 


(स) % 2552 # , ष ए श 7.8. क ध चू ली = = स + नी न~ €) 7१. क्न्य 
2 ८22८ 21०2१२9) ८20 अ =ठ2 ०99 2८3. ८ ८०0०८९०९ ७४ 
१७० नै न = भक 


302 ०-2050८ अधप्रीछ. = 5००ष्२९ यय००९ 049९719 
5952, 7.9९5एज्धा>ञ 2९४ <०ज्ञ >, ८०८८०००४ ८०७ 


२0५०२०९९ =गी त, ९८०८7००0. = ,०ॐ 2४८ 2८ 
८४०८६०७ ॥ 23:6२ त 4.० ०९०९ २८६९ २५६ ॐ९ 


९७ॐ&० छ 253 €< ४८9 2,68९ 0३.०८2: {4००71२९५ 


सर्प ॥ 


((-0. 21161118| २९568।6 | 10181\/, 1/॥\/5018. [14111260 0 91 \/1114181<511111। २७९5686 0806111४ 


119 


ठ८२१2९०ॐउ९॥ 


ए, 
* 
न= 


५ 


› 0६.२९7 <०५०२०० 
(ॐ<&) &ठ\3 (5) 


८ 


0८3 ८००3९०४८. 


८> 
८ % 


न्न 


ञ्ञ 


<) 


== 


~~ 

५५ ६) 
ॐ 

ध 
॥ ¬ 4 “३ 
छ 

[ब 


नै 


र 


€ 


न= 


9 
च 


„ &\9ए८्६.. 


९८३९८ 


च 
< 
र 


2 
४) 


=+ 


भष 


य 
ए 


९ 


4८: =) ०२३ 


~ 
© 


फश्य 


९८5९ 
००० उ००.०८ ॐ&९८०0८ ॐ 


४५९ 
< 


्द्धासद्धान्तपद्धतिः 


[भ 


0८3 ॐठ 0499 उप 


ट 


[न 


= =" 


# 


2 253 243८2 


ॐ ०९३.०९३० ४४ ८९६९ - 
१ क. 

£ 
६.0८२९ 


द्धसिद्ध 
सनं ८) 


कि 


= 00 
१] 12 

1 

ड 2 ॥ 

=: 

९१ = 

7 § 


ग $ 
"गभ ४३ 


2२.ॐ* ] ©ॐ 
2 । ॐ८९य् ॐअ €उक3८० 20० 3८० 


ॐ७>८०७८७९३०ॐ>८*००७ॐ ०438 दुख 


{6 
1 
12 
६. 
0 
9 
(२ 
79 
०99 =, 
८ 
श 0 
५ 
श र) ४4 
§ ए 
ट न्न 
8 2 # 8) 
(2 42 0 
0 00. त 
<{2 % {2 > = 
४ ~ (6 1 
> 
^, ~ 
> £ 3 £ 


((-0. 01618 २९56810 [10181\/, ॥\1\/5018. [21011260 0\ ऽ॥ /(111118/5511011। २९७ऽ68।८ 6806111 


श्री गोरक्षनाथकता 


% ^~ क 
2०.22 ८0)5 


के 
= 


शन 
+ 


00047 


ऋनि ` 
चै 


(५ # 


~. = 
2 <> 


₹.2€ 


[ 


= 2 
२५9८229 


क्क @ 
(| 5 नद 
प ~) 


गह ~ 
शनी 


© 
«ॐ 


दः२८८ॐॐ 4०० 


५८ 


९६ = एः 23. €ॐ3 


ॐ ॐ ०ॐ 


श्वि 


=> 


०८९९८३८ - ॐ>& 


६५<7) 


ॐ 


ग्ध 
~ 


ए 
© 


[र 
^* 


ॐ 
७ 


९2360८5 274 


०२०५० ॐॐ <>. & 


~ 
क 


4 
५ 


0५398 
००.2९) ठ 0459553 


८०९ 


छ 


द ८०3 
€ =2८2६800८ ९ 


न्‌ 
€ 


30०9८ ॐ 
[2 


ॐ>.2 २८२ 


% 
छ 


( 


> 


(न. 


€ «ॐ ८८2९€>.2 
ह ठ 0५9०उ२ ठ. 


सगुन {9४ 


०9€-9 
= 


= 


2; ०७०२ 53.5210 


[2 


~~ 


ॐ९ 2८८०0 ८रर्ठ,. 


ठ २3८ 


उॐ०.०९ञद८२े 


=००ॐ2०ॐ इछ - 


४८२ 


11 1 ८३९८ गउब्‌ ८० स 


४ 


०२०२ ८२ कर८०९०२०० व्छकृञल ०858 28 च्छदकृ 


८/9 


१ 


श 


९ 
9 


भ 


((-0. 2016118 २९8७568।५| [10181\/, 1/\/5018. 21411260 0\/ 91 /11/1(1181<511111| २९56861 ^\6806111\/ 


००८७९०६९ 0९०८०3९ 2.3९) 


12 13 4 ८2 ७ ९ ् 0 9 = 
‰ 0 13 1 & 9 7. 8 6 2 3 ६" 2 $ 
012 19 2 न > 
12 ५ 6 > 8 2 ॐ + 8. $ ॐ र 
5 & ४) 28 4 (2 ९ 9 
. ^ 2 6 2. ४ © 51 7 © (4 ॥ 
¢ 0६ 28.8६ ९८; 1: 
3 1» + श 13 & ॐ 2 £ 
3 12 2. = ॐ 5 ~¬ 3 0304. 
2 > (त += भूय +2 0 4 1 ^ | 
0.0 {3 ए. 10 2 6 (4. रि 7 0 
१ (4147 ६ / € + 9 त © 
^०)६ (2 0 {3 ¬ हः {4 >< # (3 ¢ 1 ग) <. 
01992 13 62 ऽ ् ८ नाण 
& 7 8 & 2 1 & ८ € 2 ८5 8 ‰ 
> 2 6 १ ल 5 2 @ ६ & %@ 2 ४ ५ 2.8 
12 1 9 %. ¶ 
13 °> (२ 11 (3 # £) 2 न) >. 
१६४5९४4१ 6९71 _ &€¢ 
9250834. 01802720: 
3 4. ^ ८, & + ॥ ९. 0 द 
1 1. (3 + २ 288: 
8१2 9 979 7 ~> 
{1 ^ ध ५.076.971: 8 "1443 टि" † नि 
९९१६०१८ - ५41 + 
- 1, ८) ^ 1 } 9 (4; ६ - (3 1 ^)६ ्ु 8 
५ 8 ए 011 3 1 ~ 
६ | 7 ~ = > 1134 ९) १. ¢ 2 द 23 13 ग) ९ ॥- 
(र 3१ 13 (२. 1 १ 2 ॥; ॐ @ 0; 4 (1 # 2 
गे „ & ^ 0 ॥ 0 0 क) © (3 6१6 
४ {0311 12 ‰ ४ > > ६ † 8 


* 


क (919 (प 


सिस्य, 052९0717 


९ ८ 


ॐ९> ठंड 


उ०0५० 60 


ॐॐ 


ध्य ८०८८ =०६००२ ८. 


भ 
((-0. 21161118 २९56816 | 10181\/, ॥/\/5018. [21411260 0\/ 91 \/11/1(1181<511111। २656816 ^\6806111\/ 


€^ 
५ 


[ ट ~ नी 
& <; ९>.2 


[+ 
छो (कछ, 


न =) 
४ ५८ ॥ र, ५ 


४३०९५०२ 


{४०४ 


त 


2 
य 


< 
€ 


के 


> 


7\ॐ ॐ 


ठ2353 


च 


ध्य 


= 


&०₹ ८253 29 ९८.923 ३ ९२.७९८७००३ॐ० 


३००८९००९ ॐ3.ॐ> 2८ 


| 


0८29 


०००2५०9 ८20 ४ 


जौ ७४ 
€& «ॐ 


(४, 


८.०९ 


९90 5 2335529 ॐ.७९६०ॐ 


^ 
= 


2}, 
= 


९८८ 24 


८233583, ८3९२८. 


~~ 
५. 


६४६८० 


न 
€ 


~~ 
घ्व 


चन 


~~ 
9. 
चनी 


क़ ५४० धरग्ड 


3 
| *1 ~ 
न्न 


८ 


९८ 25355253 53 उॐ 


25० 


८2522365 ९ €ॐ 0453 ॐ ९\२फ ॐ 


( 


((-0. 21161118| २९568।6 | 10181\/, 1/॥\/5018. [14111260 0 9॥1 \/1114181<511111। २७९5686 ^\6806111४ 


८2.3ख ८2८2४228; ०03 


4 


व 
नद 
र) 


० 


| ॐ253.: &@ॐ>ॐ<७ 9 


खद्धसिद्धान्नपद्धति 


१ 


९9८९०43९ 


[ब 
~~ 
चण 


०१ ¬ 5 

= ~ 1८ & 5 19 व 

7/7 8 ६, ६" $ 

1 2 9. 3 द) 8 € 5 

- 2 1 1 है ख द 

@ 2, 2. ‰ # : 1 3 ४ &§ ¬ 
~ 12 1 

ॐ. ५. 1 { 1) 

४९ ६ 8 6 12 581 12 ०, ^ 
७. ॐ ९ 2 < > 3 94 3 7) व 21 2१ 
$ @ 1 3 ~ ९. ०9 ॥ 

९ ६ 85 £ 5 ; 4 4 5 
= 5 € 1२) ¬ 13 ५ ` + 
= $ # 8 32 9 £.) % 8 2 
(3 | 3 21 12" (3 ५ ष # 129 ~ 
121 छा : ६ © 
> 2 ॐ 1 > 6 5 ४ 8 8 13 > 
ती 8 7 8 श 
५8. ` 4 2 5 11 12 ~ 1 
र 2" 8 8 4 4 & छ = ९ 

१712 2 1 ` 3 9 ॐ 
18121 ५ . 5 ५90 ४ ध र 3 
(6 १: # २ २ धा + १६. 2.7 
1 ० ४ ५ 2 ¢ २ 
5) > 139". ^ पु .9 1१3 =; ~ 
(0 ¢ 3 ग. र 2 (2 ९) 7. ~ ९.0 { 

123 € 9) ^} 3 ९ र 19 ०3 १.९ द 1 
श 11 शि 2 12 
8012 (२६ १ ® ॐ 1 9 2 > 
= 12 (न › +> 7 
कक, ~: १914 ९2. नो १ 1 
01. ४ न, ~ 
११ 0102. % त 

112 9 र) ५ "] = | 3 


((-0. 2161118| २९85686 | 10181\/, 1/॥\/5018. [14111260 0 91 ॥11/1481<511111। २७56816 ^\6806111४/ 


श्रीगोरक्षनाथक्रता 


९ 2;₹९9८८३53 ८७२८४२८ 0८३९ छ्य 


13 +~ ~ 
@ = > 


0८3९ ॐ> 


1 
५ 


ॐॐ 


(त 
५ 


८९3 €9०ॐ 


€ 


९ ९०२९ ६०व्छ 


~^ ~ ~~~ 
५२ 


£5>2९ 2535९ ८5०८८2४८३ॐ०ॐ८> ६},०६०ॐ२ 2;0<23९य्य ॥ 


ॐ 


ग्द 
५; ¢ च 


चकु 
< 


[1 ~ 
६.५.) 


@ 
# 


<20 


क 
),९ २3 


^ 
८८२ 


7 


~ 
= 


2 


15) 


०००९५०८ ^< 
५ 


क 
१ €= & 
‰ 


<€, 


९» ~ 
५ 
+ 


५.16 (क 
©< 


ॐ५ 1 
कनति 


६० 


९१९५५१६ 


६५, 


५ नै 


+ प 
रै 
9 र ऋ 


७ 
क 


"< 


0; 


>< 
४, 


६! 


४. 


य 


24०9९90 ८्ञडदञ्८ ९ 


((-0. 2161118 २९5681८1 [10181\/, ॥\1\/5018. [21011260 0\ 9॥1 /८111118/5511011 २९७568।८॥ ^\6806111४/ 


"4 


2602८ 2 


2\/2 


प्रद्धसिद्धान्तपद्धतिः 


सिद्ध 
ठ 


20व्डञठ८ञ्ठं 33 


त 


धनै 
२३० द.2< ९८९२२ ॥ 


२८९८२ 03८ ॐ> 


ॐ 


१, 


© &७८०ॐ 


-- 


> 


९2 


क 
22:85 52 


--+ 


९९7 7.2९ ८डं छञ्द् 


((-0. 1161118 २€ 85681८11 [10181\/, ॥\1\/5018. [21011260 0\ 9॥1 /८111118/5511011 २९७5681८ 6806111४ 


ॐ 


९८. 


श्री गोरक्षनाथकृता 


©८उ2०ॐ०0 


व 
>< 


ॐ 


गोरक्षन 


न 
= 
4 


ग्द 
कि 


(> 


छठ 


~= 


- 


0453 ॐ । 2८०८3 
८0 


९२२22९3 


२ 


=“ 


^) ६.५. २, == ६ २) 


जक 
च 


ॐ> 


22 
२८८३९ 23922: ऋ 


> 
न्ग 


<> 


८ 


ख 
८ उ+ उ, ८६ ८्८्ञ 


2०2८22८3 03.2९1 


५ 


03325323 4532552० 04० ॐ । 


{9 
८ग्उ२े 
९ॐ 

ॐ 
२९३९ 


¬ 


} 


च = ~~ --~ -- ~ 
४. ^^ ८ “^~ 


ण 


न+ = 
<^ 


चै 


श्र 
र 


<) 


13 


०८८ 


& 
प 


- {+ [जठ 7 ह 
<~. ८9 स ९) 7 ) 


~+ 
५.८ 


~ = ~~ + --~ ~~ -“ 
८493 ए3:30 


भक 
€ ठ). 
21८2.33. 
== 


= 


= > क | 


0553 - 


९) 


कणी 


ग) 43 0९ 


००2२९००2 उअ ०८०२८ (पञ 


~ 


उ £ 
"प 


= 


ची 
५ 


1.9 
-> 


५२० 23 ॐॐ 20238 


८८६९००० <८७ॐ,€ 


2& 0०9 २० 
29 


((-0. 2016118 २९8568८1 [1018॥\/, ॥\1\/5018. 01411260 0\/ ऽ॥1 /(111118/551111 २९5©8।८॥1 6806111४ 


सिद्धान्तपद्धति 


५. 


सिद्धसिद्ध 


0 


सि 


}2) 


ए 


९43८ । = 


[व | 
ॐ उपय <:3 


से 76८० व्य उद0 


2:30 8 
€ 


प्त 
छ 


ऋ 


(५) 


~~ न= 
[1 


53 ॐ 0595 


च 
४ 


= ०3 3 ठ < 233 


न 
८५४ 


9 
9 
ड) 


९३23 ००2 05 © 733 


==> 


656९ ॐॐॐ ॐ 


~ 
ठ उ2>6)\ 


८०5०९ 


चकुणौ ००५ नकी 
00.20 


-; ~ ~~. =+ ~. 
ॐ २८०५०२८० 


४1 
घ <> 


=-= 


= 


क 2 
9) 


04337 


स्म 


4.3 ९7 च््गा=22 39; ग 


((-0. 21118 २९७5&8।८॥ [10181 1/\/5018. 21411260 0\/ 91 \/11/1(181<511111| २७56861 ^\6806111\/ 


प्रीगोर 


नी 


(> 


६, ,; 9. 
3" 2. 1. ॐ £ श 9 9. 
2). 2 ३ 8 } & ? 

८ ४ 1 3 ए २ 
(५. ५ 13 } 13 [> 3 13 
+ 004. >. 
[2 11. } ^3 ३! ॥ 3 


क) र ( () 
वा 5. 2. ५५ 6 1 
# ४. | 9१ 
८. 12 = ॥ {3 ~ (*) = र 
भ ५ 2 1 19 
) चे ५ = ट 4): =) # 
8 = ‰ १ ^) 4 ४ | 12 
> २ 4 22 = 7 91 @ 
} ४, ६, 1 ) व \ ७९ 1 ॥ ॥) | =: } 2) {2 + 
3 क < = ¶* 
ग =. 6... ए" 
1. ]; ५ न्तः < 
~; 1 ध 
2“ ~~ 1 गभे) क 3 ^ *] {3 
1. }% + फ 
५ 2 7 ८ 
}.र 9 । नी १ ५ (4 6 
( 42. ८ र ' ट २ नू 
* 1 ॐ † 2) 3 11 
2 60 > % 1 ^ 23 | ॥, 
८ 1 2 त 1१ ७} भ £ 2 
(ऋ ‡ 5 (2 ट प 3 
» # ‰ ¢ ¢ 2 8 8 > £ 
4 वक 7 {9 + (2) +? 
(2 140 1 ५ 2.1 ८ 2 2; 
4 > ^~ } क (ग 9 ८ 2 22 
0) ("7 ८ 7 ५ ~ 211. 
¢ 1 ` 1 ६ 8 ? 
६५ >) [2 ध. ठ 1 क हि 8 9 


13' 


स्य 


उ४२४ ४ 


न~ 
च 


ि 
ने 
की 


0 


९0०११ 23९0590 <०८० 
7, 


~~“ 
८“ 


ठ 
€ 22८00 


ए. 


713 


् 


९ 17; ८०८९३०७ॐ, = ८९०८ 
९्{ॐ ०559 ४3 ००८७2, 5.8 


च 
ष 


> => 
५७५ 
ञः 20 & 


ॐ 


> 
७२ >> 
= 


&उञ 


४ 


2; 239 2८.३९ । 


[य 
ख 
((-0. 1161118 २€85681611 [10181\/, ॥\/॥\/5018. 14111260 0\/ 91 1\/111118/5511111| २65681८1 ^\6806111४/ 


129 


सिद्धसिब्दान्तपद्धतिः 


६ 


ं 


५० <~ ~+, 


+ + 


न 


~~ 


५ 


च 


६) 
^) 


# 
2 


क 
#१ 


९८2९ २२३० उ९ 


धि 


~~“ 
च 


चै 


;5० ॐ 


न 
^ 


2:23 43 
च्यु क 


= [र ॥ 
0 
"~ क # 


९१2९६ 


7:८0 


19 का 


[2 णके 
भ? 


गद गदी णी व वो 
~~ 4४ ५ 


0 


< 


ज = 
» ~ = ६) 


॥ ०५८“ 


ऋक 


,(39प्य 


एरी 
£ च्य 53 


% 


~~ 
५“ 


२६:८० 


#"च ~+ 
ज 


अ ज्यत 
अ 


+ 
1 
च्च 


आकीं अन्यि == क 
0५ < 


(वी भ १ > 4 => ऋ) 
नन ६.4, ध 
= 


8 
ह 


क 
ब 


(मी 
= = 
च 


€ -*{ 2 =>) 
क 6 
४४ ७» 


५५६ 


= 0 
=+ ९ ६ 


जौ ज तिः 
१८ ९. ५१६. 


(त 
+ 


प ६ 


~~~ - 
षि 


२८० ९9253 


७८९7० 7४ एय 


अये 


च्छ्ल 


न 
=+ 


$ 


1 


ऋ ४, ॥ ° क| 


९ 20 &9.19 र 


व श ए 11 


९, 
क 


०43९021 


ती ज जी 
8, -9 ६. 9 ऊः । 


च च 


०) 
चैकी 


9 
। ० 


५ 


2): = 


753 


भ 


2:9९ ॐ2 2 2420353९ ॥ 


[त 
= ७ ७४ 


= 


((-0. 2161118| २९85686 | 10181\/, 1/॥\/5018. [14111260 0 91 ॥॥11/14॥81<511111 २७९5686 ^\6806111४/ 


शक्रनता 
9 ५ <) 
मे 

{39 

[1 


रै 
(> 
क च # (कणौ 


५ 


9८) 
५ 
८3ञ््८ 


~ ‡ ९७८ 
^ जज चेतौ री 


9१. थै 
| छं 


कक 


गरी गोरक्चना 
€ [1 


|+ 
[न 


५. 
-- 
<,८~. 


% 
99 
ॐ 


~~ = 
॥ ऋ । 
क चक 
छ 


| 


चे 
च 


=, 
छ 


ग्य 


¶ , व्व 
> क 
ध 
जन 
॥ ॥ 
ऋ 


०५ 
०९८० 2 


0649 "^ ~ 


7 
, 2;0226) 
अर्यी 


चन्न ऋण 
[क 
= 3 
। 7 
३ 
चैकी स 
९) - ¢ ) 


(न 


र~ 


ऋत ऋ ऋ च 


„2 कः त त भ न्न न 


(ऋ 8 च + 
५. 


(10433. 


# 


५ 
9 


53८० 


ग (0 4 ^) ०२५९ ४4, 


© ~ © 

क ९५ #, 
= क लि 
५५५८ (न्नी 


क 
(णे # 
{€ 

ऋ चैक च 
त 
४.) 


८ 


५ 
ॐ 


0.9 
ठ 


€ 


= ~^ 
ककि, 


न भ 


^ 
6४ 


> च 


# ०४०, ॥ च ऋऋ 
(23 


5.9 ~. (ॐ 


८53 
ठ29202)09 


५५. 
2८३० 


१६. =^ 
च 
(५.७, 


| 


त भि भ ओ भि भति ऋति ऋ ` भ 


चौ = की 


[श 


ॐ । ऋ जे कनि ऋः ४ अती ककन 


८७ ॐ 
९0430 


९५८ 


५१ 


८८2, 64.2९0): 


|; 18 
9 
+ 
५ 
12 
{2 
न्ट. ~~ 
र 1 ॐ 
2 1 
गट ६ 


% 1 
„2 0 
73) 3 


((-0. 2161118 २€ 85681८11 [10181\/, ॥\1\/5018. 01411260 0\ 91 /८11118/551111 २6७5681८ 6806111४ 


सिद्धसिद्धान्तपद्धति 


1 


द्धुसिद्ध 


<~ ^~ «~~ 


> ~ ~“ -~ -- 


व्र --. ®. --~ 
+ "ग (न ¢ 
श) 


क 


^ 4, 


~ -* ¬ॐ 
च च च = क 


८३ 


जुनी 
~ 
4 
् 
ची 


५५५ ५५} 


के ज ज 
(^ ४» ५७४ 


क प ---~ = ~ - 
ण = ~~ ११०५४ 


च 
५ 


© प्टठन्- 


जी 
२. 


3 ग 
= 


च 
० 


[ 
[४ 


~प 
एर्‌ 
[५ 


फ 


53 £ 20 


ठ 
र) 


८०22९ £ € 


क 
1 


&०5ॐ०ॐ 


(2 
{> 


5 


ऋणी च जीद 
(५ ` न~ 
- 
त्‌ 


चै 


भ 


उञ । €&० 


००२ 
(~ 


कद, 


५५८ 
ए 


‰4 


> 


०८ 
ॐ उ०००८७९०० 


न 


भ्व 


2०८ ॐ०© ॥ ® 


-- 


© 59 
ॐ 


~,” ~“ 
7) 
2 


(+ किष ) 


६9९9० 


& 


८2 २० 


-- 


~ 
५८.4८9 


९८८०२ । ॐ 


०७ 


22.339 


५ 


च 
6 


0८ 
९९.20 5० 


~. न 
4 


72 ८००० य्‌२ ञ्य उय्यॐ ॥ 


--+ 
१, 


2 


+ 
गणम 


9) 


८. 
©<5ॐ<८€ 9 


४ 


, = 
= 


> 
0 


23 


तञ ४२८०4 ॥ 


© ज्य 2२४०० ध 


भा 
((-0. 21161118 २९856816 | 10181\/, 1/॥\/5018. 21411260 0\/ 91 \/11/1(1181<511111। २७56816 ^\6806111\/ 


प्रीगोर 


श्रीगोरक्चनाथकृता 


८०२२८१0 


४१.४५ 


ग रै के = ~ ~} चं 
शन ५ (५१ ५१६. ५/५ 
७ 


कै 
व ९ ५५) + 
0 


> 
ज 





न्क 
| ॥ 
च क 


2९ 


ज 


# 
| + 


[ 


6 


~ 


ई 


९2९०२ 


ॐ2>०02;2० & य॑ 


< 
च 


॥ ` 


५ 


(30८ 


च 


| = <$ ~=“ 
८०९५००८०, 


[र 


(र 


१ 
न = १ 
कैक की च, 
वि 


(श 
=, 
"6 


४ 


(9) 
न 


छ 
242 


~ 
रत 


द 
# + 


५. ५ 


~ 
क 
जकः 


(९य्छद ६479 


# ^ 


॥ कै 
4 
~~ श 


1 


-~ 
स). 
= 
कि = क त 
ऋणा = =, ॥ ह 1 ~ 1 


19 ॥ ४५ # 
# 9 

> ८ 

& 

[) = = २ 
क & 


च 


च 


((-0. 0161118 २९5681८1 [10181\/, ॥\1\/5018. [21011260 0\ ऽ॥ 1/८11118/5511111 २९७ऽ68।८ 6806111४ 


दृति 


न्तिपड़ 


ध 


तिप्‌ 


सिद्दसिद्ध 


-- 
॥ + 


द्द 


चः #3 < >) | +); >" 0 0 1 1 = 
(2 +; 3 & 12 ६ 9 ( = \ {3 १२ 
< ४३ । 1: 0. ]3 छ {क 
५२ 741"; ` ~त २२ | 3 2 ¢ ८ +~ ८ 
& % 5 + 1 ६ ८ ५६ 1 ॐ 
९ 4: - ट (2 ध 79 र 3 12 {4 723 
ए 22. 8 48 = 
१5 3 1. £ & > 1 ९ 12 
12 +? € 9 2. 8 1 8 ॐ 1 +> 2 
] 13 ३ म ॐ ^. "वो ५१, 13 > 2 
1084 ल. 5 ^ . 4 "षि 
धश? @ ) 13 ५/९ 7) ¢ ५९, 7) ॥ ४ † 9. © 
ध 4) षः > ® ५ § ^ 1, ए 4 
6 0 1 ० 1 1 <) 
।= ~ च 11 1 ५ 21 = 
ि 3, 79 9 12 ९) ८ ठ 8 9 ट 3 15 £ 
12 ॐ © © ४ 4.6 ८ 2. ९ 
1 6 > „, ० = 2. 6 ८ 7 1 
© 5 ८ » ॐ 2. 6 5 + ९ 2 २ ¢ 
त 3५ 0 011; 53 2 1९ 
> } ‡ {3 9 ष्व 19 <, ६3 53 {3 . द क < 19 
(78 2 8 8८ 0" #» 9 1 79 > %. 8 
४ 2" 8 = 2 ८:4६: 11 
1 ८ 8 22 8 2 "6 "ल व 
& ५/१ छ # 3} 4 ५. भौ ~ + = ९ ष 
गैर) (£ == ५ ‰ ^° 12 4 & ¬ (६ 9 न ८ 0 ( २ > 
८३ 3 1५. ^“ 9 ॥ ९ {1 नद + प. ] ^ [/ 
४ 0 ~ 2 28 2 688 £ (77 
(9 (> ¬ ^ {3 12, + +> # ] < 6९ 9, 13 ध 2 6: 
% - 13 > एए > ध. ^ 2 4 
(2 (¢ 15) ९,११.१) ©, नरं न ) (2 "|¬ 3 ] 7 ५, (2 1 र 2 [> 
५. 87 2४ ¢ ऽ 9 4 1 9 
1 ¬? > 11 कुं + ¬ ~ 
द 0 भवः ग > 13 
न ॥ * ^) = (.) -9\ ~ 
१) 1 ४ ( ९ ¢ ४ 


~~ 
५५८ 


200०००८0 


+ ८ 


च 


मी र 
क 


0८5 २८ 


((-0. 21118 २९७5९8।८॥ [10181 1/\/5018. [21411260 0\/ 91 \/11/1(181<511111| २९56861 ^\6806111\/ 


{ऋता 


म 


श्रीगोरक्नाथः 


न 
ध्ये 


०३० 2;०02८5 ९ 


93० 


क 
च 
चं 


५.४ 


ञ्ञ्ञ्ये, ६३ स्ट 


९ २०९य्य 


- 
५०७० 


[ अ ~ कि + + 
ॐ<) 52, ०9 
च ++ 


भ 
ऋ चे 
[न 
नि च 
च 


--- ~~ + 
= अ 7 क 
< 


= रै > 
९; 13 

12 
13 
24 >) 
(3 - : 
~ 
12) 12 
0 1: 
ध 2 
॥ 14 
[-) 13 
९ 
> 2 
3 13 
५१. 13 > 


7 
=> = 
>. 15 
= ॥ 
६, 9 
०2 ] 9 । 
+ 2 
६.) 
त), 
41) 


च 


9 


@ चं चे है = ~ 
५७७ ४ कौ => द जी 


(2 € <~ 


न त ज अक 
वं च 9 च > 


ज ६.0 ६ चनी २४ ६. 


= त क 


च - - ^ 
५.५५ 


४४, 4 


0543८55 


~ ~~ 
०११ £ | । 


"24 


च ^ => 


ऊ = 


7.19. 
= 


॥ 
= 


च । ऋ "षे 


<न चै ऋ 4 ऋ 


7 ~~ ~ 
7. 


ष्ण 
~ = 


~ ~~ ् ८८ 
2 2;०८९८ॐ८०प्य२ - 


1) 


> 


५८५, ^ 


ऋ कती 


ण 
(® (र? 


= <, ~ =© ग्नि 
(र © 7 = = ~ = य) य 
१४ ५५. ^^. ५५.५२; = 


[न ~. 
६. { }. 


। र 


+ व > ¢) 
«4 =22\22:620 


न्क न 
= 


ज क 
च्वौ 


चक 


न 


^ 


(पी (त , १ क ~~“ ~ 


४. 


=> 
= 


= 


~~ 
५. 


0 


हि 


~© 32 


4 
~~ 


५ री 


~= | 


5539 


क = कि ७ ¬ 
० ५४ 4 
& ~ 


०७5० 


3 ~“ 
== ४ ६ 


० 
= 


0042: 


न्न 


4 


,<23८ॐ=530 2 


४ 


च 


339 223 ८८52 


90८3 


2;00433435 


< 2८327193 २९८ 7 


1 


74 


003 


न 
+! 


च 
॥ 


५ क्क 
६.) 


कक 


च 


९.9 


(-0. 2016118 २९856816 [10181\/, ॥\1\/5018. 21011260 0\ ऽ॥ /(11118/5511111। २९७ऽ©8।८) 6806111४ 


सिद्धसिद्धान्तपद्धति 


कि 


भ. 
4 0 
10019 
13 
(2 ८९ 
8. 
< ॥ 
(९ 
ः 
| 
(¢ 
६ 8 


0533 


€ 
% 


८.9 


( 

 -- 1 
9 न> 
17> 23 
| () 
क: 
४ 
125 
22 4) 
॥ 

| 


०००2329 


भ 


- 


। 


९६३९३ । = ऊर 
य्य उड ॐ 


इ 


2. 
२ 


८33 03 स्य ल् ८) 
र्‌. 
[*, 


८२,८३७ए२८९ ८२८२८ ॐ ॥ ६९ 


ष्ट /2९ प्‌ ९३उघ्य53ॐ ॥ 


४ 2.१ 1 
ख ५य्द्‌ 


ड ए८घ्ठ>२३९ 
23 य्य 


८2००९८३ 


९4.9९ ८ः5ञॐः । & 


2 ८> ०८०५29८ ॐ०उ 


~~ 
५.) 


639 


6 


71368330 


1 


92 ठठ ॐ 533, 


८ 


^= 
ची 


| च 


4 ४ 


भ 


£ 
# 4 


69), =2३3८7+< 0२ 


€ 
४. 


म ठ 


-~ 
क 
८ ( 


श~ ५ 
“~ 
= 

च 


चत 


क 
१9 ज) 


((-0. 16118 २€56810|1 [10181\/, ॥\1\/5018. [21011260 0\ ऽ॥ /(111118/5511011 २९७ऽ68।6 680611४ 


९ 


0 
5530 ठै९प्डॐ९ 


त्प 


श्रीगोरक्षनाथकता 


~~ 
२८अ२८०य्‌४२९अ ९९९०० 


न 


ख 


= 
9 


20 ख घ्ञ्८ ९९६८९ 
ग 


©5.2९5 


९५७९ 


०८२ 


0८९०, 5020339 
© &9ॐ 


न 
७४ 


क्के 


73 
= 


२.९ 
८ 5६ 236: 23.<>ॐ७ € 


६.८1 


य ~ - 
|°) + ४ 


२८२९ ०५०२ । 


-== ` 


५५ २ ६. 
२ 


गकु 


८2.९0९ ९९९० ०७७०८३३२८८०९७ऽ ००८5 । €य्यद२.९ य्य 
न 


1 


१0) 
उ3ॐॐ3ॐ0 
पय 


शै 
धज 
नि 


५०२९ 


यय 
् 


= 


धल 


५९ 


उ53 3391) 


35201039. 


च 


== 
५ 
न्न 


63 


[ 
¢ 


२९ ७०5 ९ ८5:54:09 


७० उ 


नने नौ 


०६९ 


९६ 


५* 


2.ॐः ॥ 
र 


04८52) (ॐ 


| 


ठ्ठ 
८2९73 26: 2८९५७ 


जै 


८.२८. 
29 


& 


2.2 
८ <, 


उ =~९5 


(१, 


<>. €ॐॐॐ 


((-0. 21161118 २९56816 | 10181\/, ॥/\/5018. 21411260 0\/ 91 \/11/1(1181<511111 २९56816 ^\6806111#/ 


1.30 


सिद्धसिद्धान्तपब्डति 


) 
} 


ते 


४५ 


3९ ॥ 
[५ 


€ 253८ 


=> 
१ , 


७ 


ॐ 


०८95 


= 


3 
टि 


~ 
4 


ठ्वा) (उ 


9 


00 33592८7 


क 
~न 
1.1 
<न 


~ 
ध 


पि = शि 
+. =, ^< 
५ 


23 ०59 ॐ ९ 


ॐ 


> 


७९ ॐ <य्य 


ड 


९ ८2, उर उ, सप 


~ 
५ 


८३ ॐ 


© 


कि 


~~ 3 ॐ) 
21004343). 


क कुति कि =) 
"^ ६.५ ६.५ ^ 


69. 


>" 


१ 
चनी 


च # 
६49 
| 


"> 


+ ~ 
ॐ ५ ४। 


"== 


03 = 0१ उ 


खट 
ऋ 


= ~~. चु 
न्म 


कदमच च 
भ 


= 
<यी 


„ <© 


~ ड 


कि 
- 


2८ 


= 
क 


^ ~~ ~~ चै 
& ५.५ 


((-0. 01618 २९856810 [10181\/, ॥\1\/5018. 21011260 0\ ऽ॥ /(111118/5511111। २९७56816 680611४ 


शीगोरक्नाः 


‰ पनाधक्रता 


४ [व क, 
:36) 04८9539, २५८००५०२. 


च 


23 2९ €ॐ£5253६- 


८) 


, उ२०८००७ ९100 


~ 


~~ 


उ८९ २३९ ॥ 


[| 


~~ 
७४ 


८ॐ ०4०० ६९)९ 


~~ 
५ 


®, > 


% 
"४ 


33 = क, ~ 
10५3 ९. ५0८ 


[1 ~ 
€ 
५9 9 { 


3, 
(>) 
कणी 


~ न= + ~~ ~~ 
ॐ अञ € 


9३ 


कक 
# 


५2 


©,» 


८. 


~ [+ 
=ॐ०८ 03 


९ 23९ 


८.3९ © खट 


4९२३ 


२3 


ॐॐ ८३८० ॥ 


९८३३ 
> 


ॐ 


[~ 
|) ॥ 


८2517; 


;. 2 


र्ञ्ट्य 0९ ©3ॐ3 


‡ 0५.२९ 
न १ 


9. = 
५ 
"~ ५ 


++) 


८5) ॐ) 


00433 ॐ20453<)5 ॐ5९7 


९ 


उञ व्टउय् {50 २५य८ॐ ॥ ९.२९ 


८०९ 228 32९0९ 2: उ5ॐ८.१९११ ॥ २२२०4०3९ 


छ 


© छु 
उर ्य>०२००३। ॐ 250२659: ॥ 


न 
५ 


०4८2 । ॐ 


॥॥ 


८53 ८.2९ 


1 


((-0. 2161118 २€ 85681८11 [10181\/, ॥\॥\/5018. 10111260 0\/ 91 \/111118/551111| २९5681८1 ^\6806111४/ 


< 


९८ॐ520023. 
03330 ९३०५ 


= 


व्य 


क 
के 


ॐ - €& 2:©3350 २३ ९०९८ 
© 03.2९0 222 


~ 
(3 , 


< 


नान 
>, 


7 


< 


८ 


~~“ 
५ 


उ ॐ 


ठ 
= 


2० छ्य 


न्म्‌ (०/० 


ननु गदु 
८०=०९)2:033550 ६०2२३८२ सच्‌ 


(<) 2:03 ॐ0 


नकी 
उ) ८3 
८५“ 
= = 
93 


= 


च ५ 
2033० 2३ «24.32 2;03320 5उ3ट2033 


सिद्धसिद्धान्तपद्धतिः 
0५.०८ 
2.,६५० ॐ 


ऋ 


ह 
हे 


ॐ) «४० 


= 
<> 


02८5 25:02.0 


(८. 


~ 


<)ॐ39९) > 049८53. 


€< 0८.) 
4 
5 


उ२६८) 


© ₹ं८0:33 उठ. 


+, 
= (~= 


च्व 


€ 


०८2०8९9८ ८ं 20८ 22९९९2६2. 


च्च 


=, 0५०९0९८ 20335, ०0९०) ॐ८०<८. ॐ ॐ 
९ ५९० ६८९८ ॐ९अ६ॐ००० ॐ. ॐउ>2३९८ 7909 20 


६० ह 20८3 713८93९; 21032530) 228 


~~~ 


४ 


चली 


© 
९350८923 € 21032. € ०2539. 25229 


=¬ 
चै 


न्क 
^, 


1४८०९) 20364 


== 
६ 


८ 


अमे 


८4 
(१ 02/16118| २९8568।0॥ [10181\/, 1/\/5018. [21411260 0\/ 91 1\/11/1(1181<511111| २९56861 ^\6806111\/ 


ए नै 
21033 07+&९ 


#ि 
>, 


# 


श्रामागनाथक्रता 


(ष 


140 


८3. 


25302 ८८3२ 


नवर 
५५ 


००९ 


८587 


© 


19 


24) 


6071024८ ॐ 214२८८०. 


९9८९1253, 5९ €, ८ 253६527 


2333 


© 


82 


ककार 
23, ॐ 
भन 


= 


& 


५, 


2 


049ॐ 


~ 
<अ 


25.206 प्ण „ ॐ33.2८ 


~~ 
6५९ 
॥ प 


उअ ठ्‌ त. 
713८371 


५ 


9@ 0८3 


9 
त 


= 


^ 


२२.००7 


595 --- © 
=~->-८ < 


८203८. -2380 


}3 
३५ 


५८7 
५ 


9 
^ 


के + ५ 
= ४.५१ 


र भे चे 


# 


५ 2५ =~--+ ^ 


22 


ण्न 
र 
च 


^= ^^ 
ककण 


(9 ~ (4 1 
च 


13 


= -- ~ ~ 
च 
न 
कण 


क जः कतः ऋ <> 
4, क क 
+ । 


[= (ष 1 


की © की 
20२ 


> 5० 


ङ 
क्त त स [ + 
९25०००८) 
५५ 


2# 
८५५ 


न 
0 


चैकी 


ज न 
नौ + ~ 


1966) 


1 


‰ <€ 


4 


कर 


ऋ ३ 

3/१) \ 
क 
की 


चक 


2 
च 


2,0<25. 


च ॐ 


~ = 
५५८ 


००२० 


ए 
क 


ॐ 0८८० 


॥ि 
॥ 


~^ 


= 


< 


न्दो-+ ‰ 
४ 2022 


~ 
क 


9 


23 
५ 


~ 
न 


८ 


८६2 


£) «~ 


क्के क 
न जी 


ऋचे कके, हि क चे [गोरी 
4 ऊ क च क» = 


13 


क्ली 
४ 
क 
~ 


छः 


- 
कै 


04 [न न्क दे, च जी = अक च्कभ्े, 
६ ^, < 223 <~ ~~ 


न 
क 
८“ 


०54) ८ ॐ ॐत 


२, 


ॐ 
+, 


= 


९2९71 5८.८८ 92 


71360452. 


(-0. 2016118 २९856810 [10181\/, ॥\1\/5018. 21011260 0\ ऽ॥ 1/(111118/5511011 २९७ऽ68।८ 6806111४ 


141 


22० ४2 । 


उ 


ध 
23. ॐ 22<<)71&1103 


ॐ ध 


व 


प 
८ चछ. ७०८ यछत, 


<710230ध्ट२े 


५ 
च्ल 


०2269 


= 
८. 


ल 
02६2९ 


९८७०3, 5८.22 । 9८ ॐ& खट 
110८८८७. ॐ २५०२३९६० 


(= 


2 ८०३०्द्‌ ॐ 2० 23०2३7०9 छ ० । ॐ 2२३ ॐॐ२ २) ८० >- 


०२३४५ 


सिद्धसिद्धान्तपद्धतिः 


= 

| 023.2 
न 

~ 

^) 


(१, ठ ॥ 


९९2 2.९24 2 


23 1 25०ॐ35५5९८० ॐ 


© ८<;©5०4 


जे 
ध 


045365० उव 


उ 0०4 52९71453 


न 
छ, 


2.4 52 <9 


न्न 
<€ 


न्द्र“ 
>© 


८८२7, 


५ 
९,* 


1. 


€ 
द 


[ग ०९४च्ञ 


ॐ 
४०८००हछ 20६ 


52222 4235242: । 
ग्मि 


य 
= 


> 
अ 


च 
च 


®2;2;©5 843 
22 छं ॐ 3<7125.€ 25092533 


ननवि <त @ (+, 


((-0. 016118| २€568।८॥ [10181\/, \4\/5018. 21011260 0\ ऽ॥ 1/(110111815511111। २९७56816 680611४ 


श्रीगोरक्षना धकृता 
श्री गोरक्षनाथवुं 
००० ए+८2), ८८०००३०८ 0ए् २०८९०. 11.त अदू), २७२०५८००००८ 71 त्र, 
५ 


न~ क ~~ = 


= करणी 333 --- # अर्ण नन न्क ४  --- ` = ~-~. 
2१९८८०८ 2८०9 2२३३. २३० ॐ, उ:८ठॐ००:0८ ८५. 578) 
[त > इ + ८9 -~ न 7 3, ऋति = कि ----- [1 - ८2 का ~ 
८०० 50८9) ८०३ 244 २३३०८१०८ ८५३८८) ८२१८००२7) ००९००. 
ऋऋ चदे + 9 ॥ 
क) छ ल ५^५) १ उ «^-^ ^ ५४ €= 7 १ 0 ५“ =. ६.५ ५. 33 ८9 <^ 0 


प =, = = ननो र्यी (तते < € ह ~~~ 
८०प्> 6९अ्) ८3:८3 उञ्य्य यई, 2९) ६२६८० 2२ 


९९7 0५०२८ ॐ०<2८0८ ३०६०८८०7) € ८23. 2062539 


य @€८९० ॐकृञ २०६१. ०५०००८२८ ८०९८्य ८३ । ६०ॐ९ 2०ॐ३७९- 
८२0० 2400971९ = ६३९७533 ॥ ८०७१३. ३४८3 ॐ९९६.०९करव्7० 


‰८ॐ> ॐ€ 7>स्डञत्य९ उड ६०९ 2०ऊ२त०७८००० दंन्य9ेॐ द ,ॐ3ॐ2 ॥ 


९.0८ ९८ ॐ८ 20387; ०८००६५7 ९५०९०, 5९८०, ६६०९, 
73 ॐ) €ठ०ॐ ८3 ॐ =:3,०९छञ्८ भा ०००८०८८०; 29 <)अॐ८ ॐ 
४३7€गी ८. ॐ ॐ८> 0 उरत्छाचा1> छं9उ9)) ठंठ०९छड, ठंठं. 
डश, ऊशपरण्दयु, ० यञ्छ ऊ०.०9९712697\&9 ०००६०८्३२।) 
८८९७९२१८. 


द, ° व्य ८०८ दएयु 2८9 । ऊय ८९८39; दौम्य 
०ॐ>25380 स ०९६ ॐ ॥ 0 


((-0. 2016118 २९856811 [1018॥\/, ॥\1\/5018. 01411260 0\/ ऽ॥1 /(111118/551111 २©6568।८॥1 6806111४ 


सिदचिद्धान्तपद्धतिः 143 


41 
६ 
८ 
१॥ 
() 
५ 
२ 
ठ 
5 
, (९ 
र 
५ 
ॐ 
(£> 
६ 
६ 
ब्र 
({( 
4 
(4 
(५ 


2५८० ॐ ॐ ८९७२710८ ८८९& यप्र. 
2.3 ९20 29८ , 0 522८६90 ॐ०420 ॐ००453< ९ॐ<०9 ॐ;०८३२य्य 


उ००९६ ९₹ .©ॐ९ | 


ॐ ॐ८ॐ 250 उञत्या+ > ठं) > ०३ तु. 24252 अड 


5०८०८) 0५.०९7, ७९ ©थ्य४्् च द००य, अअ 0६.०९) यशि 2 


६.८८००५ ०००2.०८20 ॐ ॐॐ 71 ॐ 4). ०८२०८२४.) ॐ; ॐॐ20) 


+ ५) 
ॐद्०य्य न्यक ९४८२ ८४६० ॐॐ@२०७.>९0 550 2८८०० 
९0०७ उ उच्य उच्य २५९८ ८००२७८० 2५0७्य्द्‌/ उ६१,०८२०८३९ 


ॐ 
2; ॐ ८22;253839 ठ्‌उदऽॐ,0ॐ0 2८333 2०८३ॐॐ € ९९0 
253 ॐव. । ॐॐ; 2;04० 2०९२ ॐॐ 5532 २९ ४४२९७ 5 ॥ 


९८०८७०८९ ९००८ ८८९& ८ ~> उ 11423, ८२०९०९४ 
ॐ०८०००५.०९१ 0८99 ऊह, 2८2०८०5 2९ॐ0५०29, ॐ०छ2{२०००७८३अ९०8. 
ठ ) 33229, 2052902, ॐ, २०९८ उ+ 


<71& 2033922 २००ॐॐ०9, 2८०06. 2) ञ्य 5:00 ॐ 20) (न 


(3 


((-0. 21118 २९७568।८॥ [10181\/, ॥/\/5018. [21411260 0\/ 9॥1 \/11/1(1181<511111| २6९5686 ^\6806111\/ 


श्रीगोरक्षनाथकरना 


144 


-- 
<< ८3 


~~ 
€= 


९00५०20 ८3२ 


04. 


£ की 
ज ५ 


५4 


-- + ~ 
८५५८ ६५.) २८ 


„+ 


13 


19 


}ट 


3 । = २६९८९ ॐ ६2० 


त्य 


€> 


2४०9 55.9९५ 2038 ॥ ०5.९0९; 


"च्छ 


९०२१२ (४ 


उ 023 


0९3९0533 । २३ 


(कञः 9ठत्ठञॐः ॥ 


= 


सपर्य 


९२ द२८त्छञउर ॥ 


~ 
छ 
^ 


5905 


एठह्ड 04०७१०९, 


(-0. 016118| २९856810 [10181\/, \4\/5018. 21011260 0\ ऽ॥ 1/(111118/5511111। २९७ऽ©8।८ 6806111४ 


143 


सिद्धसिद्धान्तपद्डति 


2 
}3 


८८09२ 


©33 


=. जी 
` ८८ 


(२६ 


= 


८ 


"] % 


न 
च च 
५ 


¢ = चयी ^ जी + 


न्‌ 4 --- --- ए न्क 


ॐ < 


->-- 
# क ल 


2१ 


ऋक न क्र 
क 
च 


म ==” = 
त , पः के क 


कै # 


1 


८2८९ 5८०६९ 


((-0. 21118 २९३७568।८॥ [10181\/, ॥/\/5018. [21411260 0\/ 9॥ /11/1(1181<511111| २७९5686 ^\6806111\/ 


श्रीगोरक्षनाथक्रता 


| -10 


= 


८535520 2:22 535 । 


5.3 प्प 


४232 ८ 


८३५ 


८०ॐ€ 0५5 रु 


ह 


ऊ 3२ 
२७८३० ९०८८३०८-०९८त२ॐ९ उञ८्०ॐ 7०.2९ २. 


ॐ 


2530 5353. 


८२०५० उ९ 29 


क 
॥ 


र! 
< 


25 


॥ 9. 
}3 


= 7८.०९८ ₹० = 7८2८९ 


= 7८०९८ ० = 7८०९८९89 


५८9८60८ ९५< ॐॐई220८;< 


क ण्ध्‌ (नरी 
५4 ८. 


= # 


ॐ ००0९; 


८ - 7328<,09 


+ 
खण 
कं द 


० ५४ 


[नी न्थ 
॥ <] र *\ क ) [2 = 
५=^४ ५५. 


(०८०८० ०९) 7८०<.710ड < 


«21९2८9८ 0५०) 


ष्य <> थ 


© &६ 


€+ 25352205. ८3 ॐ ७ 


4८339799. ॐ 22002 <०0९७८छ 79८०) 0०५०२८२ 


((-0. 2161118 २€85681८11 [10181\/, ॥\/॥\/5018. 14111260 0\/ 91 1\/111118/5511111| २९७681८1 6806111४ 


141 


सिद्धसिद्धान्तपद्धतिः 


८८ ऊय, ॐ । १४३० उ 


(१, 


८: रट.2९ 


1 


८0 


९८ & उ र्ठद 


(१ 


ॐ ॥ २८०5२ व् ॐ 


[न 
सन 


~= 
प 


नु ०९८० 22० ख 
2२.७९२ । 2; 23.720 ८९८8२ 2; ८3 292. 


3 क 
2०९८3. © 
2) 


९5२१९ ९०५०ॐ९ ॥ 


^ 


41 


(*। 


<, ८८3 


(न 
जे, ति 
री 
चैकी 


ची 


49, २५९८०८८८ 7८०) उत 


= 
क 


८ 


2८ 


पञ 
४ 


५ 


< * 


६ 
च 


> 


२3 
{4 


2०००६, ९८55 ॐ८97102.) 


< 20 ८224398 ञ्य 


९५२९३९०२ॐ* । 
९०८९2०2० 9० उॐ०५> ठ८०ॐ९ 


क) 
6७0 
& 


खे 


52.ठञरय्य 
ठ 


| 


6७००० व्पञ द 


ॐ९ 


(~ 
खन 


2०८०. । €ॐ&) 


ॐ 


ॐ <ये 


०९०९ ठ 


ॐ 
0 


॥} 


| 2८53 232 ॐ ॐ < 


ॐ> 53 


{ 


60 25:23 ८ 2;८52 ०८३०९04: ॥ 


0५29८ 3 ८220८40 


& 


व 
च 
भ, 


<०५१ 
= 


स न्क 
| च ^ 


© ¶ 
ची 


€) €00ध2२13 ७ 


ए 
~> 


- 2 
[क > 
श 


53 


[¬ 
२/९ ॐ०ढ वत ८२ 


क 


(५ 


259 &> 29 € २ 


९००२००२, 


63) 


> ५ 
 #, 


0८००८०9 ॐ०७८.०५३.ॐ)© 


छ 


ष कमी 
22 09533, 


यख 


=, 


79८33. 


०20८3 < 0८००९ €>. ८५९०८८५९ 0543912; 


9 


# % = 


ए 


((-0. 016118| २€5681८॥1 [1018॥\/, 1\4\/5018. 01411260 0 91 /111118/5511011 २656810 6806111४ 


श्रीगोरक्षनाधकरता 


९ २५४ ॥ 


चछ 


५ 


2353 ॐउ> ट 


च । ऋतौ 


> कति 
{ 9 > ८) ५५ ८ 


> म 
च ज ६. 


९/1 न 
€ ॐ3 


न्म 
७, च 


6 


«= 


= 
२४९०.उॐ3 


८3023 


न्क 
| 


= 
{१ 


8, 


नी कक. (ह अकी 
[>| ध 
[| 


न 


<<9 


=+ 


स्9ॐ९€ 9 


ॐ 


== 


3. च 
& 


यमे ‡€?9 उञ 


---~ ` +, 
का चण ०७४ 


५} 


© 
५ 
६ 


=~-- 
= 


क व्ली 
५ 


= न 
€“ 


> (4. 
= <,?80 


‰.+ 
न> 


५) 


ठ 


उच. ८.0 


4 ४ 


द८9८्०ञ४ 


-- ६ 
24४ 


न्न्‌ 
=" ऋणी 


[त क 8१ 
कैक ऋक ऋ | न 1 
४ 


<90 


प्विष्ि 
[। 
च 


+ €> 
॥ 


1 


चत = क ऋ ऋक 
॥ ॥ ~ = 


^ 


3 


ऋ 


14 
4 


4 ची क दिक = क = 


९१115 ¬ 5392 
& 


) 


> 
उ 


1 
६१ 


=< ।3 


भे 
 । 


((-0. 2016118 २९8568८1 [1018॥\/, ॥\/1\/5018. 01411260 0\/ 91 /(111118/5511111| २९5681८1 6806111४ 


८. 


(र 
५) 


छा ॥ [चक 


3! 


५४ 


= 


९ 


न= 
=-= 


न 


0490 9९ 3€ € 


= 


ननं 


सिन्डसिद्धान्तपद्धति 
^ 


£ 


सि 


-~ 


०८२३००८ ९३९९ ० पञ । 


८३८३.२€ फ 
भः 


गण! 


[र 
<>) ९2. 


उॐ८69390 


210 ॐ 
3 


21; 
९ 


8९2९7२० 


दऽ >> ॐ । ६32553९5 


(५०) 9 


न्द 7 जी 
< 149 
कै 


~ ~ ~~ 


९त् उडु. त्ञेडः ॥ 


~~ 
(3, 
॥ 


©3€0 त 9०२८८९९2 2८33 


$ ट स 
1९. 


18? 


((-0. 01618 २९56810 [10181\/, ॥\1\/5018. 21011260 0\ ऽ॥ 1/(111118/5511111। २७९७ऽ68।6 6806111 


श्रीगोरक्षनाथः 


0) 


~ =--- ~ जनी 
23. ९ र उ2>-27£ ठ 


१ 


9 
(# 


९ 


69 
५ 


ॐ 


कि 
[४ ~) 


7 < 
९7८ 71304953. 


~~ 
~^ 


नि [8 
र 


02520 ॐट277 


च 
~> 


नै 


535 । ॐॐ०ॐ९ 


63 


९९8 


प्र 
<९ॐ । ॐॐ: 2; =०० २३२९ ॐ 2.९ 


फत्ञ्स्ञ 


(^ 


== 


2 पच्ट उञ 


उञ८०ॐ ङ) 


२ 


२५८०८०००००८४२२० ०३.७९ ञय् 225 ॐ ८८ॐॐ० ४६९ ॐ । 


४ 


2;/39 £ 


५ 


०९ > = 


ऋ =“ 
(^ ५ 
८८२ 


(क, 


^ आं " दी 


) न ^ = 


2 त्ञ3ॐउॐ 
४ र ५ ~ 


2९६३53० उ>उ८०4०3.९य्य 


=> ९5520 २.०९६३ 


८७९० >०२०८०८०३०९ ॐ ॥ 


९ ॐ20 25८3 ८90 25353 उः 


= 


4, 


[अ 


71 = ऋ की # १ 
ची 
भक 


ह, 


7 


५८= 


-उ“ 


न्क 
चकि, 


252८८ ₹: 


0 


= 
~ 


न्क 
(रि 


€ <22)239.2 257 


उ२््य 


0८ > 


न [1 522 
व 


023 
८22<9 ॐ०.०८०चञ 


९771 <) 0८39 


(-0. 016118| २९85681८ [10181\/, \4\/5018. 21011260 0\ ऽ॥ 1/(111118/5511111। २९७ऽ©8।८ 6806111४ 


न 
सज 


>) 


गद्धमिद्डधान्तपद्धतिः 


© २४९ ॐ 253धत्ञेर 


उ. 7323 


“५४ 


ॐ 03.3© 2:य९ॐ ॥ 


~ 


7०3 01 269 ८७०ॐ९ त 2०8 


८.2 


2, 02043545. 


€ 


च 


ॐ ॐ २53 
= 


[1 = 
3, अख्ये 


कि 


= 
२५.५५ <^) 
चि) 


९712222. 


~> 1 [क [1 
०1/33, 
॥9 १ 


[० 


८०२. 


~~. 


८८९) 
क 


==> ~ ॥ ॥ 


॥ कि नि 


२.७९६.३९7 २३ ८०९) ५२ ३ॐ>० 99६ त्ञ 


न्द्र 
2 
(= 


८० ८००८०२३९ २९८ 23 
~ 


330 04.2९ 0530 ८८३९35२ 


त 
30 ८ उॐ3 530 <ॐ९ॐॐः ॥ 


०९८5३ 


3) 


त 


५ 


2९ 


द.९ 2273 


श अनी क, जकर 
= 


क रु 3 


८९०८ 


(1 ~न) 
८-€< 


च 
चक 


- + १ 


~ ~ 


१ 
५ 


: 2535253 53 2502659; ॥ 


९९2९ 


2०८३९ 25 


८2८ ॐ८ञऽॐ233283, 2200 


८2९00439 


८ ॐ 


च 


~~ 
द 


2.) 25 


०८०२९ ॐ. 


©) 2:09 
श्वि 


०८९०८०२२. 


२८्छछ 


ऋ 


५०००, ०५२९०८ ए ल्ह 9९८ ०५०३ 25 ० ७३,० अ =5>९ व ४२८८३२० 


74९712३ 03०९ २५८००८0 239 ४३२९४ 


००००९ ४७७ । 712९ 
2:32 2250 73८322०2 58२०5 ॥ 


का 
= 


[ 


[+ । 
((-0. 2161118 २९856816 | 10181\/, ॥/\/5018. 21411260 0\/ 9॥1 \/11/1(1181<511111। २७56816 ^\6806111\/ 


152 श्रीगोरक्षनाथकर^ 


उ०ॐ<>ठं ०259325 ॐ ॐ: २8९८ उ+ 271 ॐ. 
= 2 च = मि ~ न्य । <=) 
८०८ श\८ «००ध्ग+८. ८ = ॐर्प्०त्> 
॥ &ॐ 79९८६ ८्ञ्फच्‌ॐ> 2८्,२८३०ॐ्५य््‌ ॐ "20८३2८04. ९४ 


भा 
29 2225८६30" 55292. 2०८३२२.०९२८३९ ॐ ॥ 


९०९7 79९८३ उञ्९०८८३ॐ 2८८२०५८. ञ००० ९ 


ञ्‌, <०ॐ> २०९५7 2०८८५८७ ०००८० उ ७९त्य ॐप्ठलं 
९०२८९ छ्य ॐ०० 52०5० ०००0०ॐ>. 


((-0. 21161118| २९85686 | 10181\/, 1/॥\/5018. 214111260 0 91 \/11/1(4181<511111। २७९5686 ^\6806111/ 


€^ 
१८) 


सिद्धसिद्धान्तपद्धतिः 


< 


2९2८९: - ९८25053 ९७८८९ॐ 


2 


+ 


९८ ९८८० उ ०4.3९0 ९२६80 उद्‌ॐ९ । 


=+ 


2९3 ०453 ्यञञय्द ॥ 


= 


= 


९०६८० उ ०5.९0९ 5532ॐ इ 


प 


|: 
र) 
ट 
{गि ए 
९ (= 
¢» 
{ @ 
> 8 
ए) ^ 
1 
£ ०३] 
५, (>> 
2 +र 
1३. ५ 
२९ ५ 
8 % 
२.८ 


€ॐ€ ! 56359 


19 


<<22-ॐ: ॥ 


1 


कं, चण) + ककु्ौ = 


४१ 
ऊ 
*= = => 


८ 
न्नर 


| 
44, 


= ~ ~~ 
चौ ऋः ऋः चः 


-0. 016118| २€5681८॥ [1018॥\/, 1\4\/5018. 21411260 0\ 91 /(11118/5511011 2२656810 6806111४ 


154 श्रीगोरक्चनाथकनता 


20९206८ ॐ२२१०२३€उ२८८ उ, ₹2९ए, ९०९९, २०९5, ॐ 


चि 


२ 
£ 
(1 
०१ 
६। 
१ 
( 
€ 
() 
६ 
६। 
£। 
(1 
०१ 
५१ द 
(। 
(2) 
भ 
| 
९ 
{ 
६। 


२) 


0५०८९ 2०००९००२१९८८० = .व्य॑ज्ञठ ०९ ०२९०,८१९य८८य्यॐ । 2०६०९८९२ 


५-०च्०८ए्ञच्ञछः स३९ अ ॐ ॥ 


् च 3359 उ क । * # ^ 
0८0 उठ ॐ००५००९१९०८०३9., "ठ" ०८२ €0.९१९५८अ५3 
चेन, 


2५९९८अऽ49, 2८०0८. 
चन च 
९०००८००९. 2 ४,९८५.९८ =०८६७0८् ४.2" उ०८उ्‌) २३८५२८८ 


> 
(२३यः८.०५८ १८३) 0८3 «४०0८. 


उ८९ॐ ऊ २८ ८००३.ॐ९ - २९२७८ ॐ 2०7353० च्‌,०ॐ३९5 


८/0 


९०८०००८३ । र डव लः 2६2९5२२० ९५२०९०ॐउ९ ॥ 


८८९) उज्गी एथ ९४ व्~ठं - 8958८ उ ८०703 
उशा+उगीए०ड दर्यं उषया त, ९, 5२९३. थ न ०८९.२ 
^ 
< ठै ० 0२८३९ ॐ८०२८०००€.०&रज्येत. 


२०८ ८९४०७ 0४.36९ ©5.3९0९ 2207९ ९०४.२९०ॐ; । €फञ्ट९ 05 
2००८० २(द&ः) 2६०९5०० ८००९५२१०९०५०ॐउ९ ॥ 


0०२ 05.०९00533 ॐ =\ ०77 59, ९४.27 9८ 
४६०२६९०१ .०९८० उद ०९ ©ॐ०३९ ©८८०ॐ0८० ०९ <या+उ ८. 


((-0. 2161118 २९8568८1 [10181\/, ॥\/1\/5018. 14111260 0\/ 91 \/111118/551111| २65681८1 6806111४ 


यिद्धसिद्धान्तपद्धतिः 155 


९०९८००९ 2१८२2१९८: == ८८८६.०९९द्‌ ॐ =०2 ९530 52; ८2९ 
प्यव 2६७९५२० द.०.०९५९०९ ९०4०९ ॥ 


९2९८८ 2८ 33८2८ 220 5223303, =€ 
१५ 


> @ॐ 
ध {+  । ~“ €) १ = क्ये क्न ---- 
(22072९४५) ॐ 2306 ६५४०५०23, उ2६33, 22.2.22 3335539, २२६३३, 
छी ६ ~ ८ ` ॐ“ ~ ८ 
-~ 


(नि, 0 <> = ~~ @ छ) ~~ नी क ज क 23 > == 
^! ८९.०८2 ०५०० ॐ ०५००८०९ अ ॐ553 &उद+० 23623२53. 


ची ©> % ॥ 


20 ०0 90 २७८९-बद्‌ २०००८0कशधरञ्डः ४४२९३ । 2८०२० 
८538० ०49९5 2६०९5०८० ॐ०९५ऽ२०&९०ॐॐ९ ॥ 


~~ ची र्य न्द्र त ~ ऋ) न्क अय्‌ च जक्ी र 4 क इ = + 
<© = =, 20 -०५८ प्न्य. =, उ००८य्द्‌ 


~ [ 
2य4्तछ 


ॐ 


[9 
2439) - 23८ 2:24) 2;0ङः+उ<@9््ष् 2८२००२२ 4०2८3 
* 


सप ॐ०८2५०००यज्ल 7 ल =गुएञ००यव्द्‌ उ । २३९९३ 05 


८3 ४०००2९५२ ०२.०३.३९ऽ०@ ९००० ॐ९ ॥ 

र 5८००9 ॐ २३८००८०, 

ठ <>&> 2200८ एअ ॐत, ८०४६०००८०२.# ०८००८० 2००6८ ५.०९ 

०८९ &ञद\०उ८52‰ ८२८ «ॐ 04५०२९7 भ उत, ध 
-- 


71923, ००००० २३००००००, ७९ = ॐ८९ =ॐ८०ॐ८9. 


€ 9 


००९०९००८ ० © ८.०८७८४३४त्य्० र्न्दे २६३९०८९ 
22९52 ८5.०२.०९5९०१ ९0०5०3९ ॥ (म 
००००००८ ०८0८ ०२९८ 2८०, ©> ८० २८१ २०००५०२८, 


८८०९) २३००५०९) = 9८०, <© 7167158० ठट), ६2६८, 


@*ग 


©-0. 01161118 २९७९९161 | 10128, ८/5016. 01011260 0 511 ॥॥11110॥8|९511111| २6७6801 ^\680611\/ 


156 श्री गोरक्षनाथकृता 


९१०९४, उ०९्८, उ, उ 04०70६० ए रच्ञ्ा+०८००८०२० 


271९० ई ००8८०339 ०५००८०९ &उ९ ८०८०८8८5. 

प उुखग्य्यसछ०८०्त०त्> ०५० न्द र०प्ठटु् । एन्य रयः 
22९525८० 32०९52० ९०४० ॐ९ ॥ 

0००्छं ॐठव्छ उद) २३४४८) ४२४६८ &2०८३२०८५, 
९०८5४९०० ड 9९, 0०८२८ २८५०००९ ००० ८), ९०८८० २३१२२०५० 
3०००८०० 5०९ ७२८९ @ञ८०ॐत्0 ठ. 

©५य्‌ वु =००६०९ ८३०८४ उपञच्च्य० २३ ॐव एव्म । 09९ 
2८८२२.२९5२२ ८४.०३.०९० ९) ९6०९०३९ ॥ 


043८3 ल्यु 7५०७८ द, ०5०0००८ 2595525543 
८९>८००25.०९, ॐ००च०८ए८.०य्ऊग्द् ष्य २६.०८८, ९०९८ॐ> ४ 
९६९८३००5 2९, ५.२१ 2४८२दै००००८९५९ ०५.०९7 २९८०, ९७९20862 ८५५2०९ 


€उ2३९ €&उदः० 23. 
2२९८७०३९ ८5> 490 82० दु शष ९(ॐ ६.>53८६३९) ८२ । 
(म 9 2०९5०८८2 .9९5१९ ९6५०९ ॥ 
९८ ॐ ९८718 ००८.) €) ८ 22००0 धष 
<उय०८८००९ ० ठाः क्छ ०८, उ, ७ 
हठंस्ड0पा1 एषठ उण, ८०२ ००६५००८० २-२८२६०८५ 


‰००००९2०००९ उत्दरतर्प्ञ्यत> 0५०४८. ©< @उप०्उत. 


((-0. 21161118 २९856816 | 10181\/, ॥/\/50168. 21411260 0\/ 9॥1 /11/1(1181<511111 २९56816 ^\6806111#/ 


सिद्धसिद्धान्तपद्धतिः 157 


९२३०९ 1 73 । ९८८5९ 23038९05 2९ 
059: 22९5 द०उ.०९ऽ८०९०५०ॐ९ ॥ 

८८८ त्व,‰०००&) ९.०८३९ ६८९ चठू८.० &२३०२९९००ॐ०८ व्<्यं 
८०९71 ८> ॐत, &०२८०7८&१ ७८०६००८ ५य्द्‌/ 2{८.०२@0 च्छ 
००९८३०८०.० उयु>८०ॐ2०९ ७ॐ5€ =ॐद०८ 873२6. 

‰०८्००००८० =< 29503222 8९0 २३ 033 । 05०००९८२ 
२६९८९33० 252९52८2 उ.०९ऽ८१० ९० ॐ९ ॥ 


ॐ ८7.०९ ०९.९० 


253 = [1 "यै ~> >+ ऋ ग््क््ये ५ न | 219 थ 
२०्०ये०उ०त, ०५००००० ००८०००२य्०उय८2९ €= @उ०द५०८2०र०उ य. 


059९2 2६.2९5 ८2 उ.०९5९०2 ९०००९ ॥ 


९२३०ॐ६९००८०ॐ८, ॐ८०ॐ 73 चछ 20८०, €©ॐ०ङॐख्च्छं 
७०250००0 ८ &.०९८०ॐ 24052 +९>ॐ>, ५०००८ 2५0०९७६ 520 
ध:दै2>उ२9९ ॐ <ॐऽ८०ॐ०527 ऊ 

€= ०००७ 09 शुन दुुन्०व९ 2००० 52 । ०९5 ध्मातः 
22९52322 3०९5९०2 ९०ॐ०ॐ९ ॥ 

0537० ऊत, ८८०५ ०८८०९ 5252९ ॐ८०7 २८२० अ४८३.०९ 
=०ॐ>) ०75०० =>, 2359359) . 3०५०25०९ € =ॐ56९ 


&ञ८०2 50८2 ञ्य. 


-0. 016118| २€5681८॥1 [1018॥\/, 1\4\/5018. 21411260 0\ ऽ॥1 /(111118/5511011 2२656810 6806111४ 


158 श्रीगोरक्षनाथकृता 


53 उठो 2343 ° -3 (92 (5. {ॐ [१ ॐ =) ~ ~+ 
एदुउये ८०८ = व्यः ऽदय ९ =०ञ८्यअय्यु 3९ । ©> 0० सुन्मः 


2६2९5८5० २.०९5२०९ ९०३०९ ॥ 


न + उ ओ ज €ॐ‡ = 
५3८ उ2,८०ॐ २२९२२००), 2452. &©०५००उ२2०९, उ. 
भ र ५ 


५ ५" > 


4 


(७ 


£ 


ॐ ~ न करी 
2२ €उ२२ 3) 
€ 2 


९००८८०1० © ९29९ ॐ &ॐ८०ॐ८0८७ ८९२२४२८ 


€ 25252 ९१९23527) ८० ऊय5 9९, (ध ८९३ॐ©८्ञ ८2 ८9 


©> उद्रेक 0 च्छः ८०००७ छउए7ा३ । त ० २३८ ००० पई 
232९5०८5 3.9९5२० ८ ९०३०९ ॥ 


2००८० €@फञ्छ २२८८ 0५०2० ऊ ‰ ८०९ >०६.००८्द 
ककण ५ ५ £ 

25२ ८०.७२ ८2 <)43°८7\& © 2.०८ 52733 5५204943 53., 2352.0 

च 


०९२७० ए>जय०९, ‰छञण् ०८२०८०८२) 2206, >< उना 

५ [> 
७2७, छं ८.०७ ॐ =>, ०3७२०७9 ॐ @८० उ. ८.9९ «उ 53 
८०२८2 ञ्य. 


९र्रद० पमु२८० ८ वयर्‌० 5८0 73.९८८ । 2:90 22०८९ 


25त्छ 059: 22९52८2० 2.2९5२१ ९०5०९ ॥ 


0०००२८० @ञ्मुरटं ८ ०२६०००८२, =<> 679 7.9 उद+330 
उॐऽ०२८्छउ2 58.9९, उ. ॐव => < २0397 253. ॐ. 059९ 
=6 8 ~ €~ द €~ 


ष्ट) €.०७९२२ ०5०९, ऊत, ॐ 2,539 ०८३७३३29 2339००० ठ 


2६.००6 ८०उय०९ ॐ अॐ2०ॐ 0८ २६.०५२ 


७८ फ्‌ ६.३९ ४०: दचध९ 2592402) 3: । ९०९९००५ ८८०३९ 
९१०९३६९ 5९52३ दः2 ०९५२०८६ ९०२०ॐ९ ॥ ८ 


((-0. 16118 २९5681८1 [1018॥\/, ॥\/1\/5018. 01411260 0\/ 91 /(111118/551111| २९568101 6806111४ 


सिद्धसिद्धान्तपद्धतिः 


८३2 ८३८3९ 


य 


भे 


= 


< 2३८३यॐ रं 


१४ 


7 


.0९ ठ त} 


2 


युखज्डटं९ स ९०.०५९ 2०46९७८ 


ढ.०९५२०८९०५०ॐ९ ॥ 
3355320९ 224०९३२ 


== 
© ~~ 


८2.2९5 


2८3 ० 


ठ ५८.३९ 


23 
2 


ध 


५ 


(0 


2 22८53 ८9 25 । 053: 


९१०९०3९ 


(१, 


पय ९ 5०४०० 8८/९७ 2६०९०८०३ 


उ०5.2९0९ ॐ. 


८; 


2 


05.3९1)९ 23.ॐ5 ॥ 


1९: 
72 


53 


च्छक 


+ 
५ 


५८, 


429) ॐ20८53 उ८८3अॐ> 


५ 


\ 526? 


2००55533, 


च 
८ 
॥ +# 


४४ 


न्य 
= 


न 
+ 


23353 


€ 
(शि 


3०८००८८ 


ॐ 
= 


य 


235 ॐ 


९ ‰८ ॐ 
८53 


€, यः०९ ४३ 03.९0९ २३ प 


५ 


०३ 


2०८०८९२ ३ ॥ 2३3९०005 प7र्ञेत्ड ॐ 


त, 
ॐ 


स्डु०९ ठं 


((-0. 21118 २९७568।८॥ [10181 1/\/5018. [21411260 0\/ 9॥1 1\/11/1(1181<511111| २७56861 ^\6806111\/ 


160 


श्रीगोरक्षनाथकृता 


२२२९०ॐ ॥ 


+ 
८ 
५ 


2 £ञभ्य् 


= 


८३२० छगडव्छ 3९9 २ 


₹/2९ < ८2०९ २.०८ 


९23९ ॐ>. 


[ 
५“ 


उक्‌ <००९०ऽ>० ३.७९ <८३०१। 


ड 
४२३ 


253० 9>). 


९ 
[= 
> 


ॐ २९ 


ई९9ॐ2 २२६, २.२९६.३२१)६ ॥ 
= 


द जी 
५.१ 
9 


हि 
24 


चत 
= ~ 


९०06049, 73309 


"3 


कक 


~~~! 
+ 2239६ 


न 
च 


~~ 


"> 
‰# 


ट --^ ॐ --- 
+ ८22., € 53 द33 
२) -- ` 


ि 
ची 


युए, ऽ 


जी 
~= 


~= 


न 
क 


=+, ॐ 


हं ०००८ 


©> 
= 


~~ 
५^2 


9 | 
¬ 


च्व 
+ 


९2०७० 


€ 


८२१ 


24०59 255 € 


स्‌) 5 


७७ 23९ २००९ स, 


& 


९ॐ ९० 2८२5२ 


ईन 


< 


0430 €ॐ ०20८252 


न 

^ 
धि न 
चौ 


उ , 
~ 


232. ॐउॐ2०453- 


ह ९य्ञ० उच्य । उठ 


= 


[व 
<“ 
^~ 


2९९८८ क व्८९ ॐ 


& 


53८९2329 239 


2339 ८२, ५: ॥ 


2 


(> 


=) 


७८०६.०९्‌९८९८. 


((-0. 16118 २९8568८1 [1018॥\/, ॥\/1\/5018. 01411260 0\/ 91 /(111118/551111| २6568101 6806111४ 


161 


सिद्धसिद्धान्तपद्धतिः 


व9 


र 


४ 


222; 2८२०७ स्ट 
= 


23०}; 


‰ => 


2८५ = । 2 ॐघ्य 05.2९717123.23 


1> 


= 
~~~ 


, 2204396, ॐ, ३ 


८2 
== 


~" 


ॐ2६8, 52९ॐ).,, 230 


२.२९ स ट ॥ 


ॐॐ>. 


९००53, 


८० 


~~ 


उह ॐॐ0 


[4 
च 


~> 


००८९ 25००८ ॐ८2- 


फ़ 


र 


२ 


& 


८2490 ६4९८६ ॐॐ२ ८९८६. त्3 


४ 


= 


2 च्व्ठ्ट 


2०९० ॐ००य९अ 


छ.9 
(*। 


। &४5 ०5.3९ ८) 


ॐ> । 


९ 


८913049९ 


<> 3597 53 59143 2८९ ॐ). 


& 


< 


९२९ ८443267 


८८. 
रकन 


~ 
५ 


५ 


२८ 902) 7369710 = 2९०२20८. ॐ 


((-0. 16118 २€5681८॥ [10781\/, ॥\1\/5018. 21011260 0\ ऽ॥ 1/(111118/5511011 २९७56816 6860611 


162 श्रीगोरक्षनाथकरता 


०३९४ ॐॐ>) ॐठ८ञञय्यठ अॐरद४३य६४०७८,९ ॐत, 0८3 9८०० 


८ ~ 
[ब 


2३.०९८5० ९ ८३९८७0० क्‌ग्ु ८००९५2५० ८०८०४०७०; । =०० ८२९७ २९ ॐ 
2०3ख्ड ॐ 25८53 ए ८्वयु ८००९०२९ । 

०९) ए७९ॐॐ> 25359. &० 2५0२०९३ ०२ ४९, 5०८ 
7५5०9 ठा) त्या ८, ००८२, ०0८3 ८८८२८. 

न्ट ५, ~ 
ॐ ॐॐॐ८ऽ, ॐ. २६२य्य 0५०२391९) 3530714 ट्‌ ॐ 529, 24292329 2© 
< १ 4 
९22) तड स्य ९52९६ ॐ 069९ 5८53 ८049८219; । ॐ 2 २अ२-०ध५& 


(2९3३ 2023८२७० 2९९७६ । 
[ब 


न~ € 7 ॥ ¬ = नह == व 9 0८ % = 
29471 27, यट प्ये ॐ 205४८ 2० प्४८ ६९ 0००८० ५८ 


९.८२ ८०उ२८ ०९ €02 ८८339, 2०429714 ?८८०८२२ 


¢ 
५. 
८ 


९०२८2359 05/96 ९0९ ८3०८८3९ 2 । 2,:‡€९ 2530 ८55-525520 
८३ शुदप०२० 2532९ ॥ 


ध --2 


७०८० ०९०८ ०५०९6५9० 80८०० 2५.०८) ८, =< 


ऋ 


५१ 


८ 1७ © ८.०२५२ ८१ .०९८द्‌, 3९ ^ ६.७० उयेः. 


ग 23 1 453 €: &43 2: अ 
ॐॐ ए२यव्द्‌ ८९० एद्‌ ८30८७ अन ०व्ठः 
९ ध्यव्दृ=०© 7019) ९४०० २०९६०००८, 7 व्य, उञ 
स0्युकरटसा ४२ ००९०२539. 
((-0. 2016118 २९8568८1 [1018॥\/, ॥\1\/5018. 21411260 0\/ 91 /(111118/551111 २९७68।८॥1 6806111४ 


11411818. १; 


163 
2; 550८ 62 - 


८ 


ना 
^, 


11६८ ८0430 ॐ च्छं 


043 
3 715 
<+ 


[, 


~= 
क 


५ =" 
उ 


उ.९ ‰ॐ©ॐॐछ>८० ॐ ८८९३.2९ 2९ ८},०६०ॐय्९ | ८३८2 ॐ€ 
2६८5२१९4 ॐ९ ॥ 


€ 
॥ि 


[ 
० 
[3 


न्ड 
= 
१ (+ > क - 
9 ०^> ०63. 
च कै 


सिद्धसिद्धान्तपद्धति 


ै 
न 





०) 


53९52 


च नद 
2; ८०००२23 


02२८ 2२९अॐ) - 2 ॐ८व्> 


© 


ज 
कड 


ध्ये 


१ €<) 


€ 


&, 220) 
५८ 


<) 
"> 


उ2५ः 
२२९ॐॐॐॐ €ॐ 


<+ 


९ ६०९७२१९ ९०७९ ॥ 


< 
2 


ॐ) छ 


+ ~ 


५ 


2०५८०८>ॐ३ ठ 


04९६ 2;0753..2, 


6) 
= 
¢ 
ठ्‌ 
प 
९ 
< 
© 
५ 
ठत 
0 
८2 
0 
0 
[- 
छ 
~< 
ए 
= 
र 
2 
= 
1 
८2 
> 
2 
त 
0 
(न 
न 
ॐ 
2) 
0 
ये 
© 
८2 
> 
= 
नः 
(- 
८ 
[थे 
= 
ञ्य 
© 
(य 
ठ 
02 
८0 
( 
0 
4 
दु 
र 
9 
= 
न 
< 
(2 
(¬ 


164 श्रीगोरक्षनाथकृता 


६.0८€ ८ &4>०८्छ =< ०0८ (0०1९७ ७८८९ ॐ 


> 
57० 2८०3९ ॐञ्छस्ण्ठर 205४. >०८> =८००९्ग+ ङ ८. 


253०452 5222२ ९०>८२> ९92२2290 059९ ८०23255 । ९०८३९३९ 


= ८००3९ 29९5० ‰९०००ॐ९ ॥ 


1 ड) -- न्द ८ 2.१ (क न 
ॐ००००0०902) €<८.. =०- 32271029) उ 739, ठ 


53952 2 न ष्‌ 232 ननी 
२२५०२८७९) ८० 22226९05 ठ०९२०९)7;& ॐ ॐ३०.०८०<० ८३२८ 
230 त्ा\&=>, ॐ०&८९९ 25८52 2502 & २३९७८ उञ ८०ॐ 

= 


५ 
‰छञरञीए>ॐ 0८.०९00००>\ 3८06 0८3 उंएत०थगा०. 


०5० सञत्डरकञ्च्ञ्८=०९ ८० ८३०८३९० =८> । ॐ ८८०८७ॐ० 
089९ ८३८०८३९ ॐ ८3९ ॥ 


क { 


ॐॐ०5021\ ००५००८० ८0९8 ८०उ२०३०९ €ॐ 


<०प्० 2८2०0 &८>९२८० 2८24०८50 2522९६32; । २० 3६40 


03.9९ < २०८ यु,२९ ४८९ॐ> 2६ ॥ 


२०८9, ८००59, 28ए03च्छ८०, ॐ८ञ००३ ०८ 24८०५८9 


१4; 


२271 ९>० &०२३ॐ 6९७ ०००& ॐ 42०5229, 2५336 ॐ२,२;६०५० < 
छ ५ 





ॐ 4०.०५८), 04०८० ऊत, ४२८५८०८ 9८०३२०९ ॐ 
की 


२,ॐ6ग\उय =. 
ए = 


0ञञ५०७>अ ९ 2९05908 ३ 0५92 2८58 । उच्छः 2 ॐ 
००८०२०९ ८ ३ 712९२२९ कञ्ठठः ॥ 


((-0. 2161118 २९8568८1 [1018॥\/, ॥\1\/5018. 21411260 0\/ 91 \/111118/551111| २6568101 6806111४ 


163 


सिद्धसिद्धान्तपद्धतिः 


< 9. [य ण 
2 4 9 $; € 1 ९ 2 । 13 2 ष 
15 नु 1) १ (सना 6 3 4 ह 
(> 1 ९ ८ (> 
[ ‰ ०९१ ‰ ॐ पि 1 ८ ८: [अ ९, 
2 % 8 ८ 12 ^ 9 } 0 2 ६ 
2 % - ४ 2 12 ¦ {4 क 12. 12 ध 
() 1 19 12 91 ह = < 
2 5 ‰ 8 ~ ४ ^ 8 8 ‰ 8 
९.४ ¢ न ~ # > 
ह -8 ५ 912. 0 
> र } 9 69 1 4: | @ (१, ६ ५ 2 ५ 
१9 १ [६ ५ 13 5 (क = 2 
1 1 ~; 13 (> 7 8 2. ` "15 
0 8 = +? € 7२८6? 7 
च 6 1. ८. द 2 ^~ 2 ९ ~ 110 
~ { 8 5०५ & ९ 1 = 4.0. 11 . & ©, > 
1; 13 © 7: 3 12 ५ > 35 # ५. 4; 
१६६ १.६४ ६१ ८4१1: 
94 4 687 "9 £. € ~ 65 8 
5) 40172714. ९. @ = 5 1 ४ $ 
£ ~ 0० 0 त (>) ९) र ह ९ ‡ (२ ¢> 1912 (2 कक 
४27० 59832 °:4 22 
6 4 1100411 त £ 12 "9 
1 3 210: 1 © ५ 4 (7 
८ ॥ 69 1२ 7 ~ ;2 & ॥९ 0 1 : }-3 |ॐ ९) [६ 
094. 81 13 9 £ २ ९ 6 
४४ 8 £ ^+ £ ६४८२२०८ १४ 8 { 4 
8 6 ५ 028 . & * 49६ 24549. 
2 1 ०) (2 |>, } : {; }3 1२ 1 ् ८९ 1२ १ (2 ॥ # 2 ~~ 
{ + ि > 1 ट 53 म 0 @ 1 
19 2 ॐ 8 षिः 8 > > © 


-0. 016118| २€5681८॥1 [1018॥\/, 1\4\/5018. 01411260 0 ऽ॥1 /111118/5511011 २6568101 6806111 


166 


श्रीगोरक्षनाथकता 


39252023 उ323 @7024८52 


2, 


= 


ज 
१ 
४, 

{2 


६ 


328 «ॐ902:3 


2६60८ €ॐ55 2 


029) 


ॐ० ऊऊञ€ऊन् । € 


2२330 2:30 


न 
# ० 


शिनि 
चन्दे 


& 


32०९ ₹.2९ 23९ ॐ* ॥ 


८.2२ २० 


छ 
५} 
ध 


च्चै 


72 


न्ह 


2 स्म 


053९ 


एञ०ञद९ ०००८३ ॐव । ऊप उ{ॐ० 2630 


तट ॐ सॐ 


2) 


२) ~ 


दठ्ञेच्ये 





2 
~ 


3) 
> 





| 
| 


& © ८ ॐ 3 ९9० 2 धय ॐ. € 2233 5: । 


28२ उ, © 


= 3 ९9० 


१ &द८्८८०ॐ;ॐ20 ८9 


9 `, च 
९५ 
1 


०2531 ॐ. 


[न 
जै ६/५.)५) प ) 


ए 46 
^ 


22३०९894 52८ २8९८ ८८ 


0००२0439 


५९ &3. 


23छः ००0८3 ॐ 023 


शौ 


[/ गमी 
१ 


~~ 


2९ € ८3 ॐ 


(० 


~ 





८ 
= 
02 
"त 
ए 
(^) 
< 
© 
$ 
ए 
0 
८2 
0 
0 
£ 
¢ 
+ 
0 
ठ 
-- 
= 
= 
दष 
८ 
द 
-@ 
"ठ 
0 
| 
= 
ठ 
© 
0 
$ 
@ 
८2 
> 
= 
२ 
ए 
$= 
-3 
| 
नर 
$ 
ए 
0) 
८0 
ए 
0) 
0 
१. 
= 
2 
क 
0) 
= 
(2 
(2 


161 


सिद्धसिद्धान्तपद्धतिः 


न ~ 


~ ~ 
2 


= २९ त्ञ्ट 
२०९<०७९०९० ॐ © 2 चछ०-०९त्ठरर२-०९?० ॐ । 


€२ॐॐॐ 
(+ 


८30 €९2३९ॐ | 


= 


स 


उ २८३४ 


, € 6255210 


ठ045533 
चेन 


[पये 
५44 


~< 


~ 


ॐ0 05.2९ 


ॐ 35८3 । ॐॐ० 


ए3९ 


भै 


05223 2२२६) 2 ₹ं 
श 


५८२२६०९ 


<< 043, 


33559, 503, 


~ 
(र 


9 
५ 


2९१२४ 


५०९5० ०5 


उरं ९७९३९ । 


॥ 


ॐ 


~ 


= 


© 4०. 3९८5 


- 
© 


२८२०.०4‡ 550 स 


230 


) < 0295530, 


2# € 


भ 


, 9४92 559252:3 23543, 43020334, 


८०53 


उर २, 


2८.202933 233. 


239, ॐ3०.०ह 


2539.3333 


भ 


नि 
= 


30222335. 


य 


६3० ६9९3ॐ । ॐउ30 2० 


स्त व) 
© 9, 


23 ग 
= 


© ठ्‌30 २ 


043 ठे प२८ 


ॐ ९०५३९ ॥ 


~~ [श 


05.9९ <> ॐॐ२22९5 


उ, 
चन 


~ 
९ €< ०२२0८ 


१०६८०८८ 


0८२८० .36८3द5 


५ 


2237153. 


ठै05, छर), 
2590) २०९८०८०७ ठे 


८८742 


#। 


च 


~< 


न्य 


-£ 


((-0. 2161118 २€85681८11 [10181\/, ॥\1\/5018. 14111260 0\ 91 /८111118/551111 २७९७ऽ68।८॥ 6806111४ 


168 श्रीगोरक्षनाथकृता 


0५०: ३८.०९७ 2८>उदध© ०32८९ 2८2 उट2०७ ०5०2 यञ्च्डे $ 
रञ.25२०८९००ॐ९ । 

०००8८ ॐ०८ >, २०.०२.४८८ @य्‌€ॐ०००0८् 8.2९ 5८2 
०३१२२०० ०५०८०>\ 25०0८ खट), २८०८०२०९ &०३व्८ तर, 
२0८ 8८0० थगाा० ८. 

स्ेच्छठडर ०० उञ८० ०62९८२८० ०9 व <यये०अ८००००६० 
८३९८९ ॐऊ पदक्य सदै यु 2९ २३०९ॐ । 

0.८ ०९८००0५०. 23 ९9, ह उ खहं उ). 
तध्द ए०्छ८०९ त अब = द्वव्य धय 
०, ८०८, ॐ\ ८९०८९ द्‌ ्८.व्छञया) ‰ ८००१९ €.०0य्य२ ८ 

भ 
४२, ८.०२६०९ 05.9९ ५९८० ९८००९८०९ : । ४2 ८5९्८९ 


2८3 ०००ददु 2 = ८91 3.2९ २4य्९ॐ । 


0२८3 प्ट९ञ््ड्‌, २८००२71 ४९८६०९८, &४६९८८.०२८& 
००९८य०८०.० ०००००२० ८०९ ८९ ॐ८०९०ब्द्‌/ ०७००८ ९००८९ © 


~ 
२,८८०्द्‌य्छ 4०८ उ्ा्छ८०९ = णा ञ20 ८9 जय. 


००९ ९3 उ =0 ४९८० 50 2036०७०० एवः 
व०८् ९ ८९०६९ ०३.०८ २९८४८००९ ४२€ॐ 2 । 


॥ 


0८०0० 0 2, 3००, उर 0०६००८२०, पत 


चक 


००४ २९९०7 €१05>> 2०० उयेत-०९, ०८८ 52 ००७य्४ 


ॐ सडडं =, 2००९ => ६2० ०003. 


©-0. 0116118 २९७७810 | 10/81\/, /\/5018. [14111260 0\ 911 ॥\/॥(1111118/55111111 २€568।0| ^\6806111\/ 


सिद्धसिद्धान्तपद्धतिः 169 


२५०८३७८२ द्‌, > 2८७20 २५०८३ ० ८२ॐ८०९३ॐ९ । >© ८23० ०52९ 
<०८२>८७>ॐ 2 ४०३९ॐ* 2००८३०८२ 

ठ्ठ ००३००क०४६.०ॐ7+ ७ ९००८००८), 25.206 =< त्छ 
२५०२३०८, 2०0८०. &८्>, ८22 0८ € स्गज्ठ. © 
०८२००००), ००५००८० ७6८०२८०९ ॐ ॐ००२३८०यचल्ग+०उयेत. 

०९०९ 2३९०७ 2२९२ य्य =० ० 0०43203 28 ॐ स्छञेड+ । = 
९३९०९ <© 3.2९ 039९2 2;८522३९०९ ॐ ठद्‌;ॐ९ 


अ स्भ्नौ --- ६ चव्य 
२०९5), २८०८०२०९, = ८०२८ २३९२०८०२, 0८०२य> 
3&@८०.०९ &अॐॐ 2८52०३९) ०0८ 5८२ ६.०७२ॐ२८. 


०5०६ छ८.०९७ 25८2 ९७० „७२९ २१८०९ ८९ । 


ॐ ९ॐ>2९०८)०७०२ल्द ९ => 252६2९5० ९०००ॐ९ । 


न 


2०९८ ०५००२ = 0४००० १९२०००29, 22.०06 ८०उये.>€ 


& € 
००ङ> 5, 0004971, ८०९६०५०० ६००९८०3 य६2९ ८०२, 


<< 5००० 5७०८० ९5५ ० ०४०८८८५८ । ५.७३, 0 2०० 


८8 ०२६ ९. 2 ४८५९७ 29.5२5; । 


गय थथा 1 
ठ ८6७००९८०, 04०४८ दध ०६6.०९८००४० अठ ००२ 


((-0. 01618 २९56810 [10181\/, ॥\1\/5018. 21011260 0\ ऽ॥ /(111118/5511011। २९७ऽ68।6 680611४ 


3 38 ककः क = 9 "कः = = 
=> = 


170 श्रीगोरक्षनाथकृता 


ह्‌ ,२९ॐ८०. © हु ,22९ 3८2, 043८० ७९७८०७३८. 


( 
६ 
9 


249 25२८93२. 
=) &. [न] ( 


2५ =०९९२००२८० ९०००3०८३ 2520 पएस्य०्ॐ । ४२३३२ 0497) 


२२८९2९८: 2२२०63९ 2 ८२९ । 


2००३०८०२) ८> 33, ॐ०छ ८.०2 २2520 ८933, 2००६ €> ८७८20८9 
<, प्थेर्ञ्८ ०००२), 0८००० 99८ अपठ ८.० 


८०००5 @©0८ म ठ5९&०ऊ२5.०९ उत 2ऊ,ॐ४© ॐ>0८> 
८2०९० ॐ२८. 
&* =£ 


पसर ०००२२००५०२४०य;0 ॐ 03.9९0: 2४२८3 । ३९०६९ 2 ॐ 
९०९९ 03.2९ उमः २४८०२०९२ । 


८026 2527 ८३२य्द्‌ उ८२८ 74८ 2:02) ०223. 206 


< 
स) ठत 2०० नु 38८००0८ ००९८६०८०. ऊय ए० 
05०९0043 २४८०२६०९ ॐ 253 = ०823. &0८्ठं इ &०हञ0) 


००४९य0०५८०८> 5०2060० युए), ०६०९079 2071968८ 
०2.720 ञ& 0००९८९८०. 

८०२८३३८९ ०9 0७उ् य २०ड्‌,%5> ८०२ ॐ> । ६०२७ ४२२३ =3९ 
` 083९5 ठग 252982९ ४४२२९ॐ० । 

0०9० ९६००९0० दै व्वा 20236259 द८०९, ०२९८०५०० 
०9०0०८०९, ऊ2१२\ उर €©0५०००३०उत्ह २६०००८१, 25००6 ८०८.०९ 


032 उख! 2२३९०२०८), 2०000335 कर्यहरगा,०उ्य©. 


चो 


((-0. 16118 ₹२€85681८॥ [10181\/, ॥\1\/5018. [21011260 0\/ ऽ॥ 1/(11118/5511011 २९७ऽ68।८ 6806111४ 


141 


सिद्धसिन्द्रान्तपद्धति 


९2 <€ 04353 2455 ॐ 28 ॐ2 


८ 
८ 


धयः 


2 5:29 


० ^ 
६ , ॐ 
=~-2 


91 


¢ 
९ 


1:23 


& 


२207143, 


वो 
© 
५^५५ 
ज्र 
चै 


{११ 


7 {ता क त + 
चै 
<= 


न्क 


ॐ ४. रन्न ~न 


[क + 
ॐ 
== 


©<.2९05.9 


~~ 
५ 


8 २ = 9 1 
% +~ 


[। 
32333 


०९८० 


3 यी 


० 


{3 
० 


। +, 
9 
नजै + ० 


क 


(प 


© 


~+ 
कष्ण + "दें चनं 


"= 


च 
क च 


4 करि 


८3८53917 


के 
+) 


ईए 


भ 


~» 
~= 


3 
जं 


= = ऋन्केै 
[च ॐ ्‌ ०) | 


ष्की 
द ५५. 


ष 
~+3ॐ(१ <= 


। 
> त = 


न . = 


४१ ६५ 


¢ चै 
च 


@ । 


> 


ॐ€ॐ० 


च च 
€ 6 
श = च 
अच 
की 


> 
क + । 


3 


€ 


05 39 € 


¶ 
न्त 
ए) 
१ 


(> 
क 


043 र 


79 


1 


7052 


© 
| ९ 


€=८६ॐ९ ॐ ©; । 2 2384९ ॐ9 


@ = 
च> 


33. 
क्फ 


3 


चै 
५ 


13 


((-0. 21118 २९७68।८॥ [10181 ॥/\/5018. [21411260 0\/ 9॥1 1\/11/1(1181<511111| २656861 ^\6806111\/ 


172 


श्रीगोरक्षनाथकृता 


५ च क 


<) 
ट 

न 
चेक 


==, ~~ 
४ ८ ५ 


+ 


क ज चक = ॐ जतौ च च 
+ दन ५. (1 # र्म द ऋ चै 


८० ©०-ॐ२ 


क चकन 
५१ च्छ” ८ = ८८१३४ 


23438 


ध 


ज 


(~ 
१७ 


नह ९ 


ऋ व क 


(क. 


न्क । + 
५ 
न 


[ऋ 
८3४ 


[का ` 
१५.८५) 


शः 
^ ऋ अ च ति 
४ > ऋ चे ¢ 


# च ५ { 
चेः र "का 


ता कि क 1 


० 
च 


@ = 4» 4० 


€ॐ ^ ०५.२९? ६८ । 


९५, ८३२८०८7 १५ 


नज 
= 


न 
चै चै 


क ज 
् चै (५ | ड ^“ ती 


न्यु छ न्य) -=~ ` 
ऋच „ज 


यभ॥ 8 


~~ 
च्छ 
कै 


६9 


ॐ 9३ 


९098 


न्क 
चटी |=) 


चनः 


च = 


06, 


८.9 


<{©435553. 


<~ 


च 


उॐॐ०+४९ 


२.०६ ८520 64 


) 


6; 


> 
€ 


८१ ॐ 


[> 
४ 


2६26 


2 ६42६ ॐ ९ <4.9९1)8रे धः ¦, 


ॐ क 
५ .& 


सप 


श 
् 


2838६ 
तव्यः 


^ ९८० 


१९२ 
५.“ च्ल 


$ € 


2964420}; 


3२०६०597, ००ॐ 


33355 
६ ५ 


43 
धच 


, ॐॐॐ८55ॐ 2950 


55555 


=) 


71 


€0 ८०८5276 3255. 


ट 


€< &5ॐ4 
64 


नेष्ये 
ग 


९३८22३८ 
0५००८०६ &ॐऽ23 ‰ 


-0. 016118| ₹२€85681८॥ [1018॥\/, 1\4\/5018. 21411260 0\ ऽ॥1 /(11118/551111 २©€568।८|1 6806111४ 


1 13 


क्न 


>=:39 


=-+ 


ॐ न्क 
£ ८ ९ ९५ 


४० > 


£ च =) ^ च 


सिद्धसिद्धान्तपद्धतिः 


कै ह = १ च, # ॐ 
ष 22 ६. - ‰&१ 8 ‰ 
8. 8.8" 9 # 28 १ 8 ₹ 
/>१ 13 ( ८९ "1 9 9. 1 > 13 
1 1) न ^ २१ < +> 7 2 © 
1272 ह १ २ < ~ 
1074. 2 $ € गत 
‰ ¢ २ ॥ ए: ६ ८ ४ ५ 
= 15 + ६ ९ 2 8 १६ ६ 
॥ # , 9 चः क [ चै 
2 ॥ (1) 1.90 < 
४.१.20. १ ए % & ॐ) ~ 
8 1८; ^: 1. 3 1 १ 
1 (2 ५३ 4) +त) टिः ८3 12. नो 
¢ 3 € 9 ~ 1 ‰ ०. ४ त 
५ 18 18 ¢ 0 ८ 11.11, 
9 48 17 773. 8 5 ^ 
13 ^ {21 एः 4 | 36 ९ 13 
(५) क \{ } 3 ५ (ॐ (५ (ध ९ ) 3 2 ¢ 1 १ 

„) ¢ © ( “९ 3 (.) ~ 
९. ५) ५ षु 3 > ११ > ५४ = (२) ् 
1; (1/1 ५ 2)“ (2 [> ;~ > 1 1 ८ 8 1- 
19 क~: 
१ > ॐ 1 क 1 (4 
2" ++ 8 र ४ € ~ 100, 
{१ ॥ # # ॐ". # -4 न न्भ 3 १ १ ॐ \# १ „3 
६ & 73 ~ (2 र द) ‰ 2 ५ + ६; 

| ~ > 2 ल ४ >£ 9 „ ९. 
४५६६५४५६ 641 4 4 
( = > 76 2 ¬ 1 + ~ ¢ 

-{ #. ५.१ 1 3 
1 व 1 9,44 -8 ८.68. ^ 
7. @ 2 2 @ > ~ ~ 2 2 
+ 0 2 < £ 3 + (१9 094 ¢ 
० 8 1 2. > >+ 3 ध ¶ अ 

१ 2 ५ धात 3 

1.) > > 19 ¶ ( „५ ९ 

¢ © 1 ॐ ४ 7 5 ४ 


द.०ॐ८३४ॐ । 


9 
९) 
= 


2 40 ©452 


0 १ 

2 
=“ + नन 
ॐ 2, ८50435० 53.23 


५ 
श 


> (प 


प जः 5# चेक" पे 
् 


चछ 
१० 


= 


£ = शका 
५&ॐ9 


ह ऋक 

ए (नं 04 
=^. 9 = 
॥ "+ चा 


+ 
= ७ भक 


(-0. 016118| २€5681८॥1 [1018॥\/, 1\4\/5018. 21411260 0\ ऽ॥1 /(111118/5511011 २6568101 6806111४ 


ता 
1 


कर 


{नाद्य 


श्रीगोरक्चम 


114 


@.= 9 © रक 
व, # 


© 
(ख ५.4 ९) 


|+ नन 


न 
ॐ ४८८६८ 


भीषये 


= णीं ह १ न अ न अछ म 
† ‰ ° ९५१५ <^ २१६ २०2 


~ल > ~+ ^> 
अ - 
् [3 / + क ^ की 


ट 


3306242 <८3 ॐ 


०८ 


ॐ [1 किः चिः कक 
> “४६ 


चछ 


९9 ७७ 
# ४ 


च 


> 


[3 


= ०८2९0452 2९ 
7८.25 २५.2६९ 0९८: 


ॐ) ^= «2 
€) 
१ 


2 ॐ०2 2 ८27, 


€ ६३ ततं 


गे 


जम 
| नी 


("नी १ 
६ ५ 


११" 
ति चे चेक क 


ट वि 


र! == ~ 2 == 7 # ऋ 
न ठम ६, ६ जी क 


# 


नृ व्व कं 
^ 
कै 


०१ 4 
हैः * 

क | ज 
# 


च 


+" +, 4, 7 


>) क [0 न क न 


२ 


ची 
ध, 


~~ 
५.८ 


८ 


ची 


0 ९ 


(2 


८८0९. 


५४६२८ 


== 


५9 


व 
2 न्क 
3 + 68, शन 


ए 


च 


2032 =£ 71327 


©८>ॐ:50 ८.2९ - ॐ€८४० 


2८2 9 
<न 


(-0. 2016118 ₹२€856810| [10181\/, ॥\1\/5018. 21011260 0\ ऽ॥ 1/(111118/5511011। २९७ऽ68।८ 6806111४ 


13 


~> 
८ 


८3 


==> 
+ €9र22 


9 


८3: 3९०3239. 53 2८07253: ॐ353२ 


==> 
2 


= 
0ॐ८ॐॐ> 


© 


2023 ॐॐ९ 


<.७९ 


च 


== 
€ 


८०, ॐव ॐ) 


उ3 


& 


ख 
<22502333 5०९००5००), 24073592, ३८९52029 «४०५8० 


(० 


न 
=> 


००३८० ॐ ॐ ८3, 


८०८२८००७. 


71 


=<२2३२८ं 


९००८८३० ॐ्छ 


०0०८0350: 330 


२] 
[ "] 


१ 


2२७८०, 


ॐ ॐॐ० 


न्द 
2229 


=+ 
$ ॐ 
५९ 


=+ ~~ -¬ ~ 
८3.459: 


~= 
प्म 


((-0. 16118 २€5681८॥ [10181\/, ॥\1\/5018. 21011260 0\ ऽ॥ 1/(111118/5511011 २७९७ऽ68।6 6860611 


-- -. ~ ~~ ----~----- 


1 16 


श्रीगोरक्षनाथकृता 


५१६) 


ए 
8 


चकि श ची 


द्र 


ऋ 
क क 


= 


आ, = सोते जि कक, त 


4 11 


{2 


८००20 


~ 


०) न=) 

०४) ^ ~~~ 

4 [= 7) 
71 


© 


9 
ऋ 


~ 
६“ 


की 


न 
४. 


= 
& 


ॐ ~ 


र 


~ -- 
०ॐ००९ॐ । 


र 


0८७, 


६५ 


- 
= 


न % +न 
ज ५.) (धि षि उ 


22.217 


(न 
कै 


29 


स 


८ 


5०८८८20 ८२ ठ, 
5213935८ 8९90432 


13 


53८3०330 ॐ 


€> 


€ॐ 23523 0553€£ 


ॐ९ 52९ 


| ॐ ॐ९ 


दः 


1५ 


का) 


न्क्ल 


}ट२ 
१) 


€ 


(> 


© 62372071) 


+ 
चक 


षरे ग्र 
1 1 

> 
0 १ 
43) „5 
ए 
9 ], 
3 
न {> 
}९ ई 
> 3 
॥ । 
1 
0 
एः 
3 13 
र 1 
~ 1 
8 5 
13 
© ॥ 
‡ 
(ध 


((-0. 2161118 २€85681611 [10181\/, ॥\/॥\/5018. 14111260 0\/ 91 \/111118/5511111| २९5681८1 ^\6806111४/ 


101 


न 


सिद्धसिद्धान्तपद्धति 


}र 
13 


( 
॥74.1 


श 


590 © 2८25८८3 


ॐ 
€~ ~> [ 
5०८ < ॐ 


== 1 ~= न 
२५8 [-, < ८८5७ 


८3 5 


(६ 
३ 


2९ ठॐॐ ॐ९ >< 


ॐ 


८८०७००८ € ८८ 2८ 
९ ॐ९ 2८० 55 च्यः । € 6 स्यु 


ॐ64 €ॐ९ 
९25 ॐ€०६९ 


©6© ©< 


6 
€ ^~ < १ च+ 


# 
च 


ॐ 


>5© 


९ 
॥ = 


५५ 
< 


53 €> =ॐॐ 2८556553: ॐ९२७०२,६०55 


ग व 
६5 €<& 


कन 


© & २०९६० ६5 । 


0-0. 01617{9| २७७९९161 | 10181\/, ॥॥/508. 01011260 0 911 [/1111418<811111| २७७९३611 ^\6806111#/ 


178 


श्रीगोरक्षनाथकृता 


272 0८ 


271९ख ८८3. 


`) 


०. 
<<) 


॥ „ 


[ष ~, = ~ --~ --~ 
£ «५.2 < उ) 


(न 


२2 =ग7९ २००२४८२९ २० 


१६ 


2323९07 


043९ 


८३ 23.2९९ ॐ० 


त्€ 


23९» 22८९ २३.०९२ 6453 


५५ 


^ 
९ 5832, ॐ€ॐॐ० ॐ ८ व्यँ । 


ओ 
= 


ध 


=-2 


3) 
>£ 
123 
13 
0 
13 


=-2 + ० ~~ ^+ ~ <) 
=< 45 
य > 


ह @ 059 <) १ 


९ > 
छ थ 


>£ 
£ 


५ 
1 


९ । £3 


(ष 


33६०२८२ 


2१ कय 
न्य्‌ 


८९8० ॐ@&© > ॐ८९० 


© 
४६ ॐ 


३.2 


((-0. 2161118 २९5681८1 [10181\/, ॥\1\/5018. 21011260 0\ ऽ॥ 1/८111118/5511011 २९७ऽ68।८॥ ^\6806111४/ 


सिद्धसिद्धान्तपद्धतिः 179 


9 ॐॐ०८९ =०९४२०ऽ०अ>०< ०८९३०८६९ 05९ 5.9 2530403९ 


ठ;८23 2८2० 2९ 5332 2९239 र्न 


न्न कि ~ छर 
८८६ ००> ॐ> क. ०००छ२९ ८ =) \ध्टड 7 5०520. 
[= 


य >| ५ 
59९०८०९, ००2 ॐद्दठ <)८०ॐ <9८्ञ्मुड>००८, &८ 333९९ 


ठ २.९६ <714 ‰००ॐ,©& 


९0०८००८3 न्यव बदु पमे ४९८्् 


ठ्ञये 20:30 5504993: 2:८० ८47 253० ॐ०9)712595९८5 ८2९25535 । 
०० १०९० 77890590 य८००८३९८३.९९)९ द २०९९७ । ०७९ 
5०2०9९55 552 ॐ 2८८5-9 ८५2० 22 2९ 522, ॐ९ॐ० 2८०२ । 


< 


2०71८ ॐ०९<7८&उ०ॐ ४५८२.2००९ 02 ९.७) 2५240४० 7390 
1८5560८ 25० ॐ.०८२८््ध ॐ २६८२९८71, ॐ, < 


79८2 २८८० ॐ २ 0712 4४८८ 71602 ॐ€ ९५ ॐ} 


हवि र) 
व्ट.०८ ०८.००० ॐ ९20८०373, = 2२, उ०८०, ९) ॐ2उ20५3द 
2८. 20८ ४५०४२२7७ ९८० < उट 71695२८ २६१ ॐ249. 045७८ 


(4 


((-0. 1161118 २€5681८11 [10181\/, ॥\1\/5018. 14111260 0\ ऽ॥1 /८111118/5511011 २65681८ 6806111 


180 श्रीगोरक्षनाथकृता 


24८5२२९ > ९०८१.९.९ह्ड स्ण्प्ठठये = उच्यत, स सणस्छत ठञो 


23.०९्>उय८०९, 0ॐस्0र २०२२५००३ छयई ०९६०९ ००८०6 &. 


25०3. र ८३०९८3०९ व्53९ 230 © ९ र्‌*0 ट ॐ20 ९00 च्ञ उठे 
ऊउ3९०2.०उ८ २२९ ॐ30 2३ ८2८०८२८९ 5, २३.०९९१८ <> २०९ स॑ ! ©< उदे 
अध 0 द्‌+६३ क ६३०3. 520 ॐठ८.८९ ८९ ॐ ॐः <९ॐड उद - 


233, ॐ ८००30 2०.०९0 23८0 २4.52 € ०2? 


* © श ) क = ह टु क, ~ 
2८०८520 ८< 2०८9447 2००१०444 2:02362:95503 उ ०्€ 


< ५ 


७८, ष्ठ क०उ२े८्०0 ॐ ॐ०@, ©€ क्छ ठ, € 8 


भू ०० 28 तछा उ दयः ८. युस 
क 22 [= म [0 कः 
८2८२८७४८ ९३८ ०८०८८००, 4४५९202: ०६5०4959. 
खज ष १. की ऋण वका च 

| न [~ त + कनको समे न „ > न्ग + थ ति `, 
८०९४२7८ ॐ८८९ >०८०ॐ ००८८ 2:05 ६:>, =< = 


(रीति + [ ० 
॥ (अ © ८० ट 0 = द 254 2०९ॐय 


[4.1 0 1 0 [3 जनीः द शतः ट भै ॐ 
पव । ववष या{०९६ ८४ 


>) 
न = 4 न ५ > &: ७ ह, कर), = 4 < 
2 ०,.2€ =< 2623225 9 2८£ 6००९5 ६2८०4 = ९ ५५5४८ < 


7*9य्द्‌ प5८ च उदा 4०५८० सज्य य 20250953 उपय 
2९9००००० ७८2) 8.9 ९प् ॐउ>९, 3.5 2; 5००0 ००८७०७८ 
०००2 क 04.9श्श्यऽ7 0८ २०२६० ॐ२०००० तय; 25 & ८3. 


((-0. 2016118 ₹२€856816| [10181\/, ॥\1\/5018. [21011260 0\ ऽ॥ /(11118/5511011 २९७ऽ68।८ 680611४ 


सिद्धसिद्धान्तपद्धतिः 


सपेत्०२०० ०71०५, ६.६० [१-०६२ ९» ८03८२ दद्‌ ८०८०७०४ तच्छ 


--~ 


ॐर2 .₹० ०२३८2२०१). ९, ८६9० ॐ3 ठक ८2०९०९८ =ञॐ 252553- 
उ० ०८९०९ 2३.2०९ दतत टुञ्ट उॐ.०९ 2०.22 © । ०९ॐ३. 2६96080 
1 ०8०९ ॐ००८४०२३६८ॐ> ॐ९ 5८८०८३० 
उ९स्छञ्ठ ९० ८२.०८० प्य 

<ठञ्छ २६०, 25056 25330 ॐॐ>ॐ 42134337 69८ 
ययोड००८० त, 2८०0०८०, ७ यड ),93 उ5०ॐ 3403 ॐॐ०२ ६३, 


< ०८ ॐ>0 छं 0८३ ॐ ॐ 


उ.ॐ 559, ४७7, 7.2 2, < €)7 \ 


€. 


[नै <>) 


सपा, ५८००५, ०0८ = णप र) पः 
= ॐ <> 
5:0८ «५०1२८ ०2/८८ ८, ००, ठ 330 20256493 


२ ००० >, 3८.०९८ 5528, ॐ, ॐ 2, 3659533 ठ269०अ्ङप्ठटु 


७ 
। 


20325 ८०७ 5:57 ८०२८) ८००८७०05 ८७. 

2520 24९८2 23 ००८20 71९१ २१९१८३८.०९ ८०८ =€ ॐ सि 
25०््यर> ९ उनन्०0 ८०0 २८८१०८०0 ६९०>०ॐ२ । 042 
2० ०९5१5०2 < वद ०253 यज्य) ८०९०२०९1 0अ ७ ह्यः ॐ९ ९९2९ च्ञ 
प० ००0०९ 09०22 ह्र ८० ०गपुछञ्ः ॥ 


579 ९००८, 79 ९८, ध उजव्या! स्त, 
ठ, 11525००, २३६९-० चख८६ य चाय सग, 2225 


72049 250८, 52913, ००-८2-20 -52८-2 027 0 ठः 
(-0. 016118| २९5681८1 [10181 ॥र७०९€ [21011260 0\/ ऽ 1\/(1111815511011 २९5681८ 6806111४ 


182 श्रीगोरक्षनाथकृता 


~ तके ~, ¬ ८5२ 43 = (= % । न = (, = ~ ठ ¢ 9) 1/2 > ज 
€320ए5332539., 25८52 29८५) उ2, €^०९€ ठठ ९८०८८53, ४209722: 
च ~~ ऋ 

ॐ 


ॐॐ>. 295070८ उम ॐ 25८ छठ उउ5 4541६ ८4) 
छठ 2359) £ 5०८०0८>ञ2एं. 

07 05.3९7; 3531<० २०९ ८० ॐ० उ5० ००९२३३८९ ८३ 
९3८२८2९ 2००५०००० प९ ८९९८०22० 2:2९ 223.2,53 ८ ॐ । 


ख 089९ <९२ 05०0०3९ ॐ८९१९८९)2;290 2९९०६960 224९ ॐ ०20 
059९ 22०5००२९ 2716 2ॐ उ 04924९5 33 स८८२८८ ॥ 


0० ९09 25 उ2त्००८००ॐ उउयै.८०२०८ ८८९९ ठे. 
( 71502) € २2 0704/2९71333916 33533 ), © 2502593२, =०९)- 


ॐठै००५००) 2९०००००५ ॐ ८ ०९ ०९९ 25 ००००उये ॐ 
२५२५०२३८, 2३05 ॐ८८ 710८ उ. ८० ५ॐ००८्८३०३, 
2९९ @0 ८ 80.०९० ख्य @च्छछ८:०३ 5.०6 
‰€&9ड ९०९05 धजफग उ०2०5९ = <टछदे०८० त, .०6००य ॐ 


००0८० ४2०79 २5८9 दस्त), ०० ज्य. 


्‌ त 2८९8 20० ८८६०० 5 ॐ ॐ 23८2८६8० 20226350 

द)9८25790 ०००९००० ॐ ए ० उकः ९००८ €ञ०्ॐ । ८.२६ ९९९ ९०८८०९९ब्द 

{क ढ9९ ०६३९ ००२०९९5७ ०९०९ ६०२५०७9 ३ ८३८०५००७ ४३ 
5८2 यर>०ॐ ॐ ८९3 ॐ९ ॥ | 


((-0. 2016118 २९8568८1 [1018॥\/, ॥\॥\/5018. 01411260 0\/ 91 /(111118/5511/11। २९७68।८॥1 6806111४ 


183 
9 


0}, 


= 
र 


(च 


भाक 


छन 
च्छ 


४ 


स्फुर92८:0 2०203९८ 


९२२९ २्द्‌ 


, ए उ२८ॐ>, अ9त्डञ्८ चठ 


०६४ 


ची 


€ €~) 


१४, 
चः 


"णी 


= 


[न 
च 


चिद्धसिद्धान्तपद्धतिः 
393 


८ ८ 


| 


द्‌ 


८ 


द्ध 


1 


८०७४३०० ॐॐ० 6९350 उक्‌उ ॐ 


~ 


053९ ॐ: 0 2८८2 ॐ९ 232 


72० ॐ९ॐॐ० 3 3 


& 
द. 


633,+ 
भ 


--“ ~~ ~~ 
(8 


(+) 


= 


=) ठ 


^ 


ख 
५२ 


&) 
253० ९८८5० ॐॐ; ८ॐॐ०<३ॐ०9 


च्छ 
७९ 


) ८1 (ॐ>) 


९9९853८० 0959253 2223.43 = 


+ 


उञ 
ॐ ॐ 


ॐ 


९ =< 243 ८24 ९१ 


[ब 
९5 ॐ3उ ॐ€ 


ॐ 


य (०४०7) 


% 


~ 
ष्टच््दर 


न 
५ 


= 


जर 7 <^ 


© 


स 
< 


अके, 


५ ©45 २.५ 
क -> 


© 739 


९^) = 
च्य 


॥ + 


की 


+ 


[ 
५ 


उॐ20०3 


ी 
ष 


2 0६४३ स 


<<< 
5०3८०३०८ उप ०9० 
2८०ॐ 


गड 


((-0. 2161118 २९5681८1 [10181\/, ॥\1\/5018. 21411260 0\ ऽ॥1 /८111118/551111 २७९७681८ 6806111४ 


184 श्रीगोरक्षनाथकृता 


्, 9, (1 ठ ~> ~; थ नी (द % ६) ९ 352 - 7 ॥ 
ठ्ठ, ९०९८८५९) ॐ>*०४३, उद, २०८९४, ४.९8 उभ८्थञ्ठ, ॐऊञप्६7\& 0८, 
त ५ 
न्क ~+ 9, ~= €ॐ ~ ८\/8 ध 
०६०८९०८० २२०८२, <© ०८८०० ४०८ व्डउये८.७९ =८्९ ०९५०८०७) 
# 
न्न्य यो 7 अक ८८2 [ ठ 2 % थ भ 
८९०८० & ए ९०००२०८ ॐद्६८९)0८००1)९ ००९८०५०० उ. ॐ३ ८०७ 
वि < 2 ¢ २) 
~, 1 क | न ~ ५ 
€< ८59, ॐ2520979ॐ उ उ) 5322. 03८८ ॐ८ऊॐऊउ ॐ, 
न~ नै ज न [= --= ~ (1 
९८९८० ॐस्य ८०<€ ०८. < उड 5), 92029 333७ 5 उ८्‌ अते) 
क सं च [क मि च 
छ०९8० उं 
[| 


स्युप्णा ६७७२९०८८ ८९० ०८० ४९20 ॐ०.७९9० ९३९२ , ०5०९ 
2 --© 9 वि 
2252८2०९ ॐ ५६०८०२९ ८३२९ ४३ ८६९८३०८९ । ८२७९.०९त् यर 
स धठध्यट्डव्यः प्य 33 द ०4९ ध्य 09 2८30 <23 ०५२०९ 
पयय ०२००८०७ ॐ९ ॥ 


<०6छ८९ ठं ह 0 उठञयिपा श्यी स्फग्‌) 


ॐ& टु, 78959119, 23713099, 50प्ॐ००९ ९7123, २६८ 


०2, 5०536) कणा\+० ४५९८ ४८९४ २] 7 <) ॐ०५०२य्द>उय्‌ ०62 
00५०८ ९०९८००३, «०८८०३, ॐउ9अ१द{०२८७ॐ८०, ०००३, 
२६००२. तर्य २९ यात्य, २०९6 &०उ४े २०डयुं  २.0८४८५२\ 
८०६, ३९०९९००९ 60८ द्व ॐ €०९८८ ०९९००२१८. 


₹ क39 ८४६ ८८००८२.ॐ० ९८१३० < ८29 ५ =३,६३८० =3६३₹ ० 
५९.१९८.३७ ८०८००८८८ ४२८० दुउ्येट ८२६0 ८३९८९८१ । ई ९ॐ० ६९२०६३०० 
८1715230 शउडक 225९०८05 ०९ ०८३०७ 22० २८० 
7८००००३८ 6९09 चसु ॐ९ ॥ 


-0. 016118| ९२९5681८ [10181\/, \4\/5018. 21011260 0\ ऽ॥ 1/(11111815511111। २९७ऽ©8।८ 6806111४ 


११7 तात 


4 ~~ 


५५. 


सिद्धसिद्धान्तपद्धतिः 185 


ॐ:<8< पञ ९.०६ठछंठ7), ई९&ॐ ‰२‡०८२0 55९ छं< एत 
55959 71 5:67 ९ &०उय्‌ ४६ ठं ८९्ॐय्‌ ८४३००६३८, 
न= चन्द 


२ ॐ, ६०००००० ९०९८००९८ २७९८२८२, < च्ञ) 


4०० > ०0 ५०९090८ &\907 ८८9० उ2 दज 93८ 9917123. 


~~ च 

८७०६ॐ०ॐॐ 25९ 020८9719, 871९० =.०0८्> 79८००००2 ठं ॐ 

< ८.०००559, उ९&०ॐ९ॐ ०20८3 2०८०० ८)०८ ॐ 29303०८ ०८52 
= च ~= 


८००६६९० 04०९5 २३ॐ७< 5८520 22309330 2 २५ = < ॐ3ॐ9 


72643503 एञ दु खञ्य९८ॐ३ नञ ञ८९ ॐ: ०36 ००८०७ उत्क - 
०८२2० ००८29 २.०९८८३द्‌ञउ प०व्डुः २0०९ २-९य्३८ 


८ 

€ 

{2 

() 

1 
६. 
धौ 

८ 

1 
द्ध 
(५० 
£ 
् 
£ 
६ 
२५ 
9 
(2 
1 
({ 
ध 
¢ 
६ 


ऊ <प्य०९अद7 © &८उ८२य्य३०८०, ॐ८२,६८०२८7& <) 2८2 ॐउऽ्८ 
< उ \ ००८० ॐॐ २५०९००९ 9८ <स ञ्८ = <०४०००५, 
= मा न्दे 


~ [प न्ड €= 
पयस 0८ 2०य००६.० दस्य, २२०९० ८-०अय्य २०९60 


25२०९९८०, 23197 ३, ठग्स ०0 ञ्छ ररव 7 


उ०२य्दडञे ८०८9), ४40८८ ॐ ०९८८) 7०९९३0५० यउ०. 


((-0. 01618 २€56810| [10181\/, ॥\1\/5018. 21411260 0\ ऽ॥ /(111118/5511111 २९७ऽ68।6 6806111 


श्रीगोरक्षनाथकृता 


186 


53€ॐ0 उ. 


९235 


=) 


ॐ 
८३० ॐ ८ॐ€9० 


क~प <-> त । 
9 <=, € ८0 


श 
९३ कै 


2८3 :© 


‰ => 


६2.5० 
उ33 


(न, 


२ 


=-= = "4 क 
य ९७ ^ 


प 


04903.6€ २५८०२ 


ॐ 


ॐॐ न 
९२५२ 2 


& 


५9 


न्क) ॐ 
^ 


7 {+ क = ००9 £ ^ @ 
क < च्च ४ ड 
€+ ^ ^^ ६ ४५ @ 


> 


@ श् क्ी ` कृती र अ नन्त ^> नन 
2८ २271 > 
ॐ 


= 
टः 


(2 = 
२५२०२ 
= 


कै 
पि 
3. "+ 
+ च ८४, णी 


भ 


९५००> क ^ च्छ 
| ४.५ ५ य उ (०/५) 
न्ट 


# च द 


< 


~=” 
६. 


जभ्र 
की 


71208 एय. < 


२२७० 
(क) 


ठ > 
>^). 


25267139 < ८डह 


53८0 ८245 । 


2929९9० 25303 


॥ + 


259 93.973 99८50 ₹=2€20ॐ&० ॐॐ=ॐ० 3ॐ2) 


ॐ० 7८०60 


न 
९८. 
४ 


3 
९६५८ 


ॐ© 8 
५& 


च 


[ 


८; ॥ 


© ९८०० स 


प 


३९053 


~~ 
४, 


071 ८2८२) 


५ 
1, 
॥ 


९ 


© 
भे 


< # = 


भ 


र 


र 3 
५५, 


जौ मी 
71 < 33 $ 


न्ति 


न्न 
न 


= 


ठ्ञ 


((-0. 16118 २९७568।© [10181\/, ॥/\/5018. [21411260 0\/ 9॥1 /1/1(1181<511111| २९56816 ^\6806111#/ 


सिद्धसिद्धान्तपद्धति 


६.०७ 


ए ॐ००त्०य्द) द्‌0 


€ <८ॐ 


र्य 
च्व 


न= 
० । 


& 


८3 ९ 2३९ 
| | 


न्य्‌ 
अ 


ये 
न 


९८९ॐ ॐ ३९ 


59 


| 05.3९ 03.2९) 


स 


न+ -= ~> === ८, ==” 045 न्ट उउ3 
2०० ५२० ८२९, ^+ ऽ च्३ 
[। 


65९ 


उ262 


5 


ना) 22 = = 
७९4५ 20007155. 
भन 


& 
|=] 
दय 


550 25230 530८६ ९0८297\९9० <>८ॐॐ 


523८ 





0 


(र 


ध, 


९०८3३ २2० ८०००2२० ००१६० उठ 


((-0. 016118| २€568।८॥ [10181\/, \4\/5018. 21011260 0\ ऽ॥ /(111118/5511111। २९७568।6 6806111 


श्रीगोरक्षनाथकृता 


188 


उर ८, 


7 253८), ९८203 २६०९प्€ॐ 


ञ्ह ॐ 


की 
उ. 
४ 


। ९ उ ८०८०८८० &9 


= 


= 


८0 2८2 व्ऊ05चञ्छरस् 


् 
^ 
ध 


< 
20८९ 5235 


2,८२5>2० 2६३० 


ल न 
9 ज 


३ 
क 


उ2२३९ॐॐॐ ॥ 


४ 


९ ठ59८ ६ =./2., 


८ 


== 
ची 


¶ 
ण 


८2250230 ९, 


९५) 
1) 


न 
णीः 


९९०02609. 


‡०ॐ04९>. 


९060८27९ ६६.०९6 


2;99 721९ 


त 
५ 


1 


सदुर्दस्य © € ॥ 


०} 9९४२००२८०य८२त। 50८३0४०६ 


त 
८320 7233 


४ 


८9 चया{<)९, ८्<7 91९. 


1 


अन्द 
८. 


0८9714९, ८ञ्च्यु<१९. 25०० 


~ 
^~ 


°. , 


"र 


०६ ००00८5९ 0८390 


(-0. 01618 २९856816 [10181\/, ॥\1\/5018. 21011260 0\ ऽ॥ 1/(11118/5511011। २९७68।८ 680611४ 


18५ 


ॐॐई 5०390 


| 25८ 073: 


न्य 


€ 


= 


[र 
५ 


7; ८5323९5 


=, 
€ ॐॐः 


2 


९३२९२०२० ॐ । ९24० ©< €> 
©< नत~ (ॐ ७७) 
€040 ख 


कक @- 9) 
मं च 


न 
५. 


८5.2.९ 
क 


८ 
९५.७९ ८53२ ॥ 


५.३ 


©ॐ3 


न मी 


१23 


3 


& 


र ^ > 
= 


५८ 


च 


९२ उॐ* । ९८ 2०चखञ्य 


९८53 उ 23 53220453 


कीन 


२९०८२ ॐ ८2ॐ>७२.७९ २ 


९ 


र 


(५) 


जरी) अन्की 
^=} ९. 
& 


(१, 
€ 


2; २.2० २.2€ 23045323 ॐ3ॐ२ 
22 ८22 ००ॐॐ२ 2८532235 


2404 
02530453 ९९२2९ 


= 
2० 


सखिद्धसिद्धान्तपद्धतिः 
7.2९ 2:059€९ॐ 25८3 ॥ 


= 
५ 
2 
५६ 


न) 


=, म 
ॐ १९ ५ क 
० 


7. 


{> 


(9, 
13 


५" 


च 


5.2 


(£ 


, &<व्०र2८, ॐ 


८) 


3 


पञ 


०१८ 


{3 


13 


22०/०९४ ॐ 


((-0. 2016118 २€5681८॥ [10181\/, ॥\1\/5018. 21011260 0\ ऽ॥ /(111118/5511111 २९७568।6 680611४ 


- 


©प्ञयुर९2ॐ 


532, 03९ ॐ 


‡ 7८०3९273 


(न 


054.2673६33 ८2259 ५2 


| ॥ 


०८ 043९ ८3८333८2 0६.9छॐ 


क 


(४, 


<८२.ञञ्दॐ 


1५9 


श्रीगोरक्चनाथकृता 


[= मि की होः 2) न्द 
त ॐ .५९ॐ 


&9ॐॐ 


चे 
= 


=००4 € ॐ ९2६. ज्> 


= 


503 € २८७ॐॐॐ 7४ 


ऋ 
क न 
ध्य 


€ 
# # 


(नि. 
< 


=| 


) 
५८ 


रै 


> 
# । 


र 
9 € €~. 


कः 
ज 
वि 


2 
^ 


74 क 
1 <. <, 


क । 0 7 


639 


०००२छए9 


9 
१9 
> 


«> 


न्द्र ~ -~ ५ 
< ३ 
भ 


^ ८८ «ॐ «~. ~ 


| न भ त न 


प 


६०८०८. 


~¬ 
८ 


030 


^= 
< ८ 


द 
( 


नी 

न 

~ 
= 


२०८ 


= 


0 


©7,.9 


~ग 
=^ 
~~ 


39९९ 32८ 0८59ॐ 2833 


(2८३२८८3. 


७९ 


र 


© 043८3 । 3९53० 


(र 


९ 


९९२. ॐ (न 
9 


% 


१०९२५०९ ०००० ०५०९८ ॐए 


८३.2९८ 052९ ॐ २२.०९८८्य्द 


9 


13 


८3925९5 2,९८ॐउ२ । ९८३8९ :.२०६६०९ 0६.०९0) ९ ॐ3६ २ ८३ &ॐॐ>ॐ३8९ । 


८८5 


ऊ" 


ठ 60८ 


ठ (ड 6 
> 18. 


ण] 


= 


ञ्श ॐ द ०्८७ 


८9252 ॐ००&०0 ए 


1) 


8 


3 


((-0. 1161118 २९5681८1 [10181\/, ॥\/॥\/5018. 21411260 0\/ 91 \/111118/551111| २९७681८1 ^\6806111४/ 


19] 


९६4 ८६ ॐ ९ॐ ॥ 


५ 


०5०ॐ 


१420 २३ 


ॐ.2९ ८3 


2८९ घञ ठ्‌ 


- 


ॐ 


28९ 
८) 


धच 


< 3८30२. ८253 04353 


0533: ॥ 


© 2७८ उञ 


0५07149 


९ 
न्दी दै 


ॐ) ॐ ९ 


60८ 2:02 


049८) उ०ष्ट८०ञ०ॐ०ञछ7 ॐ 


2520453० 5८८52८30 5 


८९८३ ॐ 


ॐ 
3०८८० २३९२.९ 732 22289 ॐॐ 2: ॥ 


03539 ॐ८ 53० 745 । < ८5 ठक २.2९ 05309 


~~ 
0८२० 7४व् >> 


ॐ 


(५ 


ध्य पम 


ल 
५ 


ख 


22€ ॐ ८2914043 


न्मी 


९ 23392;82. 


60८ ४.23 


9 
[ग] 
= 


८9 ०२०००००७ ८८८३८233, 


= 
04५ 
भ 


९०८८३, 


0८543, 
॥ प 


नयी कं 
^^ ४) 
^ 


((-0. 1161118 २€85681८॥1 [10181\/, ॥\1\/5018. [21011260 0\ 9॥1 /८111118/5511111 २९७5681८ 6806111४ 


192 श्रीगोरक्षनाथकता 
2.०0 ८व्ज्ञ्येत. ॐव 30८ ८९९ ००८् ॐ =< 9 २०२९८ 


दः 2०060०८. पठंछा प्ये त्भा, ००६०००८. 


55८8 ७2०८८, 2९०८. 


॥ ©ञ 2९7०९८६ ञ्क द्‌ ॐ> 2८ २८३०ॐय्छप्५ॐ> 


& ध ए) प 
९८८००३९0) ९०इ 90 त्य २२.२९ ३८८९ खः ॥ 


६०९7 72९८६ > ९०८६३८ 2८2८० 2८ .659९) 


५ ५” क 
"वद ०ड ०२.०९0 ९०६ 29" ००८० 52506 ८८०० ४ य्८६४य्छ 


233 रुे०ॐ=०>©9 ॐ. 


॥ पद्ध: न्य ००४ 


पव 7०८०५०२ त्थः ॥ 
सि [ 


-0. 01118 २९85९8९ [10/81\/, 1/1\/501/68. [21411260 0 91 /111(11815511011| २९७५९86 ^\6806111#/ 


च ४ क 
शह 


# 
#, 


५ > श्र 





1 
^. 


{ = = न न = न ~ = 
* 4 > ~ ~ = ^ | 


| 
[क ९ <= = =^ ` ~ 


< 3.2 


चक का २ न 2 अ 


दद्मः ०9० ठ कन 


१. 








नकः | 200 


300 


प 
18 प-978-81-947382-0-6 


| १८९८६०२ 











॥ 


9 


56816 10181, 1/\/5016. 01011260 2 


भभ 


